

प्रथम नगर सभाका सभापति एवं नगर प्रमुख ज्यू, प्रमुख अधितिज्य, विशेष अधितिज्य,

अतिथिको रूपमा पाल्नु भएका

प्रमुख जिल्ला अधिकारी ज्यू,

जिल्लास्थित राजनीतिक दलका प्रमुख एवं प्रतिनिधिज्यूहरु,

गणपतिज्यू, प्रहरी नायब उपरीक्षकज्यू, सुरक्षा निकाय लगायत सम्पूर्ण सरकारी कार्यालयका कार्यालय प्रमुखज्यूहरु,

नगरस्तरीय राजनैतिक दलका प्रमुख एवं प्रतिनिधिज्यूहरु

नगर कार्यपालिका सदस्य र नगर सभाका सदस्यज्यूहरु

पदपूर्ति समितिका संयोजकज्यू,

नेपाल पत्रकार महासंघका अध्यक्ष लगायत पत्रकार मित्रहरु,

नेपाल वार एसोसियशन लगायत कानून व्यवसायी मित्रहरु,

क्याम्पस, मा.वि.लगायत विभिन्न शैक्षिक संस्थाका प्रमुखहरु,

उद्योग वाणिज्य संघ, व्यापारी, शिक्षक र निर्माण व्यवसायी एवं नागरिक समाजका अगुवाज्यूहरु,

राष्ट्रिय तथा अन्तरराष्ट्रिय सहयोगी साभेदार निकायका प्रमुख तथा प्रतिनिधिहरु,

यस नगरपालिकामा क्रियाशील गैर सरकारी संस्था तथा सामाजिक संस्था प्रमुखहरु,

महिला, बालबालिका, आदिवासी जनजाति, दलित, जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गता भएका व्यक्तिका प्रतिनिधिहरु,

वडा नागरिक मञ्च, नागरिक सचेतना केन्द्र, टोल विकास संस्था, आमा समूह एवं सामुदायिक संस्थाका प्रतिनिधिहरु,

स्थानीय समाजसेवी, वृद्धिजीवि, कृषक, राष्ट्रसेवक कर्मचारी लगायत सम्पूर्ण भेरीमालिका नगरवासी वुवा आमा दिदी बहिनी

तथा दाजु भाईहरु

- सर्वप्रथम राष्ट्रियता, राष्ट्रिय स्वतन्त्रता, राष्ट्रिय अखण्डता, सार्वभौमसत्ता र जनजीविकाका लागि आफ्नो प्राण आहुति दिनु हुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात शहिदहरुप्रति सम्मान एवंम भावपूर्ण श्रद्धानजली व्यक्त गर्दछु र सोही क्रममा घाइते अपाङ्ग हुने वीर योद्धाहरुको शीघ्र स्वास्थ्य लाभको कामना गर्दछु ।
- स्थानीय तहको सेवा संचालन तथा व्यवस्थापन सम्वन्धि आदेश २०७४ अनुसार भेरी नगरपालिकाको समग्र विकासलाई योजनाबद्ध तरिकाले संचालन गर्न यस नगर सभाबाट आगामी आ.व. ०७४/०७५ को लागि प्रस्तावित कार्यक्रम तथा बजेट यहाँहरुको यस गरिमामय सहभागितामा प्रस्तुत गरिरहंदा म नगरपालिकाको उपप्रमुखको हैसियतले अत्यन्त गौरवान्वित छु ।

**आदरणीय नगर सभका सभाअध्यक्षज्यू, प्रमुख अतिथि, विषेश अतिथि र अधितिज्यूहरु र सभाका सदस्यज्यूहरु,**

अब म चालु आ.व. ०७३/०७४ को १ वर्षको अवधिमा हामीले नगरपालिका क्षेत्रको आर्थिक तथा सामाजिक रुपान्तरणका क्षेत्रमा हासिल गरेका मुख्य मुख्य उपलब्धी वारे संक्षेपमा चर्चा गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

- नगरक्षेत्रको पूर्वी प्रवेशद्वार रिम्ना बजार नजिक रहेको भेरी नदी पुन निर्माण कार्य सम्पन्न भएको छ जसले नगर पालिकाको पूर्वी प्रवेशद्वारको काम गरी नगरको विकासमा उल्लेख्य प्रगति हुने छ ।
- केन्द्रिय विद्युत प्रसारण लाईन नगरपालिकामा विस्तार गर्ने क्रममा वडा नं १० भुरचौर १३ को कुदु क्षेत्रमा सम्पन्न भएको छ भने वडा नं ३ र ४ मा विस्तार हुने क्रम तिब्रगतिमा भई रहेको छ ।
- नगरपालिका क्षेत्र पूर्ण सरसफाई तर्फ उन्मुख छ र विभिन्न वडाहरुमा स्वच्छ खानेपानी र सरसफाईमा करिव ७० प्रतिशत घरधूरीको पहुँच छ । नगरपालिकाको वडा नंवर १० को नुवागाउँ र वडा नंवर ५ को इवरगाउँ पूर्ण सरसफाई युक्त घोषणा भएका छन् र छिट्टै केही गाउँ सहित केही वडाहरु पूर्ण सरसफाई युक्त घोषणा हुने गरी अभियानमा निरन्तर क्रियाशील छन्, आगामी आ.व.मा कम्तिमा ३ वटा वडा पूर्ण सरसफाई वडा घोषणा गरिने छ ।
- परिवर्तित अवस्थामा नगरपालिका क्षेत्रका सदरमुकाम खलंगा लगायतका पुराना बजार क्षेत्रहरु ग्रामीण शहरको रुपमा विकास भै रहेका छन् ।
- साक्षर नगरपालिका पूर्ण साक्षर नगरपालिका वन्न अग्रसर छ ।

- नगरपालिकालाई पूर्ण सरसफाई उन्मुख बनाउन सवै वडामा वडा स्तरीय खानेपानी सरसफाई तथा स्वच्छता समन्वय समितिहरु गठन भई अभिमुखिकरण सम्पन्न गरे पश्चात प्रत्येक टोल विकास संस्था र वडा स्तरीय खाने पानि सरसफाई तथा स्वच्छता समन्वय समितिहरु आफ्नो कार्यमा सकृय रहेका छन् ।
- मह वर्ष २०७३ यस नगरपालिकाको सहकार्यमा सम्पन्न भएको छ ।
- नगरपालिका क्षेत्र भित्र तरकारी र फलफूल तथा दुग्ध र मासु जन्य उत्पादनमा २५ प्रतिशत वृद्धि भै सदरमुकाम र नगरपालिका क्षेत्रको मागको करिब तीन चौथाई भाग आपूर्ति भै रहेको छ ।
- खोप र पोषणका बारेमा चेतनाको विकास र सेवा प्रवाहमा सुधारले बाल मृत्यु दर र मातृ मृत्यु दरमा उल्लेखनीय रुपमा कमी आएको छ, नगरपालिकाको वडा नं २,६,८,९ र १० छन भने बाँकी सम्पूर्ण वडाहरु आगामी आ.व.मा पूर्ण खोप क्षेत्र घोषणा भई सक्ने छन् ।
- महिला र बालबालिकाहरु संगठित रुपमा आफ्ना अधिकार प्राप्तिका लागि वकालत अभियानमा लागेका छन् ।
- केन्द्रीय विद्युत प्रसारण लाईनको सब स्टेशनको नगरपालिकाको वडा नंवर १३ मा निर्माण कार्य सम्पन्न हुने चरणमा छ ।
- सेवा प्रवाहमा प्रभावकारिता अभिवृद्धि गर्न कार्यालयमा उपकरण र थप जनशक्तिको व्यवस्था भएको छ
- विकास निर्माण प्रक्रियामा विपन्न वर्गको सहभागिता र सशक्तिकरण उत्साहजनक छ ।
- सौर्य उर्जा सहित नगरपालिकाको करिब ९० प्रतिशत घरधुरीमा विद्युत सेवा उपलब्ध भएको छ ।
- आवधिक एवं विषयगत रणनीतिक योजनाका लक्ष्यका सूचकलाई वार्षिक योजनामा सम्बोधन भईरहेको छ ।
- नगरपालिकाको सेवा प्रवाह क्रममा नगद आम्दानी संकलनमा विद्युतीय प्रविधि आरम्भ गरिएको छ ।
- वडा कार्यालयहरुबाट हुने सेवा प्रवाहमा प्रभावकारिता अभिवृद्धि गर्न कार्यालयमा उपकरण र थप जनशक्तिको व्यवस्था गरी विद्युतीय प्रविधिहरुको सीमित भए पनि व्यवस्था भएको छ ।
- मानवीय जनशक्ति परिपूर्ति गर्न पदपूर्ति समिति गठन भई पदपूर्ति प्रक्रिया अन्तिम चरणमा छ ।
- जलवायु परिवर्तन अनुकूलनका साथै विपद जोखिम व्यवस्थापन तथा प्रतिकार्य योजना निर्माण भएका छन् ।
- विकास निर्माण सम्बन्धी निर्णय एवं कार्यान्वयन तथा अनुगमन प्रक्रियामा लक्षित वर्गको सहभागिता र सशक्तिकरण उत्साहजनक रुपमा बढेको छ ।

विकासका सम्भावनाहरु र अवसरहरुलाई न्यायोचित रुपमा वितरण गर्न र अधिकार, आवश्यकता एवं मागमा आधारित लगानीलाई प्राथमिकीकरण गर्न, नगरपालिकाको समग्र विकास एवं स्थानीय शासनमा विपन्न र आर्थिक सामाजिक रुपमा पछाडी रहेका जनताको सहभागिता अझ बढाउन एवं स्थानीय शासन र विकासको प्रतिफलमा समावेशता सुनिश्चित गर्ने सन्दर्भमा देहायका मार्ग दर्शन नीति तथा कानूनी व्यवस्थालाई अवलम्बन गरि निम्न मापदण्डको आधारमा आगामी आ.व. ०७४/०७५ को नगर विकास योजना तर्जुमा गरिएको व्यहोरा निवेदन गर्न चाहन्छु ।

### योजना छनौटका आधारहरु

- नेपालको संविधान
- चौधौं योजना
- स्थानीय तहको सेवा संचालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धि आदेश २०७४ अनुसार
- स्थानीय निकाय श्रोत परिचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि २०६९ का मार्गदर्शनहरु
- बाल मैत्री स्थानीय शासन कार्यान्वयन रणनीति तथा कार्यविधि
- वातावरण मैत्री स्थानीय शासन कार्यान्वयन कार्यविधि
- विपद व्यवस्थापन सम्बन्धी मार्गदर्शनहरु
- राष्ट्रिय योजना आयोग र संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयबाट प्राप्त नीतिगत मार्गदर्शनहरु
- वस्ती स्तर र एकीकृत योजना तर्जुमा, विषयगत समितिका सिफारिस
- विगतका नगर परिषद्हरुका नीतिगत र योजनागत निर्णयहरु
- जाजरकोट जिल्लाको पूर्ण सरसफाई रणनीतिक योजना, २०७१

- जाजरकोट जिल्लाको बालबालिका सम्बन्धी रणनीतिक योजना, २०७१
- शैक्षिक सुधार वर्ष २०७३ का मुख्य लक्ष्य र रणनीति
- जिल्लाको आवधिक योजना र केन्द्रको योजनाका लक्ष तथा सूचकहरु
- रणनीतिक योजनाहरु र सार्वजनिक प्रतिवद्धता पूरा गर्नु पर्ने योजनाहरु
- विभिन्न दातृ निकायसँग भएका सम्झौताहरु
- रोजगार केन्द्रित समावेशी तथा समन्यायिक आर्थिक वृद्धिको अवधारणा

### योजना छनौटका प्राथमिकताहरु

- उत्पादन वृद्धि र बजारसम्मको पहुँच वृद्धि गर्ने खालका योजनाहरु
- लागत साभेदारी र जनसहभागिता जुट्ने योजनाहरु
- विपन्न वर्ग र क्षेत्रका बासिन्दालाई प्रत्यक्ष वढी फाइदा पुग्ने खालका योजनाहरु
- छिटो प्रतिफल दिने र आआर्जनका अवसर श्रृजना गर्ने योजनाहरु
- दीगो विकास लक्ष्य र राष्ट्रिय अभियान तथा योजनाका लक्ष्य पूरा गर्न सहयोग गर्ने योजनाहरु
- जलवायु परिवर्तन अनुकूलन, वातावरण संरक्षणमा र विपद व्यवस्थापन तथा प्रतिकार्यका सघाउ पुग्ने योजनाहरु
- राष्ट्रिय तथा जिल्ला स्तरीय अभियानका लक्ष्य पूरा गर्न सहयोग पुग्ने योजनाहरु
- रणनीतिक योजनाहरु र सार्वजनिक प्रतिवद्धता पूरा गर्नु पर्ने योजनाहरु
- विभिन्न दातृ निकाय संग भएका सम्झौताका दायित्व पूरा गर्ने योजनाहरु

### आदरणीय नगर सभका सभाअध्यक्षज्यू, प्रमुख अतिथि, विशेष अतिथि र अतिथिज्यूहरु र सभका सदस्यज्यूहरु,

यस नगरपालिका क्षेत्रका साविकका नगर परिषदले लिएका वार्षिक लक्ष्य पूरा गर्न आर्थिक, प्राविधिक एवं वस्तुगत सहयोग उपलब्ध गराउनु हुने सम्पूर्ण विकास साभेदार तथा सहयोगी निकायहरुलाई म हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु ।

जनसहभागिता मूलक योजना तर्जुमा प्रक्रियामा बडा वस्ती स्तर देखि नै सक्रिय रुपमा सहभागी हुनु हुने राजनैतिक दलका प्रमुख एवं प्रतिनिधि, बडा नागरिक मंचका पदाधिकारी, नागरिक समाजका प्रतिनिधि, सरकारी तथा गैर सरकारी विकास साभेदार निकायका प्रतिनिधि, संचारकर्मी मित्रहरु र सहकर्मी कर्मचारीहरु सबैलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

साथै प्रस्तावित कार्यक्रमको प्रभावकारी कार्यान्वयनको लागि सबै क्षेत्रबाट आवश्यक सहयोगको अपेक्षा राख्दै प्रमुख अतिथिज्यू, विशेष अतिथिज्यू, अतिथिज्यूहरु प्रति सादर कृतज्ञता सहित अब म नगरपालिकाको आगामी आ.व. २०७४/०७५ को अनुमानित आय तथा व्यय र प्रस्तावित योजना तथा कार्यक्रमहरु यस सम्मानित सभा समक्ष प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहान्छु ।

क्र.सं	आम्दानीको श्रोत	रकम	कै.
१	नेपाल सरकारबाट वित्तीय हस्तान्तरणबाट प्राप्त	३८९९५७०००	
	(क) सशर्त प्राप्त	१३१३९१०००.००	
	(ख) निशर्त प्राप्त	२५८५६६०००.००	
२	नगरपालिकाको आन्तरिक श्रोतबाट प्राप्त	९५०५०००.००	
	(क) आन्तरिक श्रोतबाट प्राप्त	७००५०००.००	
	(ख) राजश्व बाँडफाँडबाट प्राप्त	२५०००००.००	
३	आ.व.२०७३/०७४ असार मसान्तसम्मको मौज्जात	११२७०७७५.००	
<b>कुल जम्मा आय</b>		<b>४९०७३२७७५.००</b>	

### चालु खर्च तर्फको अनुमानित आय तथा व्यय

क्र.सं	समितिको नाम	रकम	कै.
१	नेपाल सरकारबाट प्राप्त बजेटको २५%ले हुन आउने चालु खर्च	६४६४१५००.००	
२	आन्तरिक श्रोतबाट प्राप्त हुने बजेटको ४०% हुन आउने चालु खर्च	३८०२०००.००	
३	नेपाल सरकारबाट सशर्त अनुदानका रुपमा प्राप्त चालु खर्च	१३१३९१०००.००	
४	नेपाल सरकारबाट प्राप्त हुन आउने सामाजिक सुरक्षा खर्च	०.००	हाल प्राप्त नभएको
<b>चालु तर्फको कुल जम्मा</b>		<b>१९९८३४५००.००</b>	

### पूँजिगत तर्फको अनुमानित आय तथा व्यय र प्रस्तावित योजना तथा कार्यक्रमहरु

आगामी आ.व. २०७४/०७५ को लागि नगरपालिकाको नेपाल सरकार तर्फ रु १९,३९,२४,५००/- आन्तरिक श्रोत तर्फ रु ५७,०३,०००/- आ.व. २०७३/०७४ असार मसान्त सम्मको मौज्जात रु १,१२,७०,७७५/- गरी कुल पूँजिगत खर्च तर्फको प्रस्तावित बजेट रु. २१,०८,९८,२७५/- रहेको छ । नगरपालिकाको आफ्नो बजेटको क्षेत्रगत सारांश विवरण प्रस्तुत गर्दछु ।

क्र.सं	समितिको नाम	रकम	कै.
१	आर्थिक विकास	९८०००००.००	
२	सामाजिक विकास	४२३३०७००.००	
३	पूर्वाधार विकास	७८६०००००.००	
४	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	१८७४७५८९.००	
५	संस्थागत विकास	४४४४६२११.००	
<b>जम्मा</b>		<b>१९३९२४५००.००</b>	
१	आन्तरिक श्रोत	५७०३०००.००	
२	आ.व.२०७३/०७४ असार मसान्तसम्मको मौज्जात	११२७०७७५.००	
<b>जम्मा</b>		<b>१६९७३७७५.००</b>	
<b>पूँजिगत तर्फको कुल जम्मा</b>		<b>२१०८९८२७५.००</b>	

**नगरपालिकाले प्राप्त गर्ने आम्दानीको विवरण**

शिर्षक		आ.व. २०७२/०७३ को यथार्थ	आ.व. २०७३/०७४ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७४/०७५ को अनुमान
<b>आय:</b>		<b>44052519.80</b>	<b>135376286.38</b>	<b>410732775.00</b>
	<b>राजस्व:</b>	<b>1949837.62</b>	<b>7976536.38</b>	<b>9505000.00</b>
	आन्तरिक राजस्व	544465.42	1516697.40	7005000
	राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	1405372.20	2051929.00	2500000
	गत वर्षको मौज्जात अ.त्या.	0.00	4407909.98	11270775.00
	<b>जम्मा</b>	<b>1949837.62</b>	<b>7976536.38</b>	<b>20775775.00</b>
<b>अन्तर सरकारी वित्तीयहस्तान्तरण</b>				
	नेपाल सरकारबाट प्राप्त	42102682.18	127399750.00	389957000.00
	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त	0.00	0.00	0.00
	अन्तर स्थानीय तहबाट प्राप्त	0.00	0.00	0.00
	<b>जम्मा</b>	<b>42102682.18</b>	<b>127399750.00</b>	<b>389957000.00</b>
	नगद सहभागिता	0.00	0.00	0.00
	श्रम तथा वस्तुगत सहायता	0.00	0.00	0.00
	<b>जम्मा</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>व्यय:</b>				
	चालु खर्च	3978330.00	50679465.82	199834500.00
	पूँजिगत खर्च	35666279.82	84696820.56	210898275.00
	<b>जम्मा</b>	<b>39644609.82</b>	<b>135376286.38</b>	<b>410732775.00</b>
<b>बजेट बचत (+)/न्यून(-)</b>		<b>+4407909.98</b>	<b>+11270775.00</b>	<b>0.00</b>

<b>वित्तीय व्यवस्था</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
	<b>खुद ऋण लगानी</b>			
	ऋण लगानी (-)	0.00	0.00	0.00
	ऋण लगानीको सावौं फिर्ता प्राप्ति (+)	0.00	0.00	0.00
	<b>जम्मा</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
	<b>खुद शेयर लगानी</b>			
	शेयर लगानी (-)	0.00	0.00	0.00
	शेयर बिक्रीबाट लगानी फिर्ता प्राप्ति (+)	0.00	0.00	0.00
	<b>जम्मा</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
	<b>खुद ऋण प्राप्ति</b>			
	ऋणको साँवा भुक्तानी (-)	0.00	0.00	0.00
	ऋण प्राप्ति (+)	0.00	0.00	0.00
	<b>जम्मा</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>अन्तिम बजेट बचत(+)/न्यून (-)</b>		<b>4407909.98</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>

**आदरणीय नगर सभका सभाअध्यक्षज्यू, प्रमुख अतिथि, विशेष अतिथि र अथितिज्यूहरु र सभका सदस्यज्यूहरु,**

अब म भेरी नगरपालिकाले आगामी आ.व. ०७४/०७५ मा नगरपालिकामा उठाउने शुल्क, दस्तुर तथा कर सम्बन्धी भेरी नगरपालिकाको आर्थिक ऐन २०७४ को विधेयकले गरेको व्यवस्था अनुसार आ.व.०७४/०७५ मा नगरपालिकाले प्राप्त गर्ने राजश्वको अनुमान पेश गर्ने अनुमति चाहान्छु ।

**नगरपालिकाको आन्तरिक स्रोत तर्फको शिर्षकगत आम्दानी विवरण**

शीर्षक	आ.व. २०७२/७३ को यथार्थ	आ.व. २०७३/७४ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७४/७५ को लक्ष्य
<b>राजस्व:</b>	<b>१९४९८३७.६२</b>	<b>७९७६५३६.३८</b>	<b>९५०५०००.००</b>
<b>आन्तरिक राजस्व:</b>	<b>५४४४६५.४२</b>	<b>१५१६६९७.४०</b>	<b>९२९००००.००</b>
सम्पत्ती कर	०.००	०.००	३३१७०००.००
घर बहाल कर	०.००	७७५००.००	१५००००.००
घर जग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क -मालपोतबाट प्राप्त)	११८८३०.४२	०.००	२१५०००.००
सवारी साधन कर	०.००	०.००	१५००००.००
सेवा शुल्क (स्थानीय पूर्वाधार तथा सेवा उपयोगमा)	२५०४२५.००	२३५४२५.००	४०००००.००
दस्तुर (स्थानीय तहबाट हुने सिफारिस लगायतमा)	१७५२१०.००	५०६०९२.००	६५००००.००
पर्यटन शुल्क	०.००	०.००	०.००
विज्ञापन कर	०.००	०.००	१५००००.००
व्यवसाय कर	०.००	०.००	९८००००.००
भूमिकर (मालपोत)	०.००	४०९५२१.४०	०.००
दण्ड जरिवाना	०.००	१९८७.००	०.००
मनोरञ्जन कर	०.००	०.००	०.००
मालपोत संकलन	०.००	०.००	०.००
बहाल विटौरी घर जग्गा कर	०.००	०.००	०.००
मृत वा मारिएका जीव जन्तुको हाड, सिंग, प्वाँख, छालामा कर	०.००	०.००	०.००
प्राकृतिक स्रोत साधन व्यवसायिक कर	०.००	८६२४.००	९९३०००.००
शेयर लगानीबाट प्राप्त लाभांश तथा पूँजिगत लाभ आय	०.००	०.००	०.००
ऋण लगानीबाट प्राप्त व्याज आय	०.००	०.००	०.००
अन्य	०.००	२७७५४८.००	०.००
जम्मा	५४४४६५.४२	१५१६६९७.४०	७००५०००.००
<b>राजस्व बाँडफाँड:</b>	<b>१४०५३७२.२०</b>	<b>२०५१९२९.००</b>	<b>२५०००००.००</b>
राजस्व बाँडफाँड प्राप्ति (+)	१४०५३७२.२०	२०५१९२९.००	२५०००००.००
राजस्व बाँडफाँड हस्तान्तरण (-)	०.००	०.००	०.००
जम्मा	१४०५३७२.२०	०.००	२५०००००.००
<b>अन्य आय:</b>	<b>०.००</b>	<b>४४०७९०९.९८</b>	<b>११२७०७७५.००</b>
साविक स्थानीय निकायबाट हस्तान्तरण भई प्राप्त रकम	०.००	०.००	०.००

बेरुजु असुली	०.००	०.००	०.००
गत वर्षको नगद मौज्जात	०.००	४४०७९०९.९८	११२७०७७५.००
<b>अन्तर सरकारी वित्तीयहस्तान्तरण:</b>	<b>४२१०२६८२.९८</b>	<b>१२७३९९७५०.००</b>	<b>३८९९५७०००.००</b>
<b>नेपाल सरकारबाटप्राप्त अनुदान:</b>	<b>४२१०२६८२.९८</b>	<b>१२७३९९७५०.००</b>	<b>३८९९५७०००.००</b>
वित्तीय समानीकरण अनुदान	३९७८३३०.००	८१२०५७५०.००	२५८५६६०००.००
सशर्त अनुदान	३८१२४३५२.९८	४६१९४०००.००	१३१३९१०००.००
समपूरक अनुदान	०.००	०.००	०.००
विशेष अनुदान	०.००	०.००	०.००
	४२१०२६८२.९८	१२७३९९७५०.००	३८९९५७०००.००
<b>प्रदेश सरकारबाटप्राप्त अनुदान:</b>	<b>०.००</b>	<b>०.००</b>	<b>०.००</b>
वित्तीय समानीकरण अनुदान	०.००	०.००	०.००
सशर्त अनुदान	०.००	०.००	०.००
समपूरक अनुदान	०.००	०.००	०.००
विशेष अनुदान	०.००	०.००	०.००
	०.००	०.००	०.००
<b>अन्य स्थानीय तहबाटप्राप्त अनुदान:</b>	<b>०.००</b>	<b>०.००</b>	<b>०.००</b>
सशर्त अनुदान	०.००	०.००	०.००
समपूरक अनुदान	०.००	०.००	०.००
विशेष अनुदान	०.००	०.००	०.००
	०.००	०.००	०.००
<b>जनसहभागिता:</b>	<b>०.००</b>	<b>०.००</b>	<b>०.००</b>
नगद सहभागिता	०.००	०.००	०.००
श्रम तथा वस्तुगत सहायता	०.००	०.००	०.००
	०.००	०.००	०.००

नोट- राजस्वका शिर्षकहरू नेपाल सरकारले तोके बमोजिम हुनेछ । स्थानीय तहका राजस्व शिर्षकहरू नतोकिए सम्म यसै बमोजिम गरिने छ । आन्तरिक श्रोत तर्फ प्राप्त गरिने आम्दानीका श्रोतहरूको शुल्क, दस्तुर तथा करहरूको दर अनुसूचीमा उल्लेख गरिए बमोजिम हुनेछ ।

**आदरणीय नगर सभका सभाअध्यक्षज्यू, प्रमुख अतिथि, विशेष अतिथि र अथितिज्यूहरु र सभका सदस्यज्यूहरु,**

स्थानीय तहको सेवा संचालन तथा व्यवस्थापन सम्वन्धी आदेश, २०७४ र प्रचलित कानूनी व्यवस्था अनुसार यस नगरपालिकाको गत आ.व.२०७३/०७४ को यथार्थ, चालु आ.व.०७३/०७४ को संशोधित र आगामी आ.व.०७४/०७५ को प्रस्तावित चालु/पूँजिगत तर्फको आय व्यय निम्नानुसार भएको व्यहोरा पेश गर्दछु ।

शीर्षक	आ.व.२०७२/७३ को यथार्थ	आ.व.२०७३/७४ को संशोधित अनुमान	आ.व.२०७४/७५ को अनुमान	श्रोत				ऋण	अ.ल्या.
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				
					नेपाल सरकार	प्रस	स्था.स		
<b>-कं चालु खर्च</b>									
१	पदाधिकारीहरुको पारिश्रमिक तथा सुविधा	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२	कर्मचारी पारिश्रमिक तथा सुविधा	१३८३०६१.००	३३३२३६३.०३	३९४१५८००.००	०.००	२३७२५८००.००	०.००	०.००	०.००
३	स्थानीय भत्ता	६६९८८.००	२३४९४५.००	३१२१२००.००	०.००	३१२१२००.००	०.००	०.००	०.००
४	महंगी भत्ता	३४००८.००	३९२३३.००	७२००००.००	०.००	७२००००.००	०.००	०.००	०.००
५	अन्य भत्ता	५२५००.००	२६१५००.००	२६१६०००.००	२१३६०००.००	४८००००.००	०.००	०.००	०.००
६	पोषाक भत्ता	०.००	३००००.००	४४२५००.००	०.००	४४२५००.००	०.००	०.००	०.००
७	सामाजिक सुरक्षा/	०.००	४२१९४०००.००	३५००००.००	१५००००.००	२०००००.००	०.००	०.००	०.००
८	पानी तथा विजुली	२७०००.००	१९३२६५.००	४६८०००.००	२३०००.००	४४५०००.००	०.००	०.००	०.००
९	संचार महशुल	१२८४००.००	६१४०९.००	१६२२४००.००	९२४००.००	१५३००००.००	०.००	०.००	०.००
१०	अन्य भाडा/घर भाडा	१६५००.००	३९४३००.००	१७२११००.००	४११००.००	१६८००००.००	०.००	०.००	०.००
११	इनधन/अन्य इनधन	३५२८००.००	३४१०८०.००	१६२२५००.००	१४७५००.००	१४७५०००.००	०.००	०.००	०.००
१२	मर्मत सम्भार खर्च	२९०००.००	३९८५०.००	७३२०००.००	०.००	७३२०००.००	०.००	०.००	०.००
१३	कार्यालय संचालन सम्वन्धी खर्च	४५३१७०.००	१७८४९४५.९७	३९२४०००.००	२०४०००.००	३७२००००.००	०.००	०.००	०.००
१४	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क	१००००.००	११५००.००	७३२०००.००	०.००	७३२०००.००	०.००	०.००	०.००
१५	अनुगमन, मूल्यांकन र भ्रमण खर्च	७३३१००.००	६८४९९६.००	५१३६०००.००	५७६०००.००	४५६००००.००	०.००	०.००	०.००
१६	द्विविध खर्च	४१४०८८.००	३४९६१३.००	४८६००००.००	४३२०००.००	४४२८०००.००	०.००	०.००	०.००
१७	कार्यक्रम खर्च	२७७७१५.००	७२६४६५.८२	९६००००.००	०.००	९६००००.००	०.००	०.००	०.००
१८	अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	०	०	०	०	१५६९००००	०	०	०
<b>जम्मा</b>									
<b>(ख) पूँजिगत खर्च</b>									
१	जग्गा खरिद	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२	भवन निर्माण/खरिद	१२५४३६.००	३०५०२४०.००	७८०००००.००	३०००००.००	७५०००००.००	०.००	०.००	०.००
३	फर्निचर	४४४०७९३.८०	१५२५७६५.००	१०००००.००	०.००	१०००००.००	०.००	०.००	०.००
४	सवारी साधन	२०००००.००	३५०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५	मेशिनरी औजार	१२५४४५.००	५०००००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
६	सार्वजनिक निर्माण	३१०५२१४०.००	४२०५०७८०.००	१३४६१५७००.००	५००३०००.००	१२९६१२७००.००	०.००	०.००	०.००
७	पूँजिगत अनुसन्धान तथा परामर्श	१५२०४५.००	३४०७००३५.५६	५७१११८००.००	४०००००.००	५६७११८००.००	०.००	०.००	०.००
<b>जम्मा</b>									
<b>(ग) सशर्त अनुदान</b>									
<b>(घ) गत वर्षको मौज्जात अ.ल्या.</b>									
<b>कुल व्ययको अनुमान</b>									



कार्य क्षेत्रगत व्यय अनुमान:- स्थानीय तहको सेवा संचालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी आदेश, २०७४ र प्रचलित कानूनी व्यवस्था अनुसार यस नगरपालिकाको आगामी आ.व. आ.व.०७४/०७५ को प्रस्तावित चालु र पूँजीगत आय व्यय निम्नानुसार प्रस्ताव गर्दछु।

संकेत नं.	शीर्षक	आ.व.२०७२/७३ को यथार्थ	आ.व.२०७३/७४ को संशोधित अनुमान	आ.व.२०७४/७५ को अनुमान	श्रोत					अ.ल्या
					आन्तरिक श्रोत	अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	
						नेपाल सरकार	प्र.स.	स्था.स.		
१०	आर्थिक विकास									
१०१०	कृषि	७५५००.००	२५००००.००	३००००००.००	०.००	३००००००.००	०	०	०	०
१०२०	उद्योग तथा वाणिज्य	१३५५००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०	०	०
१०३०	पर्यटन	३५००००.००	३०००००.००	४३०००००.००	०.००	४३०००००.००	०	०	०	०
१०४०	सहकारी	०.००	०.००	२५०००००.००	०.००	२५०००००.००	०	०	०	०
१०५०	वित्तीय क्षेत्र	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०	०	०
	<b>जम्मा</b>	<b>५६१०००.००</b>	<b>५५००००.००</b>	<b>९८०००००.००</b>	<b>०.००</b>	<b>९८०००००.००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
२०	सामाजिक विकास						०	०	०	०
२०१०	शिक्षा	१५५५०००.००	४५५४२१०.००	२१०००००.००	०.००	२१०००००.००	०	०	०	०
२०२०	स्वास्थ्य	३२४४६१२.००	३५३२०००.००	५०००००.००	०.००	५०००००.००	०	०	०	०
२०३०	खानेपानी तथा सरसफाइ	६०३२२४५.००	६४८८७४५.००	३४४९५७००.००	४६०३०००.००	२९८९२७००.००	०	०	०	०
२०४०	संस्कृति प्रवर्द्धन	१०५००००.००	११३५६००.००	२४७००००.००	०.००	२४७००००.००	०	०	०	०
२०५०	खेलकुद तथा मनोरञ्जन	१२५६०१२.००	१२५००००.००	४००००००.००	०.००	४००००००.००	०	०	०	०
२०६०	लैंगिक समानता तथा सामाजिक	४२४५६००.००	४५६४७३०.००	३३६८०००.००	०.००	३३६८०००.००	०	०	०	०
	<b>जम्मा</b>	<b>१७३८३६४९.००</b>	<b>२१५२५२८५.००</b>	<b>४६९३३७००.००</b>	<b>४६०३०००.००</b>	<b>४२३३०७००.००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
३०	पूर्वाधार विकास						०	०	०	०
३०१०	स्थानीय सडक, पुल तथा झो	३५५००००.००	३४४३२८१५.००	६१७०००००.००	०.००	६१७०००००.००	०	०	०	०
३०२०	सिंचाई	५६३५४००.००	६६३२४११.००	८३०००००.००	६०००००.००	७७०००००.००	०	०	०	०
३०३०	भवन तथा सहरी विकास	१२४५६००.००	२२५६९४५.००	९३०००००.००	१०००००.००	९२०००००.००	०	०	०	०
३०४०	उर्जा, लघु तथा साना ज. वि.	२१३२३००.००	१५३२०००.००	०.००	०.००	०.००	०	०	०	०
३०५०	सञ्चार	२५०४००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०	०	०
	<b>जम्मा</b>	<b>१२८१३७००.००</b>	<b>४४८५४१७१.००</b>	<b>७९३०००००.००</b>	<b>७०००००.००</b>	<b>७८६०००००.००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
४०	वातावरण तथा विपद व्य.						०	०	०	०
४०१०	वन तथा भु-संरक्षण	१२५६००.००	७८०७१०.००	१९५००००.००	०.००	१९५००००.००	०	०	०	०
४०२०	जलाधार संरक्षण	१२५६४००.००	२०२५६१२.००	३०००००.००	०.००	३०००००.००	०	०	०	०
४०३०	वातावरण संरक्षण, जलवायु प.	७५००००.००	५३५०००.००	०.००	०.००	०.००	०	०	०	०
४०४०	फोहरमैला तथा ढल व्य.	४५००००.००	४०००००.००	३५५००००.००	०.००	३५५००००.००	०	०	०	०
४०५०	जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण	११९०२२.००	१२३५०००.००	११६०००००.००	०.००	११६०००००.००	०	०	०	०
४०६०	विपद व्यवस्थापन	८५००००.००	२०००००.००	१३४७५८९.००	०.००	१३४७५८९.००	०	०	०	०
४०७०	वारुण यन्त्र सञ्चालन	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०	०	०
	<b>जम्मा</b>	<b>३५५१०२२.००</b>	<b>५१७६३२२.००</b>	<b>१८७४७५८९.००</b>	<b>०.००</b>	<b>१८७४७५८९.००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
५०	संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह						०	०	०	०
५०१०	सामान्य सेवा	३५३२०००.००	०.००	३७६००००.००	०.००	३७६००००.००	०	०	०	०
५०२०	सुरक्षा व्यवस्थापन	०.००	०.००	१७२५०००.००	०.००	१७२५०००.००	०	०	०	०
५०३०	सूचना प्रविधि	३५००००.००	५३५०००.००	१८०००००.००	०.००	१८०००००.००	०	०	०	०
५०४०	पञ्जिकरण व्यवस्थापन	५५००००.००	२५००००.००	५०००००.००	०.००	५०००००.००	०	०	०	०
५०५०	स्थानीय तथ्याङ्क संकलन र	०.००	१५००००.००	०.००	०.००	०.००	०	०	०	०
५०६०	सुशासन प्रवर्द्धन	२१००००.००	५२५०००.००	९५००००.००	०.००	९५००००.००	०	०	०	०
५०७०	अनुसन्धान तथा विकास	०.००	२५००००.००	१००००००.००	०.००	१००००००.००	०	०	०	०
५०८०	अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	११२२८१८.८०	१०८८१०४२.५६	३५१११२११.००	४०००००.००	३४७११२११.००	०	०	०	०
	<b>जम्मा</b>	<b>५७६४८१८.८०</b>	<b>१२५९१०४२.५६</b>	<b>४४८४६२११.००</b>	<b>४०००००.००</b>	<b>४४४४४६२११.००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
	<b>गतको अ.ल्या.</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>११२७०७७५</b>
	<b>कुल जम्मा पुँजीगत</b>	<b>४००७४१८९.८०</b>	<b>८४६९६८२०.५६</b>	<b>२१०८९८२७५.०</b>	<b>५७०३०००.००</b>	<b>१९३९२४५००.००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>११२७०७७५</b>

**आदरणीय नगर सभका सभाअध्यक्षज्यू, प्रमुख अतिथि, विशेष अतिथि र अथितिज्यूहरु र सभका सदस्यज्यूहरु,**

स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन, २०५५, स्थानीय स्वायत्त शासन नियमावली, २०५६ र स्थानीय तहको सेवा संचालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी आदेश, २०७४ लगायत प्रचलित कानूनी व्यवस्था अनुसार यस नगरपालिकाको आगामी आ.व. ०७४/०७५ को लागि पूंजीगत आयको प्रस्तावित अनुमान रु. २१,०८,९८,२७५/- बाट निम्नानुसार आयोजनाहरु तथा कार्यक्रमहरु संचालन गर्ने गरी नगर विकास योजना प्रस्ताव गरिएको छ।

सि. नं.	आयोजनाको नाम	योजना स्थल	जम्मा
<b>क</b>	<b>आर्थिक विकास</b>		
१	मालिका भ्युटार निर्माण	६	२००००००
२	कृषिसँग सम्बन्धित सहकारीहरुलाई अनुदान	सवै वहरुमा	२५०००००
३	रिम्नामा नगरपालिका प्रवेशद्वारा निर्माण	१	१००००००
४	साविक भुर गाविस सिम्लेखोला नगरपालिका प्रवेशद्वारा निर्माण	१०	१००००००
५	शिव गुफा शौचालय निर्माण	१३	२०००००
६	न्यून आयस्तर भएका महिलाहरुलाई बाखा वितरण	४	२०००००
७	न्यून आयस्तर भएका महिलाहरुलाई बाखा वितरण	११	२०००००
८	न्यून आयस्तर भएका महिलाहरुलाई बाखा वितरण	३	२०००००
९	परम्परागत मादल व्यावसायीहरुको प्रोत्साहित कार्यक्रम संचालन गर्ने	१	१०००००
१०	तरकारी संकलन केन्द्र (केन्द्र पछि पहिचान गरिनेछ)	६	५०००००
११	जाडखोला सालमेला पक्की ढिगा पैयाखर्क पोखरी निर्माण	६	२०००००
१२	वडाल पक्की पोखरी निर्माण	९	२०००००
१३	बडीस्याला पक्की पोखरी निर्माण	८	२०००००
१४	विउरेनी पक्की पोखरी निर्माण	७	२०००००
१५	डोप्के किमुखेत पक्की पोखरी निर्माण	१०	२०००००
१६	न्यून आयस्तर भएका महिलाहरुलाई बाखा वितरण	२	२०००००
१७	भारतीगाउँ पक्की टंकी निर्माण	१२	२०००००
१८	पुरानागाउँ पक्की पोखरी निर्माण	५	२०००००
१९	बाखेखोला मैदे पाईप सिचाई मर्मत	१	२०००००
२०	साडटागुफा शौचालय निर्माण	२	१०००००
<b>ख</b>	<b>सामाजिक विकास</b>		<b>९८०००००</b>
१	३६ जना महिला स्वयं सेविकाहरुलाई मासिक रु १००० का दरले भत्ता वितरण		४३२०००
२	स्वास्थ्य चौकी भुर र जगतिपुरमा हेल्थफर लाईफसँग सम्झौता भई कार्यरत रहेका कर्मचारीहरुलाई प्रोहत्सहान (६०००×२ ×१२=१४४०००/-)		१४४०००
३	स्वास्थ्य चौकी पुन्मा र बाहुनथानामा कार्यरत अनमीहरुलाई तलब (अन्यत्रबाट उपलब्ध नभएमा) (१२०००×२×१२=२,८८०००/-)		२८८०००
४	पुल हेरालुहरुलाई पुल हेरालु भत्ता (१२×१२×५००=७२०००/-)		७२०००
५	इण्डोर स्टेडियम निर्माण (काफचौर/कुदु) (तोकिएको मापदण्ड बमोजिम जग्गा निशुल्क प्राप्त भएमा मात्र)		२००००००
६	खेल कुद क्रियाकलाप संचालन		१८०००००
७	वृहत खेलकुद महोत्सव संचालन		२०००००
८	अपांगहरु मैत्री कार्यक्रम संचालन	सवै वग	५०००००

९	महिला हिंसा तथा बालविवाह न्यूनिकरण कार्यक्रम	सबै व*	१३०००००
१०	आँखा शिविर अनुदान	जिल्ला	२०००००
११	कुदु मेलसोता/बेलानी बसपार्क निर्माण	१३	६०००००
१२	दलित १ र अन्य १ जना विद्यार्थीलाई TSE छात्रावृत्ति अनुदान	६	१३२०००
१३	यहुदा खानेपानी निर्माण	६	५०००००
१४	थापागाउँ खानेपानी योजना निर्माण	६	२०००००
१५	धनारी खा.पा. मर्मत	६	१०००००
१६	कृष्ण प्रा.वि.घेराबार निर्माण	६	१०००००
१७	ट्वाट्वागे राम्री बबिगार खा.पा. निर्माण	६	२०००००
१८	नौमुली साहुपाखा खा.पा. निर्माण	६	२०००००
१९	आवश्यक समुदायमा पाईप वितरण	६	२०००००
२०	सानी कोठखोली खानेपानी मर्मत	३	२०००००
२१	थाप्लेचौर खानेपानी मर्मत	३	५०००००
२२	पानीनाउला टंकी निर्माण	३	२०००००
२३	सिमखेत कल्याणपुर खा.पा.टंकी निर्माण	३	२०००००
२४	पाईला ढुंगा देखि गरेलीखोला हुँदै जुम्ली घट्ट पिलबोट सडक मर्मत	३	३०००००
२५	थानवाडा देखि नुवागाउँ खा.पा.निर्माण	१०	१३०००००
२६	चोर ढुंगा राडसी खानेपानी निर्माण	२	१२४२७००
२७	मलुकीनि खानेपानी मर्मत	२	१०००००
२८	स्वास्थ्य चौकी प्रयोगशाला संचालन सामग्री खरिद	९	३०००००
२९	शिवशक्ति प्रा.वि. शैक्षिक सामग्री खरिद	९	२०००००
३०	सूर्यज्योती प्रा.वि. शैक्षिक सामग्री खरिद	९	१०००००
३१	शिवशक्ति प्रा.वि. घेराबार निर्माण	९	५०००००
३२	ने.रा.नि.मा.वि.घेराबार	९	३०००००
३३	साँधेखोला महतारागाउँ, कार्कीगाउँ चापाटा धार्इरा खानेपानी निर्माण	११	६०००००
३४	खोदा खानेपानी मुहान मर्मत	११	२०००००
३५	बरनदेउ लापुडाँडा, महतारागाउँ, कार्कीगाउँ, खानेपानी निर्माण	११	४०००००
३६	तल बाहुनगाउँ खानेपानी मर्मत	११	२०००००
३७	छहरी देखि हारे सम्म खा.पा. मर्मत	८	२०००००
३८	स्याला देखि रिटेचौरसम्म खा.पा. मर्मत	८	२०००००
३९	बाहुननाउली देखि काँडागिमा खा.पा. मर्मत	८	५०००००
४०	जन विकास आधारभूत विद्यालय फर्निचर निर्माण	८	५०००००
४१	मष्टा आधारभूत विद्यालय फर्निचर निर्माण	८	३०००००
४२	ज्ञानकुञ्ज प्रा.वि.शौचालय निर्माण	८	१०००००
४३	काफलचौर ट्यांकी निर्माण	८	१०००००
४४	आप खोला देखि टुनसेरा खा.पा. निर्माण	८	३०००००
४५	पल्लो छहरी देखि सालचौर सम्म बलचौर सम्म हुँदै नावा सम्म खा.पा. निर्माण	८	१३०००००
४६	मल्लगाउँ खानेपानी टंकी निर्माण	१२	५०००००
४७	मुलाखोला विउरेनी सिचाई योजना निर्माण	१२	५०००००

४८	टिमुरे भदाले सिंचाई योजना निर्माण	१२	५०००००
४९	भारतीगाउँ देखि ठाराचिरा सिंचाई योजना निर्माण	१२	५०००००
५०	लामकाने देखि भनारी गाउँ खा.पा. निर्माण	१२	५०००००
५१	नावादेखि नाउला सम्म खा.पा. निर्माण	१२	५०००००
५२	भगवती टोल कृष्ण मन्दिर निर्माण	४	५०००००
५३	रिटापानी खानेपानी बोहरा	४	४०००००
५४	ज्ञानोदय प्रा.वि. इबरको घेरावार निर्माण र खा.पा. मर्मत	५	४०००००
५५	बुद्धबुद्धि पातिहाल गौरी खर्क खा.पा. निर्माण	१	७०००००
५६	मुलपानी रावतगाउँ खा.पा. मर्मत	१	२०००००
५७	घोयलनेटा खा.पा. निर्माण	१	५०००००
५८	किमेरी मुहान संरक्षण	७	१०००००
५९	माथिल्लो काँडा दोकाना मुहान संरक्षण	७	१०००००
६०	वडा नं. ७ का विभिन्न वस्तीहरुलाई पाईप खरिद	७	३५००००
६१	वडा नं. ७ का संस्कृति संरक्षण (मौला पुजा पुन्मा, मष्ट मन्दिर पुन्मा र बर्म मन्दिर दोकाना)	७	७०००००
६२	लिफ्ट खानेपानी कलो निर्माण	१३	४९०००००
६३	रिम्नामा खानेपानी आकाशे टंकी निर्माण	१	११०००००
६४	क्याना टाटा चोरखोली खा.पा. निर्माण	५	५०००००
६५	वडाखोला देखि पुरनागाउँ सम्म खानेपानी मर्मत	५	३०००००
६६	फल्लेनी देखि रायकोईरेली खानेपानी मर्मत	५	३०००००
६७	भेरे नौमुली देखि काफलचौर विजय मा.वि.सम्म खा.पा. मर्मत	५	५०००००
६८	चर्तुमाला बज्यैको थान देखि इबर बागघोर सडक निर्माण	५	५०००००
६९	काफलगर पोखरा चिउरा भांग्रीसल्ला खा.पा. निर्माण	१०	१४०००००
७०	कुएन राम्रीखोला डाँडाखेत वडाउल खानेपानी योजना गंगटिया	६	५०००००
७१	भाँकी सल्ला खानेपानी आयोजना निर्माण	७	५०००००
७२	मटेला गाम्बुरा लामितरा खा.पा. योजना	११	५०००००
७३	काफलगर घोरनेटा लामाकाटिया खालि पाखा मदाने सिमल खा.पा. निर्माण	९	४४०००००
७४	बर्मै खम्बा देखि पोखरा पौरी सडक निर्माण	९	५०००००
७५	रहखोला खा.पा.मर्मत	९	३०००००
<b>ग</b>	<b>पूर्वाधार विकास</b>		<b>४२८३०७००</b>
१	नेटाबजार रानागाउँ कारागार सडक निर्माण	६	४८०००००
२	भारकटेरी ट्रेस वृज निर्माण		५०००००
३	नेटाबजार पौरेन लक्ष्मी मा.वि.आरीडाव पैयाखर्क गाडेवाभ सडक निर्माण	६	१४०००००
४	नेटाबजार स्वास्थ्य सडक निर्माण	६	१००००००
५	तल्लो थाप्ले बस पार्क निर्माण	३	३००००००
६	ठाँटीवाट पुरानो शिक्षा हुँदै गणेश मन्दिर बाटो निर्माण	३	२००००००
७	बसपार्क देखि जिल्ला अस्पतालसम्म सडक निर्माण	३	११०००००
८	शिव प्रा.वि.कालेगाउँ देखि विजय प्रा.वि. कल्याणपुर जुम्ला सडक निर्माण	३	१२०००००
९	ठाँटी सिमलगौरी हुँदै राधाकृष्ण मन्दिर सडक निर्माण	३	७०००००

१०	ठााटी प्रहरी विट देखि जिल्ला अदलात हुँदै कवर्ड हलसम्म सडक निर्माण	३	६०००००
११	फेरा बाल्लेतरा दमावगर दह सम्म सडक निर्माण	१०	८०००००
१२	पल्सेनी तल्लो डोबके हुँदै चिसी मुल सडक निर्माण	१०	४०००००
१३	दुर्गा प्रा.वि. हुँदै कार्कीटोल हुँदै स्याली सडक	१०	४०००००
१४	खोदाखोला फेरा तल्लो विरालेसम्म खा.पा. निर्माण	१०	५०००००
१५	भुर चौर खा.पा. मर्मत	१०	३०००००
१६	बागखोर देखि दह पटुवानी भुर हुँदै घोरनेटासम्म सडक निर्माण	१०	१५०००००
१७	आली रावतगाउँ सिंचाई योजना निर्माण	१०	१००००००
१८	सिम्लिखोला देखि फुलवारी सिंचाई योजना निर्माण	१०	८०००००
१९	भ्यालीखेतबाट विद्यालय सम्म गोरेटो बाटो निर्माण	२	२५००००
२०	पोखरा भेरेखर्क सडक निर्माण	२	५०००००
२१	डिगा बडालेक सडक	२	५०००००
२२	कृषि सडक पोखरा देउराली	२	१०००००
२३	सालघारी ओरवाडा फारुला तिलिंगे बाहुनथाना सडक निर्माण	२	१५०००००
२४	पैयापानी राउतखोरिया तिमिले किटेनी सडक निर्माण	२	१४०००००
२५	तातोपानी नेटा पुरानो रिसाड सडक निर्माण	२	१२०००००
२६	उल्टीसाल भ्याली खेत सडक मर्मत	२	२०००००
२७	तल्ली घट्ट ज्यामिरे जोडेने पुल सल्याव वृज	२	५०००००
२८	बसुन्धरा खोला तिमिल सल्याव वृज	२	५०००००
२९	चारपाता दारखोला सल्याव वृज	२	६०००००
३०	भुप्राखोला देखि लामाकाटिया मदाने सिमल सिंचाई योजना निर्माण	९	९०००००
३१	बमै खम्बा देखि पोखरा पौरी सडक निर्माण	९	९०००००
३२	फेरा वडा कार्यालयसम्म सडक निर्माण	११	२३०००००
३३	टाकुरागैरा विद्यालय देखि कार्कीगाउँ, महतारागाउँ, हुँदै धुल्यौसम्म सडक निर्माण	११	१००००००
३४	पिपलबोट हरासैना सडक निर्माण	११	२०००००
३५	तलि बाहुनगाउँ देखि मध्ये पहाडी सम्म सडक निर्माण	११	२०००००
३६	दुर्गा नि.मा.वि. फर्निचर निर्माण	११	१०००००
३७	दुर्गा नि.मा.वि. भवन निर्माण	११	१६०००००
३८	जनज्योती प्रा.वि. भवन निर्माण	११	१००००००
३९	छहरी सालचौर सिंचाई कुलो निर्माण	११	२०००००
४०	स्याला सिंचाई कुलो निर्माण	११	२०००००
४१	मटेला लामितरा सिंचाई कुलो निर्माण	११	२०००००
४२	छहरी सिंचाई खोहरे वन सिंचाई	११	३०००००
४३	वडा कार्यालय भवन निर्माण	७	३००००००
४४	स्याउली चौर ओखारा सरस्वती मा.वि. मोटरबाटो निर्माण	७	२८०००००
४५	मेलटाकुरी डौरीखोला सडक निर्माण	७	७०००००
४६	मेलटाकुरी सरस्वती मा.वि.सडक निर्माण	७	७०००००
४७	भलादेखि मष्ट आधारभूत विद्यालय हुँदै दुर्गा प्रा.वि. सम्म सडक निर्माण	८	११०००००
४८	भाला हाल देखि काफलचौर सम्म सडक निर्माण	८	९०००००

४९	जम्मुखोला देखि टाटा हुँदै जमटाकुरा पक्की पोखरी निर्माण	८	३०००००
५०	धाराखर्क पक्की पोखरी निर्माण	८	२०००००
५१	खारेखोला देखि भला सम्म कृषि सिंचाई कुलो निर्माण	८	१४०००००
५२	खार खोला देखि गैरेचौरसम्म सिंचाई कुलो निर्माण	८	१०००००
५३	लिप्ने गौरी देखि भरखेल्ला सम्म सिंचाई कुलो निर्माण	८	१००००००
५४	छिन्चु मोटर देखि विष्णोचौर सम्म सडक निर्माण	१२	८०००००
५५	बुँदेहुंगा माभघाट धारापानी खोप हुँदै मध्ये पहाडी सडक निर्माण	१२	१३०००००
५६	थापाचौर काँस्तरा बेलगार भदाले हुँदै मध्येपहाडी सडक निर्माण	१२	१३०००००
५७	रातापोखरा धाइरा चापाटा बागखोर मध्ये पहाडी सडक निर्माण	१२	१४०००००
५८	बारिला सिंचाई कुलो निर्माण	१२	५०००००
५९	गैरीखाली देखि पानीटकी ट्याक ओपन	४	१२०००००
६०	कृष्ण भट्टराई घर देखि बस पार्क सम्म आर.सी.सी.	४	९०००००
६१	शिक्षा शाखा देखि राधाकृष्ण हुँदै ठाँटी बजार सडक	४	८०००००
६२	रामजानकी मन्दिर देखि भेलहाले सडक	४	५०००००
६३	बोहरा सिंचाई कुलो निर्माण	४	३०००००
६४	पुरानो बैंक देखि सिर्जन टोल सडक	४	७०००००
६५	शान्तिचौतारा बसपार्कस्तर उन्नती	४	८०००००
६६	फुलवारी मुलरोड देखि तल्लो थाप्ले सम्म सडक	४	१२०००००
६७	शशि बुढाको घर देखि सिर्जना टोल हुँदै कैलाश खत्रीको घर क्षेत्रसम्म ढल निकास	४	९०००००
६८	पासागाड देखि काफलचौर हुँदै वडा कार्यालयसम्म सडक निर्माण	५	३००००००
६९	पाथीहाल्ल देखि सालटाकुरा हुँदै सतिडाँडासम्म सडक निर्माण	५	२००००००
७०	तल्लो छहरी सिंचाई कुलो निर्माण	५	५०००००
७१	पिपे मैदे बडालेक सडक स्तरउन्नती र विस्तार	१	१९०००००
७२	कोलचौर मैदे सडकस्तरउन्नती र विस्तार	१	१३०००००
७३	डोल्पारोड शिव मा.वि. सडक निर्माण	१	४०००००
७४	डोल्पा रोड रावतगाउँ भेरी नदी सम्म सडक निर्माण	१	६०००००
७५	भित्री खोला सल्याब वृज	१	८०००००
७६	ज्यामिरे सिंचाई मर्मत	१	३०००००
७७	बौद्ध चमेरे गुफा व्यवस्थापन	१	२०००००
७८	सून्याखेत सिंचाई योजना निर्माण	१	२०००००
७९	बाखेखोला चौरैमैदे पाईपवाट सिंचाई मर्मत	१	२०००००
८०	मेलसेता देखि रोकायगाउँ बटालागाउँ फुरागाउँ वेलायनि बरपिपल हुँदै नौलाथान ठाडिल हिलेखाली कुस्तरा हुँदै मेलसेता रिडरोड	१३	१४०००००
८१	बाल ज्योती प्रा.वि. दोकाना फिल्ड निर्माण तथा घेराबार	७	२०००००
८२	सिमा प्रा.वि. ४ कोठे भवन मर्मत	७	१०००००
८३	सूर्यज्योती नि.मा.विम मिथ्याग्रा.फिल्ड निर्माण तथा घेराबार	७	२०००००
८४	बाल ज्योती प्रा.वि. गैरीगाउँ भवन मर्मत तथा घेराबार	७	२०००००
८५	भेरी प्रा.वि. तार बार	४	१०००००
८६	बुद्धि आधारभूत विद्यालय तार बार	४	१०००००
८७	युरि विद्यालय भौतिक पूर्वाधार	४	१०००००

८८	ने.रा..प्रा.वि. घेरावार (बुनेको जालि)	५	४०००००
८९	केबले धारा सार्वजनिक शौचालय निर्माण	५	४०००००
९०	राधाकृष्ण मन्दिर निर्माण	४	२०००००
९१	भगवती मा.वि. फिल्ड निर्माण	१३	१५०००००
<b>घ</b>	<b>वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन</b>		<b>७८८५००००</b>
१	भेरी नदि पिपे क्षेत्रमा तटबन्ध निर्माण	१	११५००००
२	तिनगार सांटा तारजालि निर्माण	२	८५००००
३	खारखोला मुल संरक्षण	२	३०००००
४	रुद्रेखोला र जुगेना खोला तटबन्धन निर्माण	३	९५००००
५	थाप्लेचौर ठाँटीमा फोहोरमैला व्यवस्थापन	३	५०००००
६	शान्तिचौरा बसपार्क ढल निकास	४	६५००००
७	सिस्ने हलेदे बुद्धबुद्धि मुहान संरक्षण	४	५०००००
८	इबरगाडर खोला तटबन्धन निर्माण	५	४५००००
९	घाग्रेखोल तटबन्धन निर्माण	५	४५००००
	नाखे विरी डाँडामा शिव मन्दिर निर्माण	५	२५००००
१०	राम्री पौरेने पहिरो नियन्त्रण	६	४५००००
११	कार्कीको धारा देखि नाउला खा.पा.	६	२०००००
१२	कुएन धोते राँगा पहिरो नियन्त्रण	६	४०००००
१३	६ नं. वडाको पाएक पर्ने ठाउँमा नर्सरी व्यवस्थापन	६	१०००००
१४	स्याली घट्टेखोला तटबन्धन निर्माण	७	४५००००
१५	बुंग्रेखोला रुपाकोट नदी तटबन्धन	७	४०००००
१६	लयाँटा अलैचिबारी तटबन्धन निर्माण	७	२०००००
१७	काँडादोकाना पुन्मा वृक्षा रोपण	७	१०००००
१८	मध्ये पहाडी पुल देखि खारेखोलासम्म तटबन्ध निर्माण	८	९५००००
१९	ज्ञानकुञ्ज प्रा.वि.फिल्ड निर्माण	८	२०००००
२०	साँगुरा बेलटाकुरा तटबन्ध निर्माण	९	७५००००
२१	बाँसकोट ढाँरा	९	४०००००
२२	फेरा विराले आलि तटबन्धन	१०	३०००००
२३	ट्याम्ने पाखी तबन्ध निर्माण	१०	४०००००
२४	धुलपैरा तटबन्धन निर्माण	१०	४५००००
२५	फेरा घट्टेखोला तटबन्ध निर्माण	११	८५००००
२६	शिवशंकर मा.वि.वाल र जालि	११	३०००००
२७	गेरेनी बेलगार तटबन्ध	१२	११०००००
२८	तारजालि काब्रा खोला	१३	९५००००
२९	नर्सरी निर्माण लाजे	१३	१०००००
३०	जंगलडाँडा वृक्षारोपण	१३	१०००००
३१	फोहोरमैला व्यवस्थापन	खल+गा	२२०००००
३२	विपद व्यवस्थापन कोष समपुरक कोष	जिल्ला	१३४७५८९
<b>ङ</b>	<b>स+स्थागत विकास</b>		<b>१८७४७५८९</b>

१	स्थानीय सरकार (तह) को गुणस्तरिय अधिकार र दायित्व र नगर क्षेत्रको दिगो विकासका लागि अध्ययन अवलोकन भ्रमण	न.पा.क्षेत्र	७०००००
२	ऐन, नियमावली, र कार्यविधि तथा विनियम, वार्षिक योजना पुस्तक प्रकाशन र छपाई छपाई	न.पा.क्षेत्र	१४५००००
३	गुणस्तरिय सेवा प्रवाहका लागि कर्मचारी तालिम	न.पा.क्षेत्र	२५००००
४	सुशासन प्रवर्द्धन (उपभोक्ता, टोल विकास संस्था र वडा नागरिक मञ्च अभिमुखिकरण, वार्षिक समिक्षा र सार्वजनिक सुनुवाइ) (५००००×१३=३,२५०००। र ५०००० गरी जम्मा ३७५०००)	न.पा.क्षेत्र	७२५०००
५	पर्यटन तथा संस्कृति संरक्षण र विकास	न.पा.क्षेत्र	३०००००
६	विपद व्यवस्थापन तथा प्रतिकार्य	न.पा.क्षेत्र	५०००००
७	कानूनी साक्षरता अभियान संचालन (नेपाल बार यशोसियसनको सहकार्यमा) (१३ वटै वडाहरुमा)	न.पा.क्षेत्र	३०००००
८	नेपाल पत्रकार महासंघ आवश्यक सामग्री खरिद	न.पा.क्षेत्र	२५००००
९	जिल्लाका पत्रकारहरुको क्षमता अभिवृत्ति	न.पा.क्षेत्र	२५००००
१०	व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा अभिलेख सुधार	न.पा.क्षेत्र	४०००००
११	राष्ट्रिय दलित नेटवर्क मार्फत संचालित दलिक्षत लक्षित कार्यक्रम (RDN)	न.पा.क्षेत्र	१०००००
१२	आपतकालीन र अति महत्वपूर्ण सम्पूरक कोष	न.पा.क्षेत्र	५०००००
१३	आन्तरिक आय वृद्धि, अभिलेख सुधार तथा विद्युतीय उपकरण खरिद	न.पा.क्षेत्र	७६००००
१४	योजना संचालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धि जनप्रतिनिधीहरुलाई क्षमता विकास तालिम	न.पा.क्षेत्र	४०००००
१५	संचार माध्यमहरुको प्रकाशन तथा प्रसारण	न.पा.क्षेत्र	१५००००
१६	एकीकृत सम्पत्तिकर कार्यान्वयन	न.पा.क्षेत्र	९५००००
१७	क्षेत्रगत गुरुयोजना निर्माण तथा प्रकाशन	न.पा.क्षेत्र	११००००
१८	पूर्ण सरसफाई कार्यक्रम	न.पा.क्षेत्र	६५००००
१९	नगरपालिका अति महत्वपूर्ण आपत्कालिन कोष	न.पा.क्षेत्र	२९३३२९९
२०	समपुरकोष (न.पा.कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिमका पूर्वाधार विकास)	न.पा.क्षेत्र	३१०२७९२०
			४३६९६२१९
			१९३९२४५००
<b>च</b>	<b>आन्तरिक श्रोत तर्फ</b>		
१	पासागड देखि ज्ञानोदय प्रा.वि.सम्म सडक निर्माण	५	१०००००
२	सालटाकुरा नौमुले ट्यांकी निर्माण	५	१०००००
३	बुढा बुनाई तालिम कार्यक्रम	५	१०००००
४	धल्ला खानेपानी योजना निर्माण	४	५०००००
५	गैरीखाली देखि सालघारी घो.बा. निर्माण	४	२५००००
६	रिठापानी खाली खा.पा.निर्माण	१	२०००००
७	बाखेखोला चौर मैदे खा.पा. मर्मत	१	१०००००
८	सिम्लेन खाली पाखा खा.पा. मर्मत	९	२०००००
९	घोरनेटा देखि सिम्लीखोला सम्म गोरेटो बाटो निर्माण	९	१०००००
१०	स्यालेपानी देखि विजया प्रा.वि.हुँदै हालुज्यूलासम्म सडक बाटो मर्मत	३	५०००००
११	ठाँटी देखि पानी नाउला हुँदै गगने खोला गोरेटो बाटो मर्मत	३	२०००००
१२	सिमल गैरी सार्वजनिक तल्लोघारा देखि माथिल्लो धारा सम्म गोरेटो बाटो निर्माण	३	५०००००
१३	पक्की पोखरी निर्माण कोलडाँडा	७	१०००००



१४	पक्की पोखरी गौरादुनी खोरिया	७	१०००००
१५	पक्की पोखरी निर्माण टुनी	७	१०००००
१६	माथिल्लो नाउला कार्कीगाउँ खा.पा. निर्माण	११	२०००००
१७	मतवाले सिचाई योजना निर्माण	११	१०००००
१८	बाहुरेखोला टाट्के दमारा खा.पा. मुहान संरक्षण	१०	३०००००
१९	बरपिपल देखि भेरी औलसम्म बाटो निर्माण	१३	८०००००
२०	नाउला टंकी निर्माण	१२	२०००००
२१	नावा देखि नाउला सम्म खा.पा. निर्माण	१२	१०००००
२२	घंगारु मुहान संरक्षण	८	१०००००
२३	मुलवाटो देखि बुरुंगेगाउँसम्म खा.पा. मर्मत	८	२०००००
२४	नेटा खानेपानी पाईप विस्तार	२	१०००००
२५	रोटे सिमलचौर खा.पा. पाईप विस्तार	२	२०००००
२६	तिमीले मुल घेरावार	२	५००००
२७	मुलुकीनी तारवार	२	५३०००
२८	भगवती नि.मा.वि. मर्मत	६	१०००००
२९	भैरव थान टोलमा खा.पा. मर्मत	६	१०००००
३०	दुर्गा प्रा.वि.घेरा बार निर्माण	१०	३०००००
३१	तिमीले खानेपानी योजना निर्माण	६	१०००००
३२	स्वास्थ्य चौकी पुन्मा भवन मर्मत	६	१०००००
३३	ताउलेयरह देखि लाजे खा.पा. निर्माण	१३	२०००००
३४	शिव प्रा.वि. कालेगाउँ विद्यालय मर्मत	१	२०००००
३५	समपुरकोष		४०००००
	जम्मा		५७०३०००
<b>गत वर्षको मौज्दात</b>			
१	संघीय संरचना तथा पूर्वाधार विकास कार्यक्रम (न.पा. र वडा कार्यालयमा सोलार, कम्प्युटर र प्रिन्टरहरु सहितका अत्यावश्यक सामानहरु खरिद तथा ढुवानी)		४८०००००.००
२	नगरपालिका कार्यालय भवन निर्माण		६१९०००.००
३	जाजरकोट खलंगा सहलगानी खानेपानी आयोजना		९३७०००.००
४	भुर स्याउली सडक कालोपत्रे		४९१४७७५.००
	कुल जम्मा		२१०८९८२७५.००

**आदरणीय नगर सभका सभाअध्यक्षज्यू, प्रमुख अतिथि, विशेष अतिथि र अधितिज्यूहरू र सभका सदस्यज्यूहरू,**

स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन, २०५५ नियमावली २०५६ को नियम ११८ क बमोजिम गठित यस नयाँ घोषित भेरीमालिका नगरपालिकाको नगर स्तरीय राजश्व परामर्श समितिको बैठक तथा यस क्षेत्रका राजनैतिक दलका प्रतिनिधिहरू र सरोकारवालाहरूको सल्लाह, सुझाव समेतलाई दृष्टिगत गर्दै आगामी आ.व. २०७४।७५ का लागि निम्नानुसारका शुल्क, दस्तुर तथा करका दरहरू प्रस्ताव गरिएको छ ।

**भेरी नगरपालिका कार्यालयबाट प्रदान गरिने सेवाहरूको दस्तुर शुल्क**

क्र.स	विवरण		दस्तुर/शुल्क	कै.
१		निवेदन दस्तुर	२५	
२	<b>नागरिकता सिफारिस</b>			
	क	वंशज	५०	
	ख	जन्म सिद्ध	१०००	
	ग	वैवाहिक अंगिकृत	२०००	
३		व्यक्तिगत घटनादर्ता (म्याद नाघेका मात्र)	५०	
४		व्यक्तिगत घटनादर्ता प्रमाणपत्र प्रतिलिपी	५०	
५		अन्य सामान्य सिफारिस	१००	
६		अंग्रेजीमा सामान्य सिफारिस	५००	
७		मुहान दर्ता सिफारिस	१५००	
८		उपभोक्ता गठन सिफारिस	१५००	
९		योजना माग सिफारिस	५००	
१०	<b>आयोजनाहरूको कार्य सम्पन्न सिफारिस तथा कार्य फछ्यौट दस्तुर</b>			
	क	रु १ लाख सम्मको	५००	
	ख	रु १ लाख १ देखि ३ लाख रुपैया सम्म	१०००	
	ग	रु ३ लाख १ देखि ५ लाख रुपैया सम्म	१५००	
	घ	रु ५ लाख १ देखि रु १० लाख रुपैया सम्म	३०००	
	ङ	रु १० लाख १ देखि रु २० लाख रुपैया सम्म	५५००	
	च	रु २० लाख १ देखि रु ५० लाख रुपैया सम्म	९५००	
	छ	रु ५० लाख १ देखि रु ७५ लाख रुपैया सम्म	१२५००	
	ज	रु ७५ लाख १ देखि रु १ करोड रुपैया सम्म	१५०००	
	झ	रु १ करोड १ देखि २ करोड रुपैया सम्म	२५०००	
	ञ	रु २ करोड १ देखि ५ करोड सम्म	४५०००	
ट	रु ५ करोड देखि माथि	७५०००		
११		जग्गा नामसारी सिफारिस	३००१-	
१२		नाम, थर सशोधन सिफारिस	३००१-	
१३		घर निर्माण सम्पन्न पमाणपत्र (पक्की) (२ हजार व.फि भन्दा माथिको)	७५००१-	
१४		घर निर्माण सम्पन्न पमाणपत्र (पक्की) (१ हजार व.फि भन्दा माथिको)	५०००१-	
१५		घर निर्माण सम्पन्न पमाणपत्र (पक्की) (१ हजार व.फि सम्म)	३०००	
१६		घर निर्माण सम्पन्न पमाणपत्र (कच्ची)	५००१-	
१७		घर कायम (पक्की घर)	१०००१-	
१८		घर कायम (कच्ची घर)	५००१-	

१९		घर नक्सा नामसारी पक्की दर्ई तला भन्दा वढीका लागि	२५००१-	
२०		पक्कीघर एकतला नक्सा नामसारी	१५००१-	
२१		कच्ची घर (ढुंगामाटोको जोडाइ जस्ताको छाना) नक्सा नामसारी	५००१-	
२२		कच्ची घर फुसको छाना भएको वा सामान्य घर वा टहरा नक्सा नामसारी	२००	
२३		अस्थायी टहरा निर्माणको इजाजत दस्तुर	२५००	
२४		छुट जग्गा दर्ताका सिफारिस दस्तुर प्रति रोपनी (एक रोपनी भन्दा माथि प्रति रोपनी थप रु.१००१-)	१०००	
२५		विद्युत लाइन जडानको सिफारिस दस्तुर	१०००	
२६		निजीधारा वा टेलिफान जडान सिफारिस दस्तुर	५००१-	
२७		बैदेशिक रोजगारका लागि सिफारिस	५००१-	
२८		परिवार ल्याएको/लगेको सिफारिस	३००१-	
२९		विवाह दर्ता सिफारिस (विदेशीसंग)	१०००१-	
३०		नाता प्रमाणित दस्तुर	२००१-	
३१		बसोवास प्रमाणित (बैदेशिक प्रयोजन)	१०००१-	
३२		बसोवास प्रमाणित (स्वदेशी प्रयोजन)	२००१-	
३३		नाफामुलक सस्था दर्ता/नविकरण सिफारिस	१०००१-	
३४		सेवामुलक सस्था दर्ता/स्वदेशी प्रयोजन	३००१-	
३५		माही नामसारी सिफारिस	२००१-	
३६		सम्बन्ध विच्छेदको सिफारिस	२५०१-	
३७		ठुला उद्योग स्थापनाको सिफारिस	३०००१-	
३८		मझौला उद्योग स्थापनाको सिफारिस	२०००१-	
३९		साना तथा घरेलु उद्योगका सिफारिस	१०००१-	
४२		नेपाली पेन्सनपट्टा सम्बन्धी सिफारिस	५००१-	
४३		भारतीय पेन्सनपट्टा सम्बन्धी सिफारिस	१०००१-	
४४		अन्य मलकका पन्सनपट्टा सिफारिस	२५००	
४५		अपुताली सिफारिस (नेपालका लागि)	१०००१-	
४६		अपुताली सिफारिस (विदेशको लागि)	२०००१-	
४७		जन्म मृत्यु विवाह प्रमाणित तथा सिफारिस	३००१-	
४८		उल्लेखित बाहेकका अन्य विविध प्रमाणित तथा सिफारिस	२००१-	
४९		नयाँ घर निर्माण गर्दा भौतिक पुर्वाधार सुधार शुल्क	५००१-	
५०		पक्की घरका सर्जमिन वापत	१०००१-	
५१		अन्य सबै प्रयोजनका सर्जमिन वापत	५००१-	
५२		सबै किसिमका कागजातको प्रतिलिपि प्रति पाना	५०	
५३	विद्यालय खोल्ने सिफारिस (निजि तथा संस्थागत)			
	क	पुर्व प्रावि र आधारभुत प्रतिकक्षा	५०००	
	ख	आधारभुत कक्षा ८ सम्म प्रतिकक्षा	७५००	

	ग	मावि कक्षा प्रतिकक्षा	१००००	
५४		नाता प्रमाणित नियमानुसार	१००	
५५		स्थलगत सर्जमिन मुचुल्का	५००	
<b>घरबाटो सिफारिस</b>				
५६	क	बजार क्षेत्र	१०००	
	ख	ग्रामिण क्षेत्र	५००	
५७		अंशवण्डा सिफारिस	५००	
५८		चार किल्ला प्रमाणित	७५०	
५९		गैरसरकारी संस्था दर्ता सिफारिस	१५००	
६०		<b>नक्सा पास दस्तुर</b>		
६१		क्र.स. घरको बनावट राजमार्ग/बजार क्षेत्र भित्र अन्य क्षेत्र		
		आर.सि.सि.ढलान		
		१ भुई तला ४ ३		
		२ प्रथम तला ५ ४		
		३ दोश्रो तथा सो भन्दा माथि ६ ५		
६२		डटा तथा ढुंगा र माटोको जोडाई र जस्ता तथा स्लेटको छाना भएका		
		सवै तलाको १ ०.५		
		नक्सा नामसारी दस्तुर	१५००	
		नक्साको प्रतिलिपि प्रमाणित	१५००	
		नक्सा पासको प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि	१५००	
		माथिको ख देखि सम्मको शुल्क कच्ची घरको हकमा आधा मात्र लाग्ने छ ।		
<b>सम्पन्न भएका घरहरुको अभिलेखकरण शुल्क</b>				
६३	क	पूर्ण कच्ची घर	१००	
	ख	ढुंगा वा टिनको छाना भएको	३००	
	ग	पक्की घरको हकमा नक्सा पास बमोजिम नै लाग्ने छ		
<b>विद्यालय खोल्ने सिफारिस (सामुदायिक)</b>				
६४	क	आधारभुत कक्षा ५ सम्म प्रतिकक्षा	५००	
	ख	आधारभुत कक्षा ८ सम्म प्रतिकक्षा	७५०	
	ग	मा वि कक्षा १२ सम्म प्रतिकक्षा	१०००	
६७		सेलर मिल	२५००	
६८		व्यवसाय दर्ता सिफारिस ( सर्जमिन बाहेक)	१५००	
६९		व्यवसाय दर्ता सिफारिस (सर्जमिन सहित)	२५००	
७०		मदिरा विक्री अनुमतिका लागि सिफारिस	२५००	
<b>सहकारी, समुह तथा संघ संस्था दर्ता सिफारिस</b>				
७१	क	समुह दर्ता सिफारिस	५००	
	ख	सहकारी दर्ता सिफारिस	१५००	
	ग	संस्था दर्ता सिफारिस	१५००	

७२	वैदेशिक प्रयोजनका लागि सम्पत्ती मूल्यांकन सिफारिस (प्रतिहजार)	२	
----	---	---	--

**आदरणीय नगर सभका सभाअध्यक्षज्यू, प्रमुख अतिथि, विशेष अतिथि र अधितिज्यूहरु र सभाका सदस्यज्यूहरु,**

स्थानीय कर संकलन प्रणालिलाई व्यवस्थीत र बैज्ञानिक बनाउनका लागि हाल सम्म लिइदै आएको मालपोत वा भुमीकर (घरजग्गा कर) को सट्टा एकिकृत सम्पत्ती कर लागु गर्ने र त्यसका लागि आवश्यक सम्पूर्ण प्रकृया पुरा भई सकेकोले आ.व. ०७४/०७५ देखि नै लागु गरि तपशलिका दररेटको परिधि भित्र रही कर संकलन गर्न प्रस्ताव गरिएको छ ।

एकिकृत सम्पत्ति करको दरहरु			
क्र स	कर योग्य एकिकृत सम्पत्तिको मूल्य	कर (वार्षिक)	कै.
१	१ लाख रुपैयाँ सम्म	२५ रुपैयाँ सम्म	
२	१ लाख १ देखि १० लाख रुपैयाँ सम्म	५० देखि २ सय रुपैयाँ सम्म	
३	१० लाख १ देखि २० लाख रुपैयाँ सम्म	३ सय देखि ४ सय ५० सम्म	
४	२० लाख १ देखि ३० लाख रुपैयाँ सम्म	५ सय देखि १ हजार रुपैयाँ सम्म	
५	३० लाख १ देखि ५० लाख रुपैयाँ सम्म	१ हजार २ सय देखि ३ हजार सम्म	
६	५० लाख १ देखि १ करोड रुपैयाँ सम्म	३ हजार देखि १० हजार रुपैयाँ सम्म	
७	१ करोड १ देखि २ करोड रुपैयाँ सम्म	१२ हजार देखि २० हजार रुपैयाँ सम्म	
८	२ करोड १ देखि ५ करोड रुपैयाँ सम्म	२५ हजार देखि ६० हजार रुपैयाँ सम्म	
९	५ करोड रुपैयाँ देखि माथि	२ रुपैयाँ प्रति हजार	

नोट : उक्त करका दरको परिधिभित्र रही नगर कार्यपालिकाले कार्यविधि बनाई सम्पत्तिको मूल्यलाई विभक्त गरी कर उठाउन सक्ने छ ।

**आदरणीय नगर सभका सभाअध्यक्षज्यू, प्रमुख अतिथि, विशेष अतिथि र अधितिज्यूहरु र सभाका सदस्यज्यूहरु,**

यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र संचालित विषय गत कार्यालय तथा संघ संस्थाद्वारा आ-आफ्नै श्रोतबाट आ.व. ०७४/०७५ मा संचालन गर्न तपशलिका योजना तथा कार्यक्रमहरु यस नगरसभाबाट अनुमोदनका लागि प्रस्ताव गरिएको छ ।

तपशिल

कार्यालयको नाम: पहाडी क्षेत्र विकास अभियान, जाजरकोट

नतिजा	क्रियाकलापको नाम	योजना कार्यक्रम/स्थल	जम्मा बजेट	कै
	सुआहारा-II कार्यक्रम			
१.१	घरायसी पोषण खानेपानी तथा सरसफाई र स्वास्थ्य अभ्यासहरुमा सुधार गर्ने			
१.१.१	१००० दिने आमाहरुलाई र परिवारका सदस्यहरुलाई पोषण सम्बन्धि परामर्श	भेरी नगरपालिकाका सबै वडाहरु	२२,०००.००	
१.१.२	समुदाय स्तरमा पोषिलो खाना प्रदर्शनी	भुर, जगतिपुर, पुन्मा	४४,७५०.००	
१.१.३	१००० दिनका आमाहरुलाई जिवनका महत्वपुर्ण क्षणहरु मनाउने	भुर, जगतिपुर, पुन्मा	३८,५७९.४३	
१.१.४	पोषण सम्बन्धि दिवसहरु मनाउने (आयोडिन महिना, विद्यालय पोषण सप्ताह, स्तनपान सप्ताह आदि)	भेरी नगरपालिकाका सबै वडाहरु	१०,२८५.७१	
१.१.५	स्वास्थ्य संस्थामा एकिकृत पोषण कक्ष बनाउन सहयोग	भेरी नगरपालिकाका सबै स्वास्थ्य चौकीहरु	३,५००.००	
१.१.६	पुर्ण पोषण युक्त समुदाय घोषण गर्ने	समुदाय छनौट गर्न बाँकी	५०,०००.००	
१.१.७	स्वास्थ्य कर्मी, शिक्षक र स्वयमशेवीका लाई स्कुल पोषण सम्बन्धि २ दिने अभिमुखिकरण गोष्ठी	भेरी नगरपालिकाका सबै वडाहरु	१२५,०००.००	
२	घरघुरीहरुको गुणस्तरीय पोषण तथा स्वास्थ्य सेवाको उपयोगमा अभिवृद्धि गर्ने			
२.१.४	स्वास्थ्य संस्था स्तरीय CBIMNCI, GMP, FP लाई सुपरिभेक्षण र सहयोग	भुर	१,०००.००	

२	<b>महिला, बालबालीका, किशोरीहरु र विपन्न समुहहरुको गुणस्तरीय सेवाको पहुँच अभिवृद्ध गर्ने</b>		
२.२.३	गाँउघर क्लिनिक संचालनका लागि व्यवस्थापन समितिलाई नियमित सहजीकरण गर्ने	सवै स्वास्थ्य चौकीहरु	२३,५७१.४३
२.२.४	विद्यालय स्वास्थ्य कार्यक्रम संचालनका लागि जिल्ला स्वास्थ्य कार्यालय र जिल्ला शिक्षा कार्यालय संग योजना बैठक संचालन गर्ने	खलंगा	१४,०००.००
२.२.४	किशोर किशोरी पोषण, परिवार नियोजन र प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धि ज्ञान र क्षमता अभिवृद्धि गर्न शिक्षकहरुलाई प्रशिक्षण प्रशिक्षक तालीम	भेरी नगरपालीकाका विद्यालयहरु	९०,०००.००
२.२.५	<b>SATH (Self applied technic for quality health)</b> अवधारणका लागि स्वास्थ्य सेवा प्रदायक र महिला स्वयम सेविकाहरुलाई अभिमुखिकरण गोष्ठि		-
२.२.६	विपन्न तथा गरिब समुदायलाई लक्षित गरी <b>SATH (Self applied technic for quality health)</b> कार्यान्वयन		-
२.२.७	जिल्ला स्तरीय प्रजनन स्वास्थ्य समन्वय समितिको बैठक आयोजनाका लागि बैठक	खलंगा	२२,५००.००
२.२.८	किशोरीहरुलाई विद्यालय स्तरीय प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धि दौतरी शिक्षा	भेरी नगरपालीकाका विद्यालयहरु	५०,०००.००
२.२.९	गाँउघर सेवा सर्वेक्षणका लागि अभिमुखिकरण तथा अनुगमन गर्ने	भुर, जगतिपुर	१६,८५०.००
२.२.९	स्वास्थ्य सम्बन्धि महत्वपूर्ण दिवसहरु मनाउने	भेरी नगरपालीकाका सवै वडाहरु	३,५००.००
२.२.९	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण समितिलाई सुद्विधीकरणका लागि समन्वयात्मक बैठक	भुर, जगतिपुर	५,०००.००
२.२.९	ग्रामिण नमुना कृषकहरुलाई लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण र शशक्तिकरण सम्बन्धि अभिमुखिकरण गोष्ठि	भुर, जगतिपुर, खलंगा	३०,०००.००
२.२.९	राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय महिला दिवसहरु मनाउने	भुर, जगतिपुर, खलंगा	१,५००.००
३	<b>घरघुरीको विविध र पोषक तत्व बढी भएको घरायसी खाद्यान्न उत्पादनमा बृद्धि तथा दिगोपन</b>		
३.१.१	१००० दिने आमा, ग्रामिण नमुना कृषक र महिला स्वास्थ्य स्वेमसेवीका लाई पोषण यक्त तरकारी विउ वितरण	भुर	६,३००.००
३.१.१	१००० दिने आमा र महिला स्वास्थ्य स्वेमसेवीका लाई ८ हप्ते कुखुरा वितरण	भुर	११०,०००.००
३.१.१	अर्धबन्धेज कुखुराको खोर निर्माण गर्न विपन्न घरघुरी लाई सहयोग	भुर	९५,०००.००
३.१.१	छिटो फल्ने पोषणयुक्त फलफुलको अभिवृद्धिमा सहयोग गर्ने	भुर	२,५००.००
४	<b>बहु सरोकारवाला पोषण योजनाको कार्यान्वयन विकेन्द्र र सबल तरीकाले गर्ने</b>		
४.१.१	नगरपालीका तथा गाँउपालीका स्तरीय पोषण तथा खाद्य सुरक्षा समन्वय समिति गठनमा सहयोग गर्ने	भेरी नगरपालीका	१७,५००.००
४.१.१	नगरपालीका तथा गाँउपालीका स्तरीय पोषण तथा खाद्य सुरक्षा समन्वय समिति क्षमता विकासमा सहयोग	भेरी नगरपालीका	१७,५००.००
४.१.१	वडा स्तरीय पोषण तथा खाद्य सुरक्षा समन्वय समिति गठनमा सहयोग गर्ने	सवै वडाहरु	८५,०००.००
४.१.१	नगरपालीका/गाँउपालीका का नवनि्युक्त प्रमुख/उपप्रमुख पदाधीकारीहरुलाई एकिकृत बहु क्षेत्रीय पोषण सम्बन्धि अभिमुखिकरण गोष्ठि	भेरी नगरपालीका	७,५००.००
४.१.१	नगरपालीका/गाँउपालीका का नव नि्युक्त अध्यक्ष/उपाध्यक्ष पदाधीकारीहरुलाई एकिकृत बहु क्षेत्रीय पोषण सम्बन्धि अभिमुखिकरण गोष्ठि	भेरी नगरपालीका	४३,५००.००
४.१.१	नगरपालीका/गाँउपालीका का नव नि्युक्त वडा सदस्य पदाधीकारीहरुलाई एकिकृत बहु क्षेत्रीय पोषण सम्बन्धि अभिमुखिकरण गोष्ठि	सवै वडाहरु	३२,५००.००
४.१.१	समदायीक पोषण सहजकर्ता परिचालन	भेरी नगरपालीकाका सवै वडाहरु	५७०,०००.००
<b>१.२.२ सम्बन्धित सरोकारवालाहरुको खानेपानी, सरसफाइ तथा स्वच्छता सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि भएको हुनेछ ।</b>			

१.२.२.१	जिल्लाका गाउँपालिका र नगरपालिका स्तरका खानेपानी, सरसफाई तथा स्वच्छता समन्वय समितिका सदस्यहरूलाई अभिमूखिकरण	पुन्मा	६८,४००.००	
१.२.२.२	कार्यक्रम संचालित न.पा.का खानेपानी, सरसफाई तथा स्वच्छता समन्वय समितिलाई महिनावारी स्वच्छता सम्बन्धी अभिमूखिकरणमा सहयोग	पुन्मा	१९,५५०.००	
१.२.२.३	कार्यक्रम संचालित न.पा. मा पूर्ण सरसफाई रणनीतिक योजना कार्यशाला गोष्ठी संचालन गर्ने	पुन्मा	३१,०००.००	
१.२.२.४	पूर्ण सरसफाई घोषणा समारोहमा सहयोग	पुन्मा	३०,०००.००	
१.२.२.५	कार्यक्रम संचालित न.पा.का खानेपानी, सरसफाई तथा स्वच्छता समन्वय समितिको नियमित बैठक संचालनमा सहयोग	पुन्मा	३०,०००.००	
१.२.२.६	अवलोकन भ्रमण	पुन्मा	४,६००.००	
<b>१.२.३ घरपरिवार स्तरमा सरसफाईको सुविधाहरूमा सुधार भएको हुनेछ ।</b>				
१.२.३.१	पूर्ण सरसफाईका लागि सचेतिकरण र उत्प्रेरणा जगाउनका लागि समुदाय स्तरमा खानेपानी, सरसफाई र स्वच्छता सम्बन्धी क्रियाकलापहरू संचालन गर्ने	पुन्मा	१५,३००.००	
१.२.३.२	वास प्रज्वलकहरू परिचालन गर्ने	पुन्मा	१८०,०५०.००	
<b>१.२.४ घरघुरीस्तरमा पानी शुद्धिकरण र सुरक्षित भण्डारण गर्ने ज्ञानमा सुधार भएको हुनेछ ।</b>				
१.२.४.१	विपन्न घरघुरीहरूलाई पानी शुद्धिकरण गर्ने फिल्टर सहयोग	पुन्मा	३४,०००.००	
१.२.४.२	खानेपानी सरक्षा योजना सम्बन्धी खानेपानी उपभोक्ता समितिहरूलाई ३ दिने तालिम	पुन्मा	४५,८००.००	
१.२.४.३	सामुदायिक समूहहरूलाई सुरक्षित खानेपानी उपभोग सम्बन्धी अभिमूखिकरण कार्यक्रम संचालन	पुन्मा	२२,५००.००	
<b>१.२.५ घरपरिवार स्तरमा स्वच्छता सम्बन्धी व्यवहारहरूको ज्ञानमा सुधार भएको हुनेछ ।</b>				
१.२.५.१	सामुदायिक समूहहरूलाई शौचालयको महत्व सम्बन्धी अभिमूखिकरण कार्यक्रम संचालन	पुन्मा	१०,०००.००	
१.२.५.२	सामुदायिक समूहहरूलाई जोखिमपूर्ण अवस्थामा साबुनपानीले हात धुने, वच्चाको दिसा सुरक्षित विसर्जन गर्ने, सुरक्षित खाना, शौचालयको नियमित सरसफाई र प्रयोग, भान्सा र धुवा व्यवस्थापन, गाइगोठ तथा मल व्यवस्थापन, ठोस फोहर व्यवस्थापन, व्यक्तिगत र घरयासी सरसफाई सम्बन्धी अभिमूखिकरण कार्यक्रम संचालन गर्ने	पुन्मा	२२,५००.००	
१.२.५.३	सामुदायिक समूहहरूलाई महिनावारी स्वच्छता सम्बन्धी अभिमूखिकरण कार्यक्रम संचालन गर्ने	पुन्मा	२२,५००.००	
१.२.५.४	वास सम्बन्धी दिवसको अवसरमा आम जागरण अभियान कार्यक्रम संचालन गर्ने	पुन्मा	२५,०००.००	
१.२.५.५	पोलियो दिवस र भिटामिन ए कार्यक्रमको अवसरमा वास प्रवर्द्धनमक क्रियाकलापहरू संचालन गर्ने	पुन्मा	२,५००.००	
<b>१.२.६ विद्यालयमा वास प्रवर्द्धन भएको हुनेछ ।</b>				
१.२.६.१	विद्यालय स्तरका प्रधानाध्यापक, फोकल शिक्षक, विव्यस र शिक्षक अभिभावक संघका सदस्यहरूलाई वास अभिमूखिकरण कार्यक्रम संचालन गर्ने	पुन्मा	६१,५००.००	
१.२.६.२	बालकलब, किशोरीहरू र शिक्षकहरूलाई खानेपानी, सरसफाई तथा स्वच्छता र महिनावारी भएको समयमा अपनाउनुपर्ने स्वस्थ व्यवहार सम्बन्धी अभिमूखिकरण	पुन्मा	१५,१५०.००	
१.२.६.३	विद्यालय स्तरका विद्यार्थीहरूलाई नियमित चर्पीको प्रयोग र सरसफाई, जोखिमपूर्ण अवस्थामा हात धुने र पानी शुद्धिकरण सम्बन्धी अभिमूखिकरण कार्यक्रम संचालन गर्ने	पुन्मा	३६,४००.००	
१.२.६.४	विद्यालयमा सरसफाई मर्मत तथा संचालन कोष स्थापना गर्नुका साथै सरसफाई किट, स्थानीय टरी प्याड र समपुरक कोष स्थापना गर्ने	पुन्मा	३१,५००.००	
१.२.६.५	विद्यालयमा स्वच्छता फिल्टर र हात धुने स्थानको व्यवस्था गर्न सहयोग गर्ने	पुन्मा	३१,५००.००	

**१.२.७ वास सामाग्रीहरु वितरण प्रणाली सुदृढिकरण भएको हुनेछ ।**

१.२.७.१	स्थानीय सप्लायर्सहरुसँग खानेपानी शुद्धिकरणसँग सम्बन्धित विकल्पहरु वितरण प्रणाली सम्बन्धमा बैठक आयोजना गर्ने	पुन्मा	६,२००.००	
१.२.७.२	वास प्राविधिक, स्थानीय उद्यमीहरु र नीजी क्षेत्रहरुसँग वास सामाग्रीहरु उत्पादन सम्बन्धि तालिम आयोजना गर्ने	पुन्मा	८,६००.००	
१.२.७.३	वास उत्पादनहरु बजारीकरण गर्नका लागि स्थानीय उद्यमीहरुलाई तालिम दिने	पुन्मा	८,१००.००	
१.२.७.४	स्थानीय सूचीकार तथा उद्यमीहरुलाई घरयासी स्तरमा निर्माण गरिने स्थानीय टरी प्याड निर्माण सम्बन्धी तालिम दिने	पुन्मा	९,८५०.००	
<b>कुल जम्मा रकम</b>			<b>२,३९९,८२८.५७</b>	

**युवा र बालबालिकाहरुको लागि शशक्तिकरण कार्यक्रम (यार्सन)**

क्र. सं	नगर स्तरिय योजना तथा आयोजना	ठेगाना	बजेट रु (लाखमा)	कै
१	वाल संरक्षण र शशक्तिकरणको लागि वालवालिका शिक्षक तथा अभिभावकको क्षमता विकास गर्ने			
२	वाल क्लव गठन तथा परिचालन	शिव मा.वि., कालेगाउँ, त्रिवेणी मा.वि. रिम्ना, वागेश्वरी आ. वि., पिपे, शंकर भवन मा.वि. वाहुनथाना, कालिका आ. वि. डिंगा	३५०००	
३	१० देखि १४ वर्ष उमेर समूहका पढाई बीचमै छाडेका वालवालिकाहरुलाई पुनः विद्यालय पढाउन शैक्षिक सामाग्री सहयोग		५००००	
४	वाल संरक्षण तथा वाल अधिकारको वारूमा शिक्षक, अभिभावक तथा वाल क्लवका सदस्यहरुलाई तालिम		४००००	
५	विद्यालय व्यवस्थापन समिति तथा शिक्षक लाई व्यवस्थापन सम्बन्धि तालिम (वालमैत्री विद्यालय निर्माण )			
	जम्मा		८५,०००	

**खानेपानी तथा सरसफाइ सव डिभिजन कार्यालय जाजरकेट**

क्र. सं	नगर स्तरिय योजना ।आयोजना	ठेगाना	बजेट रु	कै.
१	खलंगा खानेपानी आयोजना सुधार विस्तार	डिंगा, वाहुनथाना, कालेगाउँ १ र २	१,१४५,०००	
२	डोडारे वृहत खा.पा.आ.	पोखरा भे.न.पा. ९	७०००००	
३	कदु वृहत खानेपानी आयोजना	भे.न.पा. १३ कदु	२१०००००	
४	डौरीकाँडा, रिठापानि, भुने, साउनेपानी खा.पा. आयोजना	भे.न.पा. १	१७५,००००	
५	कोलचौर खानेपानी आयोजना	भे.न.पा. १	१५०००००	
६	फारुला खा.पा.आयोजना	भे.न.पा. २	१५०००००	
७	खोप्टीली बाँसपानी खा.पा. आयोजना	भे.न.पा. २	२५००००	
८	भुरचौर आली खा.पा. आयोजना	भे.न.पा. १० फेरावजार	२५००००	
९	भगभगे वृहत खा.पा. आयोजना	वाहुनगाउँ भे.न.पा. ११	२५००००	
१०	तिमिले रांसी पोखरा खा.पा. आयोजना	भे.न.पा. २ पोखरा	२५००००	
११	भेरी मालिका वृहत खानेपानी आयोजना	भेरी नगरपालिका	२५००००	
१२	खोप्टीली बाँसपानी खा.पा. आयोजना ( यस आ.व.मा पाइप खरिद)	भे.न.पा. २	२५००००	
१३	साना बडाखोली वाहुनटोल खा.पा.आयोजना	भे.न.पा.११	२५००००	
	जम्मा		१०,४४५,०००	



**बहुआयामिक विकास तथा अध्ययन मञ्च , जाजरकोट**

आ.व. ०७४। ०७५ मा संचालन हुने योजना तथा कार्यक्रम					
क्र.सं	नगर स्तरिय योजना।आयोजना	योजना स्थल	बजेट	कै.	
१	महिला किशोरी तथा बाल अधिकार कार्यक्रम	८,९,१०,११,१२,१३	१४६०८५०		
१.१	बाल उदय	८,९,१०	१३९०००		
१.२	किशोरी सशक्तिकरण	८,९,१०	४५१०००		
१.३	समुदायमा आधारित रूकथाम मुलक कार्यक्रम	८,९,१०,११,१२,१३	४५१५००		
१.४	वकालत तथा अभियान	८,९,१०,११,१२,१३	१४२२५०		
१.५	सहकर्मी संस्थाको क्षमता विकास		३८९८००		
	जम्मा		१५७३५५०		

**पाँचतारा युवा संरक्षक मञ्च जाजरकोट**

आ.व. ०७४। ०७५ को लागि प्रस्तावित बजेट					
क्र.सं	नगर स्तरिय योजना।आयोजना	पटक	हालको ठेगाना	बजेट रु	कै
१	नागरिक सचेतना केन्द्रको नेतृत्व विकास रिफ्लेक्स कक्षा संचालनमा सहजिकरण	४८	भेरी न.पा. १देखि १३	८०,०००	
२	बडा नागरिक मंचकाको नेतृत्व विकास बैठक सहजीकरण	४४	सा. खलंगा पुन्मा जगतीपुर भुर	४३०००	
३	सामाजिक परिचालन व्यवस्थापन खर्च	१	"	१०००००	
	जम्मा			२२३,०००	

**महिला तथा बालबालिका कार्यालय**

क्र.सं	नगर स्तरिय योजना।आयोजना	ठेगाना	ठेगाना	बजेट रु	कै
१	लक्षित समुह सहभागिता		भेरी न.पा.	४०,०००	
२	व्यक्तत्व विकासका लागि प्रारम्भिक प्रशिक्षण	"	"	२६२०००	
३	संस्थागत विकास सामूहिक गतिशिलता	जगतीपुर २	"	४१९०००	
४	महिला सहकारी संस्थाको भवन निर्माण अनुदान		जगतीपुर	५०००००	
५	महिला समिति अर्न्तगत व्यवसायिक समुह गठन		"	९३६०००	
६	किशोरीहरुको बहुआयामिक विकास	खलंगा ७	"	३१२०००	
७	मूलप्रवाहिकरण सर्म्पक निकाय सेवा		"	१६५०००	
८	बालअधिकार प्रवर्द्धन		"	५४२०००	
९	सूचना , शिक्षा र संचार		"	१०००००	
१०	अपांगता भएको व्यक्तिहरुलाई समुदायमा आधारित पुनस्थापना कार्यक्रम		"	२०००००	
११	जेष्ट नागरिक कल्याण		"	१०००००	
१२	हिंसा पिडित महिला तथा जोखिममा परेका बालबालिकाका लागि सेफ हाउस संचालन		"	५०००००	
१३	सामाजिक परिचालन तथा अनुगमन मुल्यांकन		"	१०००००	
	जम्मा			४,१७६,०००	

**सहकर्मी समाज जाजरकोट**

क्र.	नगर स्तरिय योजना  आयोजना	साविक गा.वि.स. न.पा	हालको ठेगाना	योजनाको प्रकार	कै.
१	कार्यक्रम सहजीकरण,समस्या पहिचान,समस्या विश्लेषण,समूह सवलीकरण,कार्ययोजना निर्माण तथा कार्यान्वयन र क्षमता विकास			६४८०००	
	<b>स्थानिय सरोकारवाला तथा नगर प्रतिनिधिहरुको क्षमता विकास,सम्बन्ध तथा समन्वय तर्फ</b>				
१	तालिम,सुचना प्रहारण,अन्तर्कृया तथा पैरवी प्रवर्धन			१०००००	
२	नगर बडाहरुको (नगरपालिकाको) दिगो विकास योजना निर्माण तथा कार्यान्वयनमा समर्थन			७५०००	
३	नगरपालिका तथा सरोकारवालसँग समन्वय तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम			१५०००	
	<b>आयआर्जन वृद्धि तथा जिविकोपार्जन सुधार (खाद्य सुरक्षतथा प्रवर्धन)</b>				
१	प्रमुख वाली उत्पादन वृद्धि तालिम			५२०००	
२	कृषि पशु तथा अन्य आयस्रोतमा आधारित जिविको पार्जन सहयोग			७००००	
३	६ दिने उद्यमशिलता तालिम			६५०००	
४	३ दिने व्यवसायिक फलफुल खेति तालिम			६५०००	
५	घुम्तिकोष परिचालन निर्देशिका निर्माण कार्यशाला			२००००	
६	विद्यालय र अभिभावक विच सन्तुलित आहार सम्बन्धि छलफल			१००००	
	<b>मान श्रोत विकास</b>				
१	कर्मचारी तालिम तथा कार्यशाला संचालन			७५०००	
२	स्थलगत अनुगमन तथा कार्यक्रम प्रवर्धन			३००००	
३	व्यवस्थापन तथा प्रशासन खर्च			८५०००	
४	कर्मचारी तलव			५०४२५०	
	जम्मा			१८१४२५०	

**स्थायि विकास कोषको सचिवालय गरिवी निवारण कार्यक्रम**

श्रोत	बजेट शिर्षक	बजेट हिसाव	आ.व ०७२१०७३	आ.व ०७३१०७४	आ.व ०७४१०७५
PAF	१-०१	मानविय श्रोत	१०७४५००	५६८५००	५६८५००
	१-०२	समुदाय परिचालन	३००००	११२५०	११२५०
	१-०३	प्राविधिक सहयोग	१८००००	९००००	९००००
	१-०४	शिरोभर खर्च	१७२८९८	१२२१५८	१२२१५८
	१-०५	सामुदायिक संस्थालाई तालिम	६५००	२०४४२५	२०४४२५
	१-०७	अनुगमन तथा मुल्याकन	३१०००	६०५००	६०५००
जम्मा		जम्मा	१४९४८९८	१०५६८३३	१०५६८३३

**आ.व. २०७४१०७५को गरिवी निवारण कोष तर्फको (पुजिगत कार्यक्रम)**

क्र.स	सामुदायिक संस्थाको नाम ठेगाना	जम्मा ग.नि.कोष	सा.स.लाई	सा.स.लाई भुक्तानी हुन
१	नवदुर्गा सामुदायिक संस्था भेरी न.पा.(पुन्मा ७)	४६६०००	३७२८००	९३२००
२	सुनौलो विहानी भेरी ६ (पुन्मा ६)	३७६०००	३००८००	७५२००
३	समाज सुधार भेरी न.पा.७ (पुन्मा १)	४६७५००	३७४०००	९३५००
४	डाँफे सामुदायिक संस्था भेरी न.पा.७(पुन्मा २)	३६८०३०	२९४४२४	७३६०६
५	सुर्यकिरण सामुदायिक संस्था भेरी न.पा.१० (भुर ८ रावत गाउँ)	३११९२०	२४९५३६	६२३८४
६	शान्ती सामुदायिक संस्था भेरी न.पा. १३ (जगतीपुर ९)	३३७०७५	२६९६६०	६७४१५
जम्मा		२३२६५२५	१८६१२२०	४६५३०५

**ख) भौतिक पुर्वाधार तर्फ**

क्र.स	सामुदायिक संस्थाको नाम ठेगाना	जम्मा गनिको	भुक्तानी भएको	भुक्तानी हुन बाकी
१	गोपेखोला सिचाई योजना भेरी न.पा. ७ (पुन्मा २)	२४२१८८४३	१९३७५०७४	४८४३७६१८६
	जम्मा रकम क र ख	४७४८४०९	३७९८७२७	९४९६८११८६

**विकासका लागि सहकार्य (CFD)**

क्र	नगर स्तरिय योजना/आयोजना	गा.वि.स. न.पा	ठेगाना	योजनाको प्रकार	कै.
१	नयाँ बनेका रोड करिडोर छेउछाउमा व्यवसायिक तरकारी खेती	भे.न.पा. ५,११,१२	-	८६२४७८	

**सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालय जाजरकोट**

१	भुरचौर सिंचाई योजना प्याकेज ए (मझौला सिंचाईआयोजना)	भे.न.पा. १०		२६९८०१५२.७५ -१३००००००	
२	भुरचौर सिंचाई योजना प्याकेज वि (मझौला सिंचाईआयोजना)	भे.न.पा. १०		२५८०९०३८.४१ -४००००००	
३	सानिचौर सिंचाई योजना (सिंचाई तथा जलश्रोत व्यवस्थापन आयोजना)	भे.न.पा. ११		१२३०००० -६५०००००	
४	रावतगाउँ सिंचाई योजना	भे.न.पा.१		१६२००००० -६२०००००	
५	कदु लिफ्ट सिंचाई यो. (नयाँ प्रविधि)	भे.न.पा. ११		प्रस्तावित	
६	रिम्ना लिफ्ट सिंचाई यो. (नयाँ प्रविधि )	भे.न.पा. १		प्रस्तावित	
७	खारखोला सि.यो. (मझौला सिंचाई आयोजना )	भे.न.पा. २		प्रस्तावित	
८	छेलीमारे सिंचाई योजना	भे.न.पा. २		प्रस्तावित	
९	बडावल सिं.योजना (मझौला सिंचाई आयोजना)	भे.न.पा. ६		प्रस्तावित	
१०	विरोटा सिंचाई कूलो योजना(मझौला सिंचाई आयोजना)	भे.न.पा. १		प्रस्तावित	
११	डौरैडाँडा साधेखोला सि.यो. (मझौला सिंचाई आयोजना)	भे.न.पा. ११		प्रस्तावित	

**कार्यालयको नाम : जिल्ला पशु सेवा कार्यालय जाजरकोट**

क्र.सं.	योजना कार्यक्रमको नाम	इकाइ	परिमाण	योजना कार्यक्रम स्थल	बजेट रु.
१	<b>पशु सेवा प्रसार कार्यक्रम</b>				
२	लिक्वीड नाइट्रोजन कन्टेनर खरीद	संख्या	१		१००
३	रेफ्री खरीद	संख्या	१		४०
४	एआइ गन खरीद	संख्या	३	नगरपालिका	३०
५	कृ.ग. गर्न थोवीड. कीट र अन्य सामग्री खरीद	सेट	२		४०
६	फ्रिज खरीद	संख्या	१		४०
७	बर्डिजो क्यास्टेटर खरिद (सानो १ ठूलो १)	संख्या	२		४०
८	ल्यापटप खरीद	संख्या	१		७०
९	माइक्रोस्कोप खरीद	संख्या	१		३०
१०	टेविज निर्माण	संख्या	१		५०
११	कम्प्युटर खरीद	संख्या	१		६०
१२	प्रिन्टर खरीद	संख्या	१		४०
१३	अन्य भत्ता (विभिन्न बैठक संचालनको लागी)	पटक	१०		१००
१४	कार्यालयको धारापानी तथा विजुली	पटक	३		२४
१५	कार्यालयको संचार महसूल	पटक	३		७२
१६	स्टोर तथा सेवा केन्द्रहरूको घरभाडा	महिना	१२		१३२
१७	ईन्धन(कार्यालय सवारी साधनको लागि)	लिटर	११७०		१५०
१८	संचालन तथा मर्मत सम्भार	पटक	३		१००
१९	कार्यालय संचालन तथा सेवाहरू सम्बन्धी खर्च	पटक	३		१५०
२०	ईन्धन अन्य प्रयोजन(प्रशासनिक खर्च )	लिटर	५००		७०
२१	निर्मित सार्वजनिक सम्पतिको मर्मत संभार	पटक	३		७०
२२	अन्य कार्यक्रम खर्च	पटक	३		६०
२३	अनुगमन मूल्यांकन खर्च	पटक	३		१७५
२४	सरुवा भ्रमण तथा अन्य भ्रमण खर्च	पटक	३		२००
२५	विविध खर्च	पटक	३		९०

२	<b>अन्डा आत्म निर्भरता तथा आयात प्रतिस्थापनकार्यक्रम</b>			
२.१.१	डिबल प्रयोजनका लागि चल्ला वितरण ८० प्रतिशत अनुदानमा ढुवानी सहित	संख्या	८५०	२५५
२.१.२	ढुवानी अनुदानमा चल्ला वितरण	संख्या	४०००	६०
२.२	<b>पन्डी आहारा विकास कार्यक्रम</b>			
२.२.१	कुखुराको दाना बनाउने स्थलगत तालिम	पटक	२	१०
२.२.२	दाना बनाउन कच्चा पदार्थ खरीदमा सहयोग	पटक	१	५०
३	<b>पन्डी स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम</b>			
३.१.१	परजिवि विरुद्ध औषधी खुवाउने	पटक	३	३०
३.१.२	संक्रामक रोग विरुद्ध खोप लगाउने	पटक	६	३०
३.१.३	५० प्रतिशत अनुदानमा डिड.कर तथा फिडरहरु खरिद गरि वितरण गर्ने	संख्या	४०	२०
४	<b>पन्डी बजार प्रवर्द्धन कार्यक्रम</b>			
४.१.१	कुखुरा मासु पसलहरुको सुधारमा सहयोग	संख्या	३	१५०
५	<b>अन्य सहयोगि कार्यक्रम</b>			
५.१.१	समुह गठन	संख्या	२	६
५.१.२	कुखुराको खोर वापत अनुदान(जाली,जस्तापाता,आदी )	संख्या	४०	१६०
५.१.३	स्थलगत तालिम	पटक	२	१०
५.१.४	व्यवसायिक कुखुरा पालन सम्बन्धी नगरपालिका स्तरीय तालिमपटक	पटक	१	६०
३	<b>दूध तथा दूध जन्त्य पदार्थ आत्मनिर्भरता कार्यक्रम</b>			
३.१	<b>नश्ल सुधार कार्यक्रम</b>			
३.१.१	रांगो वितरण	संख्या	२	८०
३.१.२	गाइभैसीमा कृत्रिम गर्भाधान	संख्या	२००	
३.१.३	एक्कीकालिन कृ.ग.	पटक	२	१५०
३.१.४	लिक्वीड नाइट्रोजन खरीद तथा ढुवानी	लिटर	७००	३०
३.१.५	एआइ सिथ खरीद	पाकेट	२०	१४
३.१.६	एआइ गलोव खरीद	पाकेट	१०	२०
३.१.७	एआइ वापत कृषकलाई मिनरल पाउडर वितरण	संख्या	२००	६०
३.१.८	एआइ गर्ने प्राविधिकलाई पेट्रोल सहयोग	लिटर	३००	३६
३.२	<b>आहारा विकास कार्यक्रम</b>			
३.२.१	हिउदे घाँसको वीड वितरण जै भेच वर्षिम	हेक्टर	१०	५०
३.२.२	वर्ष तथा बहुवर्षे घाँसको विड वितरण	हेक्टर	१५	७५
३.२.३	घाँसका वीड वेर्ना वितरण	हजार	५	५०
३.२.४	पशु आहार सम्बन्धी तालिम ३ दिने १ पटक	पटक	१	५०
३.२.५	मिनरल वलोक वितरण	संख्या	५००	७५
३.३	<b>पशु स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम</b>			
३.३.१	गाई भैसीमा FMD र HS BQ खोप	पटक	२	४०
३.३.२	गाई भैसीमा आन्तरिक परजिवि नियन्त्रण	पटक	२	५०
३.३.३	गाई भैसीमा बाह्य परजिवि नियन्त्रण २पटक	पटक	२	२५
३.३.४	उपचार सेवा कार्यक्रम	पटक	३	४५
३.४	<b>वजार प्रवर्द्धन कार्यक्रम</b>			
३.४.१	साना डेरी पसलहरुको सुधार	संख्या	१	५०
३.४.२	मिल्क क्यान वितरण ५ लिटरको	संख्या	८०	६०
३.५	<b>सहयोगि कार्यक्रम</b>			
३.५.१	समुह गठन	संख्या	२	१०
३.५.२	स्थलगत तालिम	पटक	४	२०
३.५.३	नगरपालिका स्तरीय तालिम ३ दिने	पटक	१	६०
३.५.४	भैसीको गोठ निर्माण अनुदान (सिमेन्ट,जस्तापाता)	संख्या	४०	१६०
४	<b>६. सचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम</b>			

४.१	प्राकृतिक प्रकोप तथा माहामारी रोग तथा आकस्मिक उपचार समयमा रोग रोकथाम तथा नियन्त्रण	पटक	३	नगरपालिका	९०	
४.२	इपिडिमियोलोजिकल रिपोर्टिङ.	पटक	१२	नगरपालिका	१२	
४.३	स्थानियरेडियो,पत्रपत्रिका,विज्ञापन,इन्टरनेट सेवा र अन्य संचार सेवाको साथै प्रविधिक पुस्तिका खरीद गरी विधिको ब्यापक रूपमा प्रचार प्रसार गर्ने	पटक	१२	नगरपालिका	४८	
४.४	स्वच्छ मासु उत्पादन र पशु वधशाला तथा मासु जांच ऐन कार्यान्वयन बारे नगरपालिका स्तरीय १ दिने गोष्ठी	पटक	१	नगरपालिका	६०	
४.५	कृत्रिम गर्भाधान सचेतना बारे नगरपालिका स्तरीय १ दिने गोष्ठी	पटक	१	नगरपालिका	६०	
४.६	विश्व रेविज दिवस मनाउने	पटक	१	नगरपालिका	२५	
४.७	रेविज रोग नियन्त्रण शिविर	पटक	१	नगरपालिका	५०	
४.९	मेडिकल उपचार	संख्या	१५०००	नगरपालिका	१२०	
४.१०	माइनर सर्जिकल उपचार	संख्या	३०००	नगरपालिका	६०	
४.११	गाइनोकलोजिकल उपचार	संख्या	१०००	नगरपालिका	४५	
४.१२	प्रयोगशाला सेवा(गोबर,पिशाव,रगत,दुध,छाला,शव,आदी परिक्षण )	संख्या	१५००	नगरपालिका	१५	
४.१३	नमुना संकलन तथा प्रेषण( गोबर,पिशाव,रगत,दुध,छाला,शव,आदी)		३	नगरपालिका	१५	
४.१४	डिस्पेन्सरीमा सर्जिकल तथा अन्य सामग्री खरीद	पटक	१	नगरपालिका	५०	
४.१५	सम्मपूर्ण कार्यक्रमको सामान खरीद गर्दा दैनिक भ्रमण भत्ता (औषधी,घांसको विउ,वेर्ना,चल्ला,रंगो,बोका,अन्य सामान)	पटक	३	नगरपालिका	१५०	
५	सम्मपूर्ण कार्यक्रमको सामान हुवानी(औषधी,घांसको विउ,वेर्ना,चल्ला,रंगो,बोका,अन्य सामान)	पटक	३	नगरपालिका	७०	
१०	प्रोफाइल सहितको प्रगती प्रतिवेदन प्रकाशन	पटक	१	नगरपालिका	५०	
११	योजना तथा प्रगती रिपोर्टिङ. १६ पटक	पटक	१६	नगरपालिका	१६	
जम्मा					४९२०	
१	<b>पशु विकास सेवा कार्यक्रम</b>					
२	<b>मासुमा आत्मनिर्भरता कार्यक्रम</b>					
२	<b>नश्ल सुधार कार्यक्रम</b>					
२.१.१	बोका वितरण	संख्या	८	पून्मा र भुर	१६०	
२.१.२	विपन्न बर्गलाइ बाख्रा वितरण	संख्या	४०		२४०	
२.२	<b>आहारा विकास कार्यक्रम</b>					
२.२.१	घाँसका वीउ वेर्ना वितरण	हजार	२		२०	
२.३	<b>पशु स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम</b>					
२.३.१	आन्तरिक तथा बाह्य परजिवि विरुद्ध औषधी भेडाबखालाइ	पटक	३		९	
२.४	<b>बजार प्रवर्द्धन कार्यक्रम</b>					
२.४.१	मासु पसल सुधार	संख्या	१		५०	
२.५	<b>अन्य सहयोगि कार्यक्रम</b>					
२.५.१	बाख्रा पालन समुह गठन	संख्या	२		६	
२.५.२	स्थलगत तालिम	पटक	२		१०	
२.५.३	बाख्रा पालन तालिम ३ दिने	पटक	१		६०	
२.५.४	ट्याग खरीद	संख्या	८०		४	
२.५.५	ट्रयाग मेशिन खरीद	संख्या	१		६	
२.५.६	उदमशिलता विकास तालिम	पटक	१		५०	
जम्मा					६१५	

कार्यन्वयन गर्ने संस्था		सुन्दर नेपाल संस्था (BNA)			
सि.नं.	क्रियाकलाप नं.	समय	दर	इकाई	कै.
<b>5.03.01</b>	<b>उद्देश्य १: नागरिक समाज तथा सञ्चार क्षेत्रमा काम गर्ने संस्थाहरूबीच उपयुक्त परिवेशको सुदृढीकरण गर्ने ।</b>				
5.03.01.01	संस्थागत क्षमता विकास	0	39,000	/Event	-
5.03.01.02	स्थानीय स्तरको संस्थागत नक्साडकन	1	11,000	/Event	11,000
5.03.01.03	अस्तीत्व मजबुद नभएका संस्थाहरू, गठबन्धनहरू, समुह संजालहरूको मिडिया संग सम्पर्क समन्वय अनुगमन	1	13,250	/Event	13,250
5.03.01.04	स्थानिय स्तरमा साभ्का सभा स्थापन र सहजीकरण	1	11,400	/Event	11,400
5.03.01.05	सार्वजनिक निजि रुपमा कार्यरत समुह गठन	1	9,750	/Event	9,750
5.03.01.07	कार्यालय स्थापना				-
	टेवल र दराज	1	10,000	/Unit	10,000
	अफिस सामग्री	1	2,100	/Month	2,100
5.03.01.08	सार्वजनिक निति विश्लेषणमा सहभागी	1	13,400	/Event	13,400
5.03.01.09	नागरिक समाजहरूका साभ्का बुझाई अभिवृद्धि	1	12,250	/Event	12,250
<b>5.03.02</b>	<b>उद्देश्य २: प्रभावकारी नीतिगत पैरवी तथा सरकारी निकायहरूसँगको संबन्धताको लागि नागरिक समाज तथा सञ्चार क्षेत्रमा काम गर्ने संस्थाहरूको क्षमता अभिवृद्धि गर्ने ।</b>				
5.03.02.01	सामाजिक परिक्षण सम्बन्धि तालिम	1	36,600	/Event	36,600
5.03.02.02	सार्वजनिक पारदर्शिताका लागि जवाफदेहिता, सामाजिक परिषण सार्वजनिक लेखा परिक्षण औजारहरू	3	24,000	/Event	72,000
5.03.02.03	सार्वजनिक सेवा प्रवाहमा नागरिकहरू तथा सिमान्तकृत समुदायको पहुचको अनुगमन तथा सहजीकरण	1	5,000	/Event	5,000
5.03.02.04	सार्वजनिक सेवा प्रभाव गर्ने सरकारी कार्यालयहरूमा नागरिक बडापत्र को प्रयोगमा सहजीकरण	1	7,500	/Event	7,500
5.03.02.05	सुचना तथा अधिकारको लागि सहयोग	1	19,350	/Event	19,350
<b>5.03.03</b>	<b>उद्देश्य ३: सार्वजनिक स्रोतको प्रयोग तथा सार्वजनिक सेवाप्रदान गर्ने प्रक्रियामा थपप्रभावकारी निरीक्षण तथा संयोजन गर्ने ।</b>				
5.03.03.01	ICT वकालत तथा सुशासनका लागि संस्थागत क्षमता विकास	1	36,600	/event	36,600
5.03.03.03	स्थानिय स्तरको विकासमा बडानागरिक मञ्च, आमसमुह नागरिक सचेतना केन्द्रमा सहभागीता तथा क्षमता विकासमा अनुगमन तथा सहजीकरण	2	14,200	/Event	28,400
5.03.03.04	स्थानिय संचारमाध्यमबाट समचार फिचर तथा अन्य अनुसन्धान लेख प्रकाशन तथा प्रसारणमा सहजीकरण	3	6,500	/Event	19,500
5.03.03.05	सार्वजनिक सेवा र श्रोत प्राप्तीका लागि नागरिक समाज र संचारमाध्यमहरू संयुक्त कार्यको अनुगमन तथा सहजीकरण	1	25,500	/Event	25,500
<b>5.03.04</b>	<b>उद्देश्य ४: स्थानीय समाधानका उपायहरूलाई थप बढावा दिन प्रयासरत ग्वकम् को प्राथमिकताका क्षेत्रहरूमा छनौट भएका नागरिक समाजका संस्थाहरूको संस्थागत क्षमता तथा दिगोपनाको लागि संस्थागत सुदृढीकरण गर्ने</b>				
5.03.04.01	संस्थागत क्षमता विकास तालिमम सहभागी	1	79,600	/Event	79,600
5.03.04.02	क्षमता विकास योजना	1	15,000	/Event	15,000
5.03.04.03	सुशासन सम्बन्धि संस्थागत क्षमता विकास तालिम	1	33,600	/Event	33,600
5.03.04.04	आर्थिक दिगोपनाका लागि आर्थिक योजना	1	7,500	/Event	7,500
5.03.04.06	पैरवी तयारी सुचीपत्रको प्रयोग	1	45,900	/Event	45,900
5.03.04.07	पैरवी सम्बन्धि क्षमता विकास तालिम	1	42,000	/Event	42,000
5.03.04.08	GESI सम्बन्धि क्षमता विकास तालिम	1	34,800	/Event	34,800
<b>5.03.05</b>					
5.03.05.01	संयुक्त अनुगमन	1	10,500	/Event	10,500
5.03.05.02	सरोकारवाला संग समन्वय बैठक	1	10,500	/Event	10,500

5.03.05.03	समिक्षा बैठक	1	11,300	/Event	11,300
	<b>जम्मा</b>				<b>919,300</b>

**कृषि, स्वास्थ्य तथा वैकल्पिक जिविकापार्जन प्रवर्द्धन (पहल) कार्यक्रम**

साना सिंचाई कार्यक्रम (एस.आई.पी)

आ.व. ०७४।०७५ को लागि प्रस्तावित बजेट

क्र.सं	नगर स्तरिय योजना/आयोजना	साविक गा.वि.स. न.पा	हालको ठेगाना	योजनाको प्रकार	कैफियत
१	रावतगाउँ सिंचाई योजना	खलंगा ९	भेरी न.पा. १	क्रमागत	
२	विरोटा सिंचाई कूलो योजना	"	"	नयाँ	
३	गैरेनी पायाखेत कूलो सिंचाई योजना	जगतीपुर २	" १२	क्रमागत	
४	राम्री बवियार कूलो सिंचाई योजना	पुन्मा ५	भेरी न.पा. १२	नयाँ	
५	चौखा सिंचाई कूलो योजना	खलंगा ६	भेरी न.पा २	क्रमागत	
६	वसुन्धरा कूलो सिंचाई योजना	खलंगा ७	"	क्रमागत	
७	कोल्चौर सिंचाई योजना	भे.न.पा. १	भे.न.पा. १	नयाँ	
८	फेरा धुलपैरा सिंचाई कूलो योजना	भ.न.पा. १०	भे.न.पा. १०	नयाँ	
९	सुन्धेखोला बुदबुदे सिंचाई कूलो योजना	भे.न.पा. ११	भे.न.पा. ११	क्रमागत	
१०	गैरीखेत कूलो सिंचाई कूलो योजना	भे.न.पा. २	भे.न.पा. २	नयाँ	
११	छहरी सिंचाई कूलो योजना	"	"	नयाँ	
१२	टोकेधारा सिंचाई कूलो योजना	"	"	नयाँ	
१३	पासागाड सिमा सिंचाई कूलो योजना	पुन्मा ५	भे.न.पा ५	नयाँ	
१४	सातिगाडे वासकोट डाँडाखेत सिंचाई कूलो	भे.न.पा. ६	भे.न.पा. ६	क्रमागत	
१५	गोपेखोला चौर सिंचाई कूलो	भे.न.पा. ७	भे.न.पा. ७	नयाँ	
१६	पुतली छहरा माभखेत कूलो सिंचाई कूलो	भे.न.पा. ६	भे.न.पा. ६	नयाँ	
१७	अलैचीवारी वारा सिंचाई कूलो योजना	भे.न.पा. ६	भे.न.पा. ६	नयाँ	
१८	नुवागाउँ कूलो सिंचाई योजना	भे.न.पा. ८	भे.न.पा. ८	नयाँ	
१९	<b>ग्रामिण विकास स्रेत केन्द्र नेपाल</b>				
२०	उपरियोजना र भौतिक पूर्वाधार परियोजना क्रमागत योजनाहरु र सामुदायिक संस्थाको स्तर उन्नती ,सामाजिक परिचालन खर्च समेत		एकमुष्ट	२०५७००१	

**कार्यालयको नाम : स्वास्थ्य कार्यालय**

क्र.	योजना कार्यक्रमको नाम	योजना कार्यक्रम स्थल	बजेट रु	कै.
१	स्थायी कर्मचारी तलवको भत्ता वापतको खर्च	नियमित	५३२२	
२	स्थानिय भत्ता	नियमित	८००	
३	महगी भत्ता	नियमित	१४४	
४	फिल्ड भत्ता ( अन्य स्वास्थ्य कर्मिको फिल्ड भत्ता	नियमित	११०	
५	बैठक भत्ता	नियमित	६०	
६	कर्मचारीहरुको पोशाक भत्ता	नियमित	११३	
७	पानी तथा विजुली महशुल	न.पा.	१२	
८	पाले गार्ड का.स.करार सेवा आदी	न.पा.	३६०	
९	साधारण अनुगमण	स्वास्थ्य संस्था	२००	

१०	संस्था भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	स्वास्थ्य संस्था	१०
११	संचार महशुल	न.पा.	५
१२	घर भाडा	न.पा.	१०
१३	कार्यालय मसलन्द खर्च सामान खर्च	न.पा.	५०
	<b>राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा तथा संचार कार्यक्रम</b>		
१	स्वास्थ्य संस्थाहरुमा स्वास्थ्य सामग्रीहरु वितरण	न.पा अन्तरगत सवै स्वा.सं.	२
२	छापा संचार माध्यमबाट स्वास्थ्य सन्देश प्रसारण	न.पा अन्तरगत सवै स्वा.सं.	१६
३	प्रसार प्रचार तथा सामग्री उत्पादन तथा प्रकाशन वितरण	न.पा अन्तरगत सवै स्वा.सं.	३
४	विद्यालय स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम	न.पा अन्तरगत सवै विद्यालय	१४
५	सामुदायमा स्वास्थ्य सेवा प्रवर्द्धन अन्तरक्रिया कार्यक्रम	न.पा.अन्तरगत	१४
६	सामुदायिक स्वास्थ्य सेवा प्रवर्द्धन अभियान	न.पा अन्तरगत सवै स्वा.सं.	६
७	सुनौला १००० दिन प्रवर्द्धनका लागि संचार अभियान कार्यक्रम	न.पा अन्तरगत सवै स्वा.सं.	५६
८	विश्व स्वास्थ्य दिवश मनाउने लगाएत स्वास्थ्य दिवश मनाउने	न.पा.	४
	<b>एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम</b>		
१	नियमित खोप सेवा मार्फत सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रममा सरसफाई कक्ष संचालन वाफत म.स्वा.स्व.से.यातायात खर्च	न.पा अन्तरगत सवै स्वा.सं.	१८२
२	महिला स्वास्थ्य स्व.सेविकाहरुलाई पोशाक भत्ता	न.पा अन्तरगत वडाहरुमां.	२७०
३	अस्पताल तथा प्रा.स्वा.के.मा २४ घण्टा प्रसुति सेवा संचालन गर्न करारमा अ.न.मी नियुक्ति	अस्पताल तथा प्रा.स्वा.के.स्वास्थ्य संस्था	७९८
४	अस्पतालहरुमा करार सेवामा अस्पताल व्यवस्थापक करारमा राख्ने ।	अस्पताल	३२०
५	औषधि भ्याक्सिन साधन सामग्रीहरु ढुवानी पुन वितरण समेत	न.पा अन्तरगत सवै स्वा.सं.	४५
६	परिवार स्वास्थ्य कार्यक्रमको लागि पाटो ग्राफ सहित फाराम छपाई	न.पा.स्वास्थ्य ईकाई	४
७	आयूसिडी सेवा प्रदान	न.पा अन्तरगत सवै स्वा.सं.	३
८	इम्प्लान्ट सेवा प्रदान	न.पा अन्तरगत सवै स्वा.सं.	१४
९	म.स्वा.स्व.सेविका दिवश मनाउने(न.पा. )	न.पा.	२५
१०	म.स्वा.स्व.सेविकाको अर्धवार्षिक समिक्षा बैठक (जना )	सम्बन्धित स्वास्थ्य संस्था	१२६
११	म.स्वा.स्व.सेविकालाई दिगैकालिन सेवाको लागि सम्मानजनक विदाई(जना )	स्वस्थ्य संस्थाबाट	४०
१२	किशोर किशोरी कार्यक्रम अन्तरगत महिनावारी स्वास्थ्य व्यवस्थापन	विद्यालयमा	८
१३	गाउँघर किलिनिक संचालन यातायात खर्च	न.पा.स्वास्थ्य ईकाई	६१
१४	सुक्षित प्रसुति सेवाका लागि मिटिड तथा समिक्षा	न.पा.स्वास्थ्य ईकाई	५८
१५	शिघ्र कुपोषणको एकिकृत व्यवस्थापन कार्यक्रम निरन्तर संचालन	न.पा अन्तरगत सवै स्वा.सं.	२८
१६	विरामी नवजात शिशुको लागि निशुल्क उपचार खर्च	न.पा.स्वास्थ्य ईकाई	६४८
१७	भिटामिन ए क्याप्सुल आम वितरणका लागि मं.स्वा.से.परिचालन खर्च	न.पा.स्वास्थ्य ईकाई	५८
१८	जिल्ला स्तरका अस्पतालहरुका सेवा सेवा सुदृढिकरण	अस्पताल	३४००
१९	स्वास्थ्य चौकी स्तरमा स्वास्थ्य जन्य फोहोर मैला व्यवस्थापन गुणस्तर सुधार कार्यक्रम ।	न.पा अन्तरगत सवै स्वा.सं.	६०
२०	औलोरोग ग्रसित क्षेत्रहरुमा शंकास्पद औलो रोगी पत्ता लगाई नमुना संकलन गरि उपचार तथा केशको निगरानी गर्ने	सम्भावित गा.वि.सहरु	१००
२१	निशुल्क स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	न.पा.स्वास्थ्य ईकाई	४८०
२२	कार्यालय संचालन खर्च	न.पा.स्वास्थ्य ईकाई	४
२३	जिल्ला अस्पताल प्रा.स्वा.के.तथा स्वास्थ्य चौकी छपाई र दर्ता शुल्क वापत अनुदान	न.पा.स्वास्थ्य ईकाई	१७०



२४	पूर्ण खोपको दिगोपनको लागि साभेदार स्थानिय स्वास्थ्य संस्था संचालन व्यवस्थापन समितिका सदस्यहरु संग अन्तर क्रिया वडा खोप समन्वय समिति गठन	पूर्ण खोप घोषणा गरिने वडाहरु	३८
२५	पूर्ण खोपको जिल्ला न.पा., गा.पा. घोषणा कार्यक्रम लागि सर्वेक्षण डाटा भेरी फिकेशन प्रमाणिकरण र अनुगमण	पूर्ण खोप घोषणा गरिने वडाहरु	७०
२६	नियमित खोप कभरेज वढाउन र डपआउट घटाउन वैशाख महिनालाइ खोप महिनाको रुपमा संचालन डाटाभेरी फिकेशन तथा अनुगमण	कभरेज कम भएका वडाहरुमा	२७
२७	पूर्णखोप गा.पा./न.पा. तथा जिल्ला सुनिश्चता दिगापनाको लागि स्वास्थ्य संस्था प्रमुख सहित गा.पा.न.पा. प्रमुख तथा न.पा. वडा प्रमुख १दिने गोष्ठी	न.पा.	४२
२८	पहँच नपुगेका र डपआउट छुटेका वच्चाको खोजी तथा पूर्ण खोप दिलाउन म.स्वा.स्व.सेविकालाई अभिमुखिकरण र योजना निर्माण	वढी डपआउट भएका वडाहरु	३१
२९	नगरपालिकाहरुको शुक्ष्म योजना तथा अध्यावधिक र दिगोपनको लागि २ दिने गोष्ठी	न.पा.	१००
३०	वाहय खोप भवन निर्माणको लागि	आवश्यक भएको स्थान	३००
३१	स्थानिय तह संचालन खर्च फम फरमेट फोटोकपी तथा सामग्री खरिद	न.पा. स्वास्थ्य ईकाई	१०
	<b>क्षयरोग कार्यक्रम</b>		
१	उपचार केन्द्रहरुमा आकास्मिक अवस्थामा औषधि तथा सामग्री ढुवानी	सवै स्वास्थ्य संस्थाहरु	१८
२	उपचार केन्द्रहरुमा गई अनुगमण तथा मुल्याकन गरि कार्यक्रमको गुणस्तरियता सुनिश्चित गर्ने ।	सवै स्वास्थ्य संस्थाहरु	१८
३	२४ घण्टे स्वास्थ्य संस्थामा क्षयरोगीको उपचार केन्द्र स्थापना	आवश्यक भएको स्थान	९
४	औषधि परिक्षणका लागि कार्यालय प्रयोगशाला उपकरण	प्रा.स्वा.के.	१०२
५	क्षयरोगी विरामीको तौल अनुगमण गर्न तौल मेशिन खरिद	न.पा. स्वास्थ्य ईकाई	१८
६	PBC क्षयरोग विरामीको परिवारको क्षयरोग परिक्षण गर्न यातायात खर्च	न.पा.	१०
७	परिवार नियोजन तथा सुरक्षित मातृत्व दिवश मनाउने	न.पा. वडाहरुमा	५
८	वन्द्याकरण घुम्ति शिविर आगावै म.स्वा.स्व.सेविका संग छलफल	सम्बन्धि स्वास्थ्य संस्था	३५
९	स्टाफ नर्स अ.न.मी.हरुलाई किलिनिकल अपडेट	न.पामा	२५
१०	पोषण मापक सुचकहरुको कन्टोल डाटा क्वाइलिटी सेल्फ मोभमे अनुगमण	स्वास्थ्य सस्थामा	१४
११	विद्यालय स्वास्थ्य तथा पोषण र किशोरीहरुलाई आइरन चक्की वितरण सम्बन्धि स्वास्थ्य कर्मी शिक्षकहरुलाई अभिमुखिकरण तालिम	न.पामा	९०
	<b>सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम</b>		
१	आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान यातायात खर्च	न.पा. अन्तरगत सवै स्वास्थ्य संस्थाहरु	१६००
२	गर्भवति तथा सुत्केरी उत्प्रेरण सेवा ४ पटक गर्भ जाच	सवै स्वास्थ्य संस्थाहरु	११४
३	जिल्ला तथा वर्थिड सैन्टरहरुवाट आकास्मिक रुपमा प्रेषण कार्यक्र	सवै स्वास्थ्य संस्थाहरु	८
४	जिल्ला अस्पताल सो भन्दा तलका सरकारी स्वास्थ्य संस्थाहरुमा आपूर्ति हुने सुत्केरी तथा नवजात शिशुलाई न्यानो भोला लुगा सेट	सवै स्वास्थ्य संस्थाहरु	२४९
५	आमा सुरक्षा कार्यक्रम को लागि रक्त संचार सेवा	अस्पताल तथा प्रा.स्वा.के.	१००
६	<b>स्वास्थ्य तथा चिकित्सा कार्यक्रम</b>		
१	अस्पताल तथा जिल्लाहरुमा पाटेघरको मुखको क्यान्सरको जाचको लागि VS सेट खरिद	अस्पताल तथा प्रा.स्वा.के.	१०
२	रिडप्रेसरी खरिद	न.पा. स्वास्थ्य ईकाई	५
३	प्राथमिक गाउघर संचालनका लागि उपकरण खरिद	न.पा. स्वास्थ्य ईकाई	८
	<b>अस्पताल सेवा</b>		

१	आपतकालिन पोषण कार्यक्रमका लागि जिल्ला स्तरिय आकस्मिक योजन तथा पूर्व तयारी	न.पा.	१५
२	शिघ्र कृषोपणको एकिकृत व्यवस्थापन कार्यक्रम निरन्तर संचालन	कार्यक्रम लागु भएका स्वास्थ्य संस्था	१४

कृषि, स्वास्थ्य तथा वैकल्पिक जिविकापार्जन प्रवर्द्धन (पहल) कार्यक्रम, जाजरकोट

आ.व. २०७४/०७५ को प्रस्तावित कार्यक्रम तथा बजेट

स्थानीय साभेदार संस्थाको नाम: पहाडी क्षेत्र विकास अभियान (HRDC), जाजरकोट

आर्थिक सहयोग : अमेरिकी सहयोग नियोग (USAID)

सि.नं	विषयगत क्षेत्रहरु	कार्यक्रमका मुख्य मुख्य क्रियाकलापहरु	स्थान		कार्यक्रम बजेट रु.		कै
			न.पा. / गा.पा.	वडा नं.	चालु आ.व. ०७३/०७४	आ.व. ०७४/०७५	
१	कृषि	१) कृषिजन्य श्रोत साधन तथा उत्पादन प्रविधिमा सुधार	भेरी नगरपालिका	५ देखि १०	६४१२९३	७०५३३४.३	
		२) दलित महिलामा लक्षित बास्त्रापालन कार्यक्रम					
		३) एकिकृत शत्रुजिव व्यवस्थापन प्रवर्द्धन					
		४) साना सिंचाइ प्रविधि प्रवर्द्धन					
२	कृषि बजारीकरण	१) कृषि बजारको सम्भाव्यता अध्ययन तथा विश्लेषण	भेरी नगरपालिका	५ देखि १०	१११५८३	१२२७४९.३	
		२) कृषिजन्य उत्पादनको संकलन सुधार					
		३) कृषिको बजार संरचनामा सुधार					
		४) कृषि बजारका सरोकारवालाहरुको सञ्जाल विस्तार					
३	वैकल्पिक जिविकापार्जन	१) व्यवसायिक तथा प्राविधिक सीपमूलक तालिम	भेरी नगरपालिका	५ देखि १०	२६९८३३	२९६८९६.३	
		२) व्यवसाय विस्तारमा सहयोग					
		३) गैर कृषि उद्यम प्रवर्द्धनका लागि व्यावसायिक तालिम					
		४) नाफामूलक गैर कृषि बजारसंग संजाल विस्तार					
		५) सुरक्षित आप्रवासन सम्बन्धी जनचेतना					
४	वित्तिय सेवा प्रवाह	१) वित्तिय सेवामा पहुच अभिवृद्धि	भेरी नगरपालिका	५ देखि १०	२४३९९७	२६८३०८.७	
		२) विप्रेषण (Remittance) व्यवस्थापन सुधार					
		३) वित्तिय साक्षरता कक्षा सञ्चालन					
		४) वित्तिय सेवा प्रदायक : सहकारी तथा लघु वित्त संस्थाहरुको क्षमता अभिवृद्धि					
		५) अनौपचारिक समूहहरुलाई औपचारिक संस्थामा आवद्ध गराउने ।					
५	प्राकृतिक श्रोत व्यवस्थापन	१) सामुदायिक परिचालनद्वारा प्राकृतिक श्रोत व्यवस्थापन अभ्यास सबलीकरण	भेरी नगरपालिका	५ देखि १०	२२३४६७	२४५८९३.७	
		२) परिवार तहमा प्राकृतिक श्रोत व्यवस्थापन अभ्यास मार्फत उत्पादन अभिवृद्धि तथा जोखिम न्युनिकरण					
		३) प्राकृतिक श्रोत उपभोक्ता समितिमा सीमान्तकृत समुदाय तथा महिलाहरुको सहभागिता अभिवृद्धि					
		४) प्राकृतिक श्रोत व्यवस्थापन सम्बन्धि विवाद न्युनिकरण					
		५) नीजि क्षेत्रको लगानी द्वारा दिगो श्रोत व्यवस्थापन तथा जोखिम न्युनिकरण					
		६) वातावरणीय सुशासन					
६	विपद् जोखिम न्युनीकरण	१) विपद् जोखिम न्युनिकरण संरचनामा सीमान्तकृत समुदाय तथा महिलाहरुको सहभागिता	भेरी नगरपालिका	५ देखि १०	४४७९५३	४९२७४८.३	
		२) प्रभावकारी विपद् जोखिम व्यवस्थापन सेवा, रणनीति तथा प्रविधिहरु					
		३) विपद् जोखिम न्युनिकरण संरचनाको विकासमा समुदाय तथा अन्य सरोकारवालाको क्षमता अभिवृद्धि					
		४) पूर्व सुचना प्रणाली स्थापना र संचालन					

		५) परिवार तहमा विपद् जोखिम न्युनिकरण योजना निर्माण				
		६) मौसम तथा जलवायू सम्बन्धि सुचना सेवामा सुधार				
७	पोषण	१) करेसावारी तालिम तथा प्रदर्शनी	भेरी नगरपालिका	८ देखि १०	३४०१७	३७४१८.७
		२) पोषण सम्बन्धि सन्देशहरुको प्रकाशन, प्रसारण तथा वितरण				
		३) पोषणयुक्त खानाको उत्पादन तथा प्रदर्शनी				
८	खानेपानी, सरसफाइ तथा स्वच्छता	१) सरसफाई सम्बन्धी सचेतना अभिवृद्धि तथा आवश्यक सामग्री वितरण	भेरी नगरपालिका	८ देखि १०	४८०७५८	५२८८३३.८
		२) खुल्ला दिशामुक्त क्षेत्र घोषणा पछिको अभियानमा सहयोग				
		३) खानेपानी तथा उत्पादनमुलक पानीको उपलब्धता तथा संरचनामा सु				
		४) बहु उपयोगी पानी प्रविधिको विकास तथा सुधार				
		५) समुदाय तथा सरोकारवालाहरुको क्षमता अभिवृद्धि				
९	अन्तर्निहित सवालहरु (सुशासन, लैंगिक तथा सामाजिक समावेशीकरण)	१) लैंगिक लेखाजोखा मार्फत विभिन्न लिंग जाति, उमेर समूहहरुको क्षमता तथा चुनौतिहरु पहिचान गरी प्रकोप विपद्को सामना गर्न सक्षम बनाउन सहजिकरण गर्ने	भेरी नगरपालिका	८ देखि १०	१८८८३३	२०७७१६.३
		२) लैंगिक समानता तथा समाजिक समावेशीकरण विषयमा कार्यक्रमका सरोकारवालाहरुको क्षमता अभिवृद्धि				
		३) सामुदायिक संरचनाहरुमा लोकतान्त्रिक अभ्यासको सुनिश्चितताका लागि पहल गर्ने,				
		४) नागरिक सरोकारका हरेक तहमा जवाफदेहिता अभिवृद्धिका लागि आम सचेतिकरण र क्षमता अभिवृद्धि				
		५) आधारभूत सेवाहरुको प्रभावकारी उपयोगका लागि सहजिकरण				
		६) राष्ट्रिय विकास रणनीतिमा योगदानका लागि राज्यका निकायहरूसंग समन्वय र सहकार्य गर्दै कार्य गर्ने				
		<b>जम्मा कार्यक्रम बजेट(क) रु.</b>			<b>२६४१५७४</b>	<b>२९०५७३१</b>
		<b>जम्मा प्रशासनिक बजेट (ख) रु.</b>			<b>१९४३३३९</b>	<b>१९६२७७२</b>
		<b>कुल बजेट (क र ख) रु.</b>			<b>४५८४९१३</b>	<b>४८६८५०४</b>

**साना सिंचाई कार्यक्रम (एस.आई.पी)**

क्र.	नगर स्तरिय योजना  आयोजना	साविक गा.वि.स. न.पा	हालको ठेगाना	योजनाको प्र.	कै.
१	रावतगाउँ सिंचाई योजना	खलंगा ९	भेरी न.पा. १	क्रमागत	
२	विरौटा सिंचाई कूलो योजना	"	"	नयाँ	
३	गैरेनी पायाखेत कूलो सिंचाई योजना	जगतीपुर २	" १२	क्रमागत	
४	राम्पी बवियार कूलो सिंचाई योजना	पुन्मा ५	भेरी न.पा. १२	नयाँ	
५	चौखा सिंचाई कूलो योजना	खलंगा ६	भेरी न.पा २	क्रमागत	
६	वसुन्धरा कूलो सिंचाई योजना	खलंगा ७	"	क्रमागत	
७	कोल्चौर सिंचाई योजना	भे.न.पा. १	भे.न.पा. १	नयाँ	
८	फेरा धुलपैरा सिंचाई कूलो योजना	भ.न.पा. १०	भे.न.पा. १०	नयाँ	
९	सुन्धेखोला बुदबुदे सिंचाई कूलो योजना	भे.न.पा. ११	भे.न.पा. ११	क्रमागत	
१०	गैरीखेत कूलो सिंचाई केलो योजना	भे.न.पा. २	भे.न.पा. २	नयाँ	
११	छहरी सिंचाई कूलो योजना	"	"	नयाँ	
१२	टोकेधारा सिंचाई कूलो योजना	"	"	नयाँ	
१३	पासागाड सिमा सिंचाई कूलो योजना	पुन्मा ५	भे.न.पा ५	नयाँ	
१४	सातिगाडे वासकोट डाँडाखेत सिंचाई कूलो	भे.न.पा. ६	भे.न.पा. ६	क्रमागत	
१५	गोपेखोला चौर सिंचाई कूलो	भे.न.पा. ७	भे.न.पा. ७	नयाँ	
१६	पुतली छहरा माभखेत कूलो सिंचाई कूलो	भे.न.पा. ६	भे.न.पा. ६	नयाँ	
१७	अलैचीवारी वारा सिंचाई कूलो योजना	भे.न.पा. ६	भे.न.पा. ६	नयाँ	
१८	नुवागाउँ कूलो सिंचाई योजना	भे.न.पा. ८	भे.न.पा. ८	नयाँ	

### पहाडी साना किसानका लागि अनुकुलन अयोजना जिल्ला समन्वय इकाइ

आ.व. ०७४। ०७५ को लागि प्रस्तावित बजेट

क्र.सं	नगर स्तरिय योजना।आयोजना	ठेगाना	बजेट रु लखमा	कैफियत
१	जलवायु अनुकुलीत समुदायिक पूर्वाधार निर्माण भू व्यवस्थापन संचालनका लागि सहयोग अनुदान (आशा लापा)	भे.न.पा. ८,९,१०	१०४	
२	जलवायु अनुकुलीत समुदायिक पूर्वाधार निर्माण भू व्यवस्थापन संचालनका लागि सहयोग अनुदान (विद्यमान लापा)	भे.न.पा. ८,९,१०	७७	
३	नयाँ लापा निर्माण केन्द्रवाट			
	जम्मा		१८१	

### पाँचतारा युवा संरक्षक मञ्च

आ.व. ०७४। ०७५ मा संचालन हुने योजना तथा कार्यक्रम

क्र.सं	नगर स्तरिय योजना।आयोजना	योजना स्थल	बजेट	योजनाको प्रकार
१	स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम (एलजिसिडिपी )	१देखि १३	३३९०००	
२	कृषि तथा खाद्य सुरक्षा आयोजना ( Agriculture and Food Security Project (SFSP)	खलंगा, जगतीपुर, पुन्मा	९५०८०२०	
	जम्मा		९८४७०२०	

### सभा अध्यक्षज्यू, प्रमुख अतिथिज्यू, विशेष अतिथिज्यू, अतिथिज्यूहरु एवं उपस्थित महानुभावहरु,

यस नगरपालिकाको चालु आ.व. मा विनियोजन भएको बजेटवाट सम्बोधन हुन नसकेका तपशिल बमोजिमका आयोजना तथा कार्यक्रमहरु सम्बन्धित निकायवाट संचालनका लागि अनुरोध गर्ने गरी प्रतिक्षा सूचीमा सूचीबद्ध गर्ने प्रास्ताव गरिएको छ ।

तपशिल

भौतिक पूर्वाधार विकास समिति				
क्र.स	आयोजनाहरुको विवरण	कार्यक्रम संचालन स्थान	कै.	
<b>सडक तर्फ</b>				
१	पिपे मैदे वहालेख सडक स्तर उन्नती र विस्तार	१		
२	रावतगाउँ कोल्चौर सडक स्तर उन्नति र विस्तार	१		
३	शिव मा.वि. सम्म सडक निर्माण	१		
४	रावतगाउँ सडक देखि भेरी नदी सम्म सडक निर्माण	१		
५	नाउली पाटा देखि काटखोला सम्म सडक निर्माण	१		
६	वडा नं २ को रेग्मी फार्म देखि भित्री खोला डौरीकाडाँ सडक निर्माण	१		
७	पिपे मैदे वहालेख सडक खण्ड डौरीकाडाँ लिंक रोड निर्माण	१		
८	किबु चौर ज्यामिरे देखि गैरीखर्क हुदै पाली कलवत जोडने कृषि सडक निर्माण	१		
९	ज्याम्नेचौर देखि जामिरे सडक निर्माण	२		
१०	कार्यालय नजीक दरवार जाने ठाडो सडकमा मिसाउने	२		

११	स्यांला पिपल रुख देखि शंकर जंग शाहको घर हुँदै वीजय प्रा.वि.नजीक कालेगाउँबाट आउन सडकमा मिसाउने	३	
१२	नाउलीपाटा देखि कोटखोला सम्म सडक निर्माण	३	
१३	थाप्लेचौरबाट स्यांला पथमार्ग सुधार	३	
१४	बसपार्क निर्माण अगाडी बढाउने	३	
१५	प्रहरी चौकी ठांटीलाइ उर्जा र भान्सा व्यवस्थापनमा सहयोग गर्ने	३	
१६	२ स्थानमा पिकनिक स्पट बनाउने	३	
१७	अमर फोटो स्टुडियो देखि बागलुङ्ग होटेलसम्म RCC मोटर बाटो	४	
१८	भेलाले मुल सडकदेखि युरी विद्यालय हुँदै धल्ला सडक स्तरोन्नती	४	
१९	बहोराको मुलबाटो देखि आर्मि क्याम्प जाने मोटर बाटो ग्रेवेल गर्ने	४	
२०	धोविको खोरिया कोइराली पाखा हुँदै ठांटी रिङरोड	४	
२१	राधाकृष्ण मन्दिरदेखि देउनबाडा जाने बाटो निर्माण	४	
२२	टेक बहादुर घरदेखि राधाकृष्ण मन्दिर हुँदै राममन्दिरसम्म RCC बाटो निर्माण	४	
२३	गैरीखाली खम्ब जंग शाहको घर आगनदेखि शत्रुघन भडेलकोसम्म RCC मोटर बाटो	४	
२४	रामजानकी मन्दिरदेखि भेलालेसम्म घोरेटो बाटो	४	
२५	भेलाले सार्वजनिक मञ्च निर्माण	४	
२६	कस्तुरी बोर्डिङ स्कुलदेखि जुम्ला सडकसम्म RCC बाटो	४	
२७	कैलाश खत्रीको घरदेखि रेशम शाहको घर हुँदै रिम्ना जाने मुल बाटोसम्म RCC बाटो	४	
२८	मुलपानी मोटरबाटोदेखि सिमा घाट जाने बाटो निर्माण	४	
२९	शान्तिचौतारा बसपार्क मुल बाटोदेखि कस्तुरी बोर्डिङ सम्म बाटो	४	
३०	कृष्ण भट्टराईको घरदेखि बसपार्क खहरेखोला ढल निकास	४	
३१	गैरीखाली बागलुङ्ग, होटेल, गैरीखाली रानागाउँ पानी टंकी, गरीखाली जनक पुस्तकालय सिर्जना टाल र शान्तिचौतारा बसपार्क सडक बत्ती जडान	४	
३२	उल्लेरी साइट समी चौतारासम्म सिचाई कुलो निर्माण	४	
३३	डोल्या सडक जिरो प्वाइन्ट देखि बराला भेरी नदी सडक	४	
३४	गैरीखाली शालघारी हिलपार्क होटल हुँदै बसपार्क बाटो निर्माण	४	
३५	सतिडाडाँ देखि पाती हाल्नु हुँदै बोवरा जिरो प्वाइन्ट सम्म सडक निर्माण	५	
३६	काफलचौर देखि सहन सम्म सडक स्तरउन्नती	५	
३७	सहन देखि गोलेचौर कटारी हुँदै जगतिपुर सडक निर्माण	५	
३८	रम्नेल चौतार देखि चोती विसाउन सम्म सडक निर्माण	५	
३९	बोहरा जिरो प्वाइन्ट देखि इभर छिप्रेना हुँदै सालटाकुर सडक स्तरउन्नति	५	
४०	पाति हाल्ला देखि सहन सम्म सडक निर्माण	५	
४१	धाराको मोड बाट चोतिविसाउन सम्म सडक निर्माण	५	
४२	बुरुङ्गे सालटाकुरा हुँदै गंगटिया सम्म सडक निर्माण	५	
४३	बाघखोर मसानटाकुरा,चिसापानी जगतिपुर सडक निर्माण	५	
४४	नेटा बजार देखि तिमिले टोल सम्म सडक निर्माण	६	
४५	मेलटाकुरी देखि सरस्वती मा.वि. रुपाकोट नेटाबजार पाखेदह हुँदै खलंगा मोटर बाटो	७	

	निर्माण		
४६	स्याउली बजार देखि चौर ओखारा सरस्वती मा.वि. मोटर बाटो निर्माण	७	
४७	मेलटाकुरी देखि सिमा प्रा.वि. डौरी खोला मोटर बाटो निर्माण	७	
४८	स्याउली भेरेखर्क सडक निर्माण	७	
४९	बाघखोर देखि साइकुवारी भालहाल बाल ज्योति प्रा.वि. विउरेनी सडक निर्माण	७	
५०	सुर्य ज्योति नि.मा.वि. देखि रुपाकोट टिमुरे सम्म घोरेटो बाटो निर्माण	७	
५१	जनविकास आधारभुत विद्यालय वाट चौखेढुङगा सम्म मो.वा. निर्माण	८	
५२	कौलाखर्क देखि दनसम्म कृषि सडक निर्माण	८	
५३	मोतिनचौर जिरो प्वाइन्ट भइ सानो पिपल सम्म कृषि सडक निर्माण	८	
५४	स्याउली बजार देखि मष्टा आधारभुत विद्यालय हुँदै काडा गिमा सम्म घोरेटो बाटो निर्माण	८	
५५	नबधारा देखि आग्रीपधेरा सम्म घो. वा. निर्माण	८	
५६	मष्टा आधारभुत देखि हारे हुँदै जार्ज मध्य पहाडी सम्म सडक निर्माण	८	
५७	भुरचौर देखि मध्यपहाडी सम्म कृषि सडक स्तर उन्नती र कालो पत्रे	९	
५८	खाली देखि मध्यपहाडी सम्म सडक निर्माण	९	
५९	पौरी देखि कार्कीगाउँ सम्म सडक निर्माण	९	
६०	मध्यमहाडी देखि वडा नं. ९ को वडा कार्यालय सम्मको मोटर बाटो निर्माण	९	
६१	आली देखि सिम्लीखोला सम्म सडक निर्माण	१०	
६२	पसेनी कृषि सडक देखि दह हुँदै घोरनेटा सम्म सडक निर्माण	१०	
६३	देवल तल्ली वाउन गाउँ कटिगाउँ हुँदै मध्यपहाडी छुने गरी सडक निर्माण	११	
६४	स्वास्थ्य चौकी पसेला खोला मछाइना खाली हुँदै सादेखोला सडक निर्माण	११	
६५	मटेला, कुखुराकोट, माथिल्लो सालचौर, लिसापानी हुँदै वडा कार्यालय सम्म जोड्ने सडक निर्माण	११	
६६	पटाङ्ग्री, हिलेगारेको खोली हुँदै हरासैना सडक निर्माण	११	
६७	मटेला देखि पाखे मटेला सम्म सडक निर्माण	११	
६८	पातिहाल्ना स्याला, चकाने, नाउला हुँदै मध्यपहाडी सम्म सडक निर्माण	१२	
६९	बाघखोर देखि मल्ल गाउँ सम्म सडक स्तर उन्नती	१२	
७०	सालिविसाउन देखि धाइरा चापाटा सम्म सडक निर्माण	१२	
७१	वडा नं. १३ को रिडरोड भित्र ५ ओटा ग्रामिन सडक निर्माण	१३	
७२	छिन्चु जाजरकोट सडक देखि वरपिपल भुलुङगे पुल सम्मको सडकको स्थर उन्नती	१३	
७३	छिन्चु जाजरकोट सडक देखि विदुत हुँदै वरपिपल सम्मको सडकको स्थर उन्नती	१३	
७४	वराहचौर देखि वडा बालुवा सडकको स्तर उन्नती	१३	
७५	रोकायगाउँ देखि छिन्चु जाजरकोट सडक स्तरउन्नती	१३	
७६	छिन्चु जाजरकोट सडक देखि ताउलेइरह सम्मको सडक स्तर उन्नती	१३	
७७	वडा नं. १३ को मेलसोता वसपार्क निर्माण	१३	
७८	वडा नं. १३ को वेलाइनी वसपार्क निर्माण	१३	

सिंचाई तर्फ

१	होलुखोला देखि खहरेखोला सिंचाई	१	
२	पिपेखोला सुन्यखेत सिंचाई योजना	१	
३	ज्यामिरे सिंचाई योजना	१	
४	बाखेखोला चौर मैदे सिंचाई मर्मत योजना	१	
५	नाउली बाटा रते खेत सिंचाई योजना निमाण	१	
६	कोल्चौर पाइप द्वारा सिंचाई निर्माण	१	
७	मुख्य कुला देखि शाखा लाइन विस्तार कालेगाउँ	१	
८	रिम्नामा लिफ्ट सिंचाई निर्माण	१	
९	बेलचौर कुलो मर्मत	१	
१०	मोरताल देखि तातापानी सिंचाई योजना निर्माण	१	
११	दारखोला गैरी खेत सिंचाई योजना (SIP बाट)	२	
१२	डोफ्केखोला बुजेनी साना सिंचाई योजना (SIP बाट)	२	
१३	लहरेखोला साना सिंचाई योजना (SIP बाट)	२	
१४	टोकेगाँडा साना सिंचाई योजना (SIP बाट)	२	
१५	ससारे खोला साना सिंचाई योजना (SIP बाट)	२	
१६	गाररांसी सिंचाई	२	
१७	ज्यामनेचौर सिंचाई योजना (सिंचाई डिविजन बाट)	२	
१८	गाररांसी साना सिंचाई योजना (कृषि विकास कार्यालय बाट)	२	
१९	उत्तिसिनी साना सिंचाई योजना	२	
२०	चिपलढुंगा माटेखानी सिंचाई मर्मत	३	
२१	उल्लेरी साइट समी चौतारासम्म सिंचाई कुलो निर्माण	४	
२२	छहरी खोला तिमिलेखर्क सिंचाई निर्माण	५	
२३	तल्लो छरी सिंचाई निर्माण	५	
२४	वडाखोला पक्की पोखरी निर्माण	५	
२५	माभटोल पक्की पोखरी निर्माण	५	
२६	व्याउली दुडुगा पक्की पोखरी निर्माण	५	
२७	आपटोल पक्की पोखरी निर्माण	५	
२८	पैरा व्याउली दुडुगा पक्की पोखरी निर्माण	५	
२९	जामितरा देखि काव्री सम्म सिंचाई	५	
३०	ने.रा. आधारभुत विद्यालयको ४ कोठे भवन निर्माण	५	
३१	भगभगे देखि खहरे, चिसापानी, माभगाउँ सिंचाई	५	
३२	अलैचि बारी देखि थापागाउँ सिंचाई योजना निर्माण	६	

३३	जाङखोला सालमेला र दिगा पैयाखर्क प्लाष्टिक पोखरी निर्माण (पक्की)	६	
३४	पल्ले खोला देखि घोरलास थापागाउँ सिंचाई निर्माण	६	
३५	दह खोला देखि समलपाखा गैरेना टोल धनारनी टोल सिंचाई निर्माण	६	
३६	खलटाकुरी देखि तिमीले उल्लेरी टोल सिंचाई योजना निर्माण	६	
३७	पानीमुल देखि पारिघर हुदै गोगने पानी सम्म सिंचाई कुलो निर्माण	७	
३८	धाराखोला देखि सानी अमराइ सिंचाई कुलो निर्माण	७	
३९	तुपारेखोला देखि वडा औल गहतारा सिताआल सिंचाई कुलो निर्माण	७	
४०	गोपेखोला देखि परिगाउँ घरवारी सिंचाई निर्माण	७	
४१	गोपेखाला देखि गोपेचौर चारबारे सिंचाई निर्माण	७	
४२	टिमुरे खोला देखि महखर्क सिंचाई निर्माण	७	
४३	घटटेखोला देखि सि.सा. हुदै महतारा सिंचाई निर्माण	७	
४४	धाराखोल देखि विउरेनी सिंचाई निर्माण	७	
४५	पक्की पोखरी निर्माण २ वटा चिल्ये टोल	७	
४६	पक्की पोखरी निर्माण २ वटा टुनी टोल	७	
४७	धाराखोला खातिगाउँ सिंचाई निर्माण	७	
४८	काडा दोकाना पक्की पोखरी निर्माण ३ वटा	७	
४९	घटटेखोला टिमुरे सिंचाई निर्माण	७	
५०	भाक्रि सल्ला पाइलाग्न पक्की पोखरी निर्माण	७	
५१	पक्की पोखरी निर्माण २ वटा कालडाडाँ	७	
५२	गौरा टुनी देखि खोरिया पक्की पोखरी निर्माण	७	
५३	मौखर्क देखि घुले सम्म सिंचाई निर्माण	७	
५४	माभमेला सिंचाई कुलो निर्माण	७	
५५	विउरेनी पक्की पोखरी निर्माण ३ वटा	७	
५६	चिसापानी जन्तिचौर सिंचाई कुलो निर्माण	७	
५७	माथिल्लो जेमेरी पक्की पोखरी निर्माण	८	
५८	रहखोला देखि भरखल्ला सम्म सिंचाई कुलो निर्माण	८	
५९	खर्या मुदुश हुदै टुनसरा सम्म सिंचाई योजना	८	
६०	अलैचिबारी देखि धाराखर्क सम्म सिंचाई योजना	८	
६१	राउटेरीया विचको सिंचाई कुलो निर्माण	८	
६२	नगारेदह देखि वराचौर समम सिंचाई कुलो निर्माण	८	
६३	भुप्राखोला देखि मदानीसिमल सिंचाई कुलो निर्माण	९	
६४	सिम्लेना सिंचाई ट्याङ्की निर्माण	९	
६५	आकाशे पानी संकलन ट्याङ्की निर्माण काँडावान्नी	९	
६६	खालीपाखा सिंचाई ट्याङ्की निर्माण	९	
६७	ट्याम्नैपाखि पक्की पोखरी निर्माण	९	



६८	गेरेना कालिमाटि सिचाइ ट्याङ्की निर्माण	९	
६९	पोखरा पक्की पोखरी निर्माण	९	
७०	कोप्चाखोला देखि सिसागौरा सम्म सिचाइ योजना निर्माण	९	
७१	ढाँर सिचाई ट्याङ्की निर्माण	९	
७२	कल्याण सिचाइ कुलो मर्मत	९	
७३	नाउली पक्की पोखरी निर्माण	९	
७४	आरुपात सिचाइ ट्याङ्की निर्माण	९	
७५	आरुकम्द पक्की पोखरी निर्माण	९	
७६	मैयापात सिचाइ पोखरी निर्माण	९	
७७	ज्यामितारा सिचाइ पोखरी निर्माण	९	
७८	धुलपहिरा देखि फेरा सिचाइ कुलो मर्मत	१०	
७९	आली सिचाइ मर्मत	१०	
८०	थानवारा देखि नुवागाउँ सम्म पाइप द्वारा सिचाइ पोखरी निर्माण	१०	
८१	फेरा देखि विराले सिचाइ मर्मत	१०	
८२	पोखरा आकाशे पानी संकलन	१०	
८३	पोखरा पटवानी भाक्री सल्ला आकाशे पानी संकलन	१०	
८४	सिम्ली सिचाइ योजना मर्मत	१०	
८५	वाउरेखोखा देखि दमाह नगर मिल सिचाइ मर्मत	१०	
८६	ढोप्के खोला देखि किम्मु खेत पक्की पोखरी निर्माण	१०	
८७	वाउरे खोला देखि ढोप्के पक्की पोखरी निर्माण	१०	
८८	छुवारा पक्की पोखरी निर्माण	१०	
८९	दायावगर पक्की पोखरी निर्माण	१०	
९०	इबर गाड मटेला कुलो सिचाइ निर्माण	११	
९१	वरणदेउ रातामाटा सिचाइ कुलो निर्माण	११	
९२	सल्ली टाकुरा, टुनी कुलो सिचाइ योवना निर्माण	११	
९३	सिमेखोला, काब्रा हुदै खोरेवन सिचाइ	११	
९४	स्यालापानी, सालचौर सिचाइ योजना निर्माण	११	
९५	वरणदेउ सिमाखोला हुँदै वोहरा सम्म सिचाइ योजना	११	
९६	बुधेछहरा बाट विष्टकी कमाइत सम्म सिचाइ योजना निर्माण	११	
९७	छहरी देखि बर्सिना सम्म सिचाइ निर्माण	१२	
९८	भेरी नदी देखि विष्णेचौर सम्म लिफ्ट सिचाइ निर्माण	१२	
९९	भेरी नदी देखि वारला सम्म लिफ्ट सिचाइ निर्माण	१२	
१००	बाघखोला देखि वेलगार सम्म सिचाइ मर्मत	१२	
१०१	डोरेइ रह देखि सिमलचौर सम्म सिचाइ निर्माण	१२	
१०२	धारापानी देखि चिरासम्म सिचाइ निर्माण	१२	

१०३	चापाटा पक्की पोखरी निर्माण	१२	
१०४	भेरी नदी देखि रातापोखरा सम्म लिफ्ट सिचाइ निर्माण	१२	
१०५	रिटेखर्क देखि लाजेवगर पाइप सिचाइ निर्माण	१२	
१०६	काब्रिखोला देखि कास्तरा सम्म सिचाइ मर्मत	१२	
१०७	गब्रेदुवाला देखि वारेला सम्म सिचाइ निर्माण	१२	
१०८	मछ्छाइना खोला देखि कामी गाउँ, खारपानी, सम्मको पाइप पोखरी निर्माण	१२	
<b>पुल तर्फ</b>			
१	स्याला, खरेपाखा, जोगना खोला पुल निर्माण	१	
२	वडा नं १ र २ जोडने सल्याप ब्रज निर्माण	१	
३	स्याला दुले खारखोला सल्याप ब्रज निर्माण	१	
४	उदे खारखोला सल्याप ब्रज निर्माण	१	
५	हुलुखोलाको पुरानो शिवालय पुल मर्मत	१	
६	रुकमको मध्य पहाडी देखि रावत गाउ जोडने मोटरेवल पुल निर्माण	१	
७	डोफ्केखोला सल्याव वृज	२	
८	घट्टे खोला सल्याव वृज	२	
९	स्याला खरेपाखा जुगेनाखोला पूल	३	
१०	स्याला भाटकांडा धाउनेपानी पूल	३	
११	घाग्नेखोल पुल निर्माण	६	
१२	गोपेखोला भो.पु. निर्माण	७	
१३	भावर खेत भो.पु. निर्माण	७	
१४	महिते महतरा भो.पु. निर्माण	७	
१५	औली सेनी टुनी भो.पु. निर्माण	७	
१६	भालुमारे देखि स्याउली सम्म भो.पु. निर्माण	८	
१७	मालुटोला देखि सल्यानको वाच्छेखोर जोड्ने भो. पु निर्माण	१२	
१८	भगवति मा.वि देखी वेलाइनी जोड्ने भो.पु. निर्माण	१३	
१९	कुदु मेसिन हस्पिटल भो.पु. निर्माण		
<b>भवन तर्फ</b>			
१	वडा कार्यालय भवन निर्माण	२	
२	श्री गणेश समुदायिक सिकाइ केन्द्र CLC भवन निर्माण	२	
३	ने.रा. प्रा वि फिल्ड निर्माण र फर्निचर निर्माण	२	
४	त्रिभुवन आधारभुत विद्यालय ४ कोठे भवन निर्माण	२	
५	शंकर भवन मा.वि. घेरावार पर्खाल निर्माण	२	
६	कालिका आधारभुत भवन निर्माण	२	
७	प्रहरी चौकी ठांटीलाइ उर्जा र भान्सा व्यवस्थापनमा सहयोग गर्ने	३	
८	विजय मा.वि. विद्यालयको घेरावार	५	

९	काफचौर पिकनिक पार्क भवन निर्माण	५	
१०	वडा कार्यालय व्यवस्थापन भवन निर्माण	५	
११	चोति विसाउनमा शिव मन्दिर निर्माण	५	
१२	ज्ञानोदय प्रा.वि. छाना मर्मत	५	
१३	सामुदायिक किरलनिक मर्मत इभर	५	
१४	महिला सहकारी भवन मर्मत	५	
१५	वडा कार्यालयको भवन निर्माण	६	
१६	कृष्ण आधारभुत विद्यालयको भवन निर्माण	६	
१७	स्वच्छ समाज विकास भवन निर्माण	७	
१८	महिला सहकारी संस्था भवन निर्माण	७	
१९	गुराँस सहकारी भवन निर्माण	७	
२०	कृषि सहकारी भवन निर्माण	८	
२१	लालिगुरास सहकारी भवन निर्माण	८	
२२	प्रहरी चौकी भवन निर्माण पोखरा	९	
२३	अतिरिक्त हुलाक कार्यालय भवन निर्माण पोखरा	९	
२४	स्वास्थ्य चौकी भुर पोखाको प्रस्तुती गृह निर्माण	९	
२५	सामुदायिक स्वास्थ्य केन्द्रको भवन निर्माण (कालाभुर)	९	
२६	प्रजनन अधिकार भवन निर्माण	९	
२७	दीपेन्द्र मा.वि. भुरको छात्रावास भवन तथा घेरावार निर्माण	९	
२८	सुर्यज्योती प्रा.वि. भवन निर्माण	९	
२९	महिला सहकारी र चौतारी बहुदेश्य सहकारी संस्थाको भवन मर्मत	९	
३०	छपेनी भवन निर्माण(३ कोठे) प्रगति शिल प्रा.वि.	१०	
३१	दुर्गा प्रा.वि. भवन निर्माण (४ कोठे)	१०	
३२	भैरव विद्यालयमा (४ कोठे) भवन निर्माण	१०	
३३	वाल प्रा.वि. (३ कोठे) भवन निर्माण	१०	
३४	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण तथा प्रस्तुती गृह निर्माण	११	
३५	अतिरिक्त हुलाक कार्यालय भवन निर्माण	११	
३६	महिला सहकारी भवन निर्माण	११	
३७	इलाका प्रहरी कार्यालयको प्रतिकालय मर्मत तथा फर्निचर निर्माण	११	
३८	कृषि सहकारी संस्था लिमिटेड भवन निर्माण	११	
३९	रेडक्रस भवन उपशाखा कार्यालय निर्माण	११	
४०	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	१२	
४१	ने.रा. आधारभुत विद्यालय भवन निर्माण	१२	
४२	थयुडाडाँ आधारभुत विद्यालय भवन निर्माण	१२	
४३	विश्व आधारभुत विद्यालय भवन निर्माण	१२	

४४	बडा कार्यालय भवन निर्माण	१२	
४५	गाउघर क्लिनिक भवन निर्माण	१२	
४६	प्रहरी चौकी भवन निर्माण कुदु	१३	
<b>संचार तर्फ</b>			
१	नगर क्षेत्रका सबै टोल वस्ती मा टेलीफोन लाइनको विस्तार गर्ने तथा इन्टरनेतको पहुँच विस्तार		
२	नगरपालिकाका सबै स्थानमा नमस्ते र स्काई मोबाइल सेवा उपलब्ध गराउने		
<b>विद्युत तर्फ</b>			
१	गैरीखाली बाग्लुङ, होटेल, गैरीखाली रानागाउँ पानी टंकी, गरीखाली जनक पुस्तकालय सिर्जना टाल र शान्तिचौतारा बसपार्क सडक बत्ती जडान	४	
२	नगरपालिकाका सबै वडामा विद्युतको केन्द्रिय लाइन विस्तार गर्ने		
३	घाग्रखोला जलविद्युत निर्माण	६	
४	लखाने लघु जलविद्युत निर्माण	७	
५	गोपेखोला लघु जलविद्युत निर्माण	७	
६	घट्टेखोला लघु जलविद्युत निर्माण	७	
७	भेरापुरा लघु जलविद्युत निर्माण	७	
८	घट्टेखोला लघुजलविद्युत आयोजना निर्माण	८	
९	वडा नं. ८ का सबै वस्तीमा पोल विस्तार	८	
१०	ओखट्टे गौडा लघुजलविद्युतको लागि पोल खरिद	८	
११	ग्रामिन विद्युतीकरणका लागि पोल तथा तारको माग	९	
१२	ओखट्टे गौडा लघुजलविद्युत लाई स्वास्थ्य चौकी पोखरा सम्म लाइन विस्तार गर्नका लागि खरिद	९	
१३	सौर्य उर्जा द्वारा सडक लाइनमा विद्युत व्यवस्थापन गर्ने	९	
<b>सामाजिक विकास समिति</b>			
<b>शिक्षा</b>			
<b>क्र.स</b>	<b>योजनाको नाम</b>	<b>वडा नं</b>	
१	शिव व्यवसायिक मावि कालेगाउमा प्राविधिक शिक्षा (पशु र कृषि) लाई उच्च शिक्षा बनाउनका लागि अनुदान	१	
२	बाहुथाना माविमा पुस्तकालय र आइ सि टी व्यवस्थापन	२	
३	जनता प्रावि भवन मर्मत	२	
४	हनुमान प्रावि भवन मर्मत	३	
५	भेरी ज्ञानोदय क्याम्पसमा फर्निचर निर्माण	३	
६	गणेश सामुदायिक सिकाई केन्द्रका लागि आइ.सी.टी सहयोग	३	
७	बुद्धि प्रा वि घेरावार	४	
८	युपी विद्यालयमा घेरावार	४	
९	हलेदे जनक पुस्तकालय सन्चालन	४	
१०	विजय मा वि घेराँवार	५	

११	ज्ञानोदय प्रावि छात्रा मर्मत	५	
१२	कृष्ण प्रावि घेराबार	६	
१३	मालिका प्रावि घेराबार	६	
१४	सरस्वती मावि फर्निचर निर्माण	७	
१५	बालज्योति प्रावि घेराबार	७	
१६	ज्ञानकुञ्ज प्रावि फिल्ड तथा शाँचालय निर्माण	८	
१७	जनविकास र मष्टा निमावि घेराबार	८	
१८	शिव शक्ति प्रावि घेराबार तथा शिक्षक व्यवस्थापन (रकम अनुदान)	९	
१९	नेरा निमावि घेराबार	९	
२०	दुर्गा प्रावि घेराबार तथा फर्निचर	१०	
२१	जनता प्रावि शौचालय तथा घेराबार निर्माण	१०	
२२	शिव शंकर मावि फिल्ड निर्माण	११	
२३	दुर्गा प्रावि फिल्ड निर्माण	११	
२४	थर्पुडाँडा विद्यालयमा भवन मर्मत	१२	
२५	सालि विसाउ विद्यालयमा घेराबार	१२	
२६	भगवती मावि घेराबार	१३	
२७	बाल प्रावि घेराबार	१३	
२८	सिमा प्रावि भवन मर्मत तथा घेराबार	७	
२९	सुर्यज्योति निमावि फिल्ड निर्माण तथा घेराबार	७	
३०	चन्द्रज्योति निमावि घेराबार	७	
३१	कक्षा १२ सम्म सन्चालन तथा प्राविधिक शिक्षा सन्चालनका लागि आवश्यक सामग्री खरिद	७	
३२	सुर्यज्योति प्रावि मा शिक्षक व्यवस्थापन	९	
३३	नेरा निमाविमा शिक्षक व्यवस्थापन	९	
३४	दिपेन्द्र मा वि फिल्ड निर्माण	९	
३५	जनता प्रावि फिल्ड र शाँचालय निर्माण	१२	
३६	वडाका सबै विद्यालयमा पुस्तकालय निर्माण गर्ने	१२	
३७	वडाका सबै विद्यालयमा खानेपानि तथा शौचालयको निर्माण गर्ने	१२	
३८	बाल प्रावि फिल्ड निर्माण	१३	
<b>स्वास्थ्य</b>			
१	सबै वडामा कार्यरत महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकाहरुलाई प्रत्साहन भत्ता वृद्धि गर्ने		
२	स्वास्थ्य चौकी भुर र कुदुमा हेल्थ पर लाइफ संगको साभेदारीमा कार्यरत कर्मचारीहरुको पारिश्रमिकका लागि समपुरक रकम दिने । (मासिक ५ हजारका दरले २ जना लाई)		

३	स्वास्थ्य चौकी गंगटियाँ र बाहुनथानामा कार्यरत अनमिहरुको पारिश्रमिकका लागि अनुदान । (वार्षिक रु २६६०००।)		
४	आयुर्वेद औषधालय स्थापना	१	
५	शिवालय मन्दिर परिषरमा आयुर्वेदिक जडिवुटी रोप्ने	१	
६	स्वास्थ्य चौकी बाहुनथानामा अनुदान	२	
७	रक्त संकलन केन्द्र स्थापना	३	
८	सामुदायिक स्वास्थ्य क्लिनिक स्थापना	४	
९	गाउघर क्लिनिक भवन मर्मत	५	
१०	गंगटियाँ स्वास्थ्य चौकीका कर्मचारी क्वाटर तथा शौचालय मर्मत	६	
११	गाउघर क्लिनिक भवन निर्माण	७	
१२	गाउघर क्लिनिक भवन मर्मत	८	
१३	स्वास्थ्य चौकी भुरमा प्रयोगशाला स्थापना तथा प्रसुतिगृह निर्माण	९	
१४	गाउघर क्लिनिक भवन मर्मत	१०	
१५	गाउघर क्लिनिक भवन निर्माण	१३	
१६	स्वास्थ्य चौकी कुदुमा रेविज विरुद्धको भ्याक्सीन राख्नका लागि आवश्यक सामग्री खरिद	१३	
१७	गंगटियाँ स्वास्थ्य चौकीको भवन मर्मत	६	
१८	भेरे उपस्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	६	
१९	स्वास्थ्य चौकी स्थापनाका लागि भवन निर्माण	७	
२०	उपस्वास्थ्य चौकी स्थापनाका लागि भवन निर्माण	८	
२१	खोप अभियान घरदैलो कार्यक्रम	८	
२२	स्वास्थ्य चौकी भवन तथा प्रसुती गृह निर्माण	११	
२३	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	१२	
<b>खानेपानी तथा सरसफाई</b>			
१	बुदबुदी गैरीखर्क खा.पा निर्माण	१	
२	घोइलनेटा खा.पा निर्माण	१	
३	रिठापानी खाली खा.पा निर्माण	१	
४	रिम्ना खा पा निर्माण	१	
५	ओखनी कुरी खानेपानि निर्माण	२	
६	मलेकेनी खानेपानि निर्माण	२	
७	स्नेखोला गहतेरा पैयाँखर्क खोरीया खा.पा निर्माण	२	
८	सिमलगैरी खापा निमाण	३	
९	सानिकोटी खोला खा पा निर्माण	३	

१०	थाप्लेचौर खा पा मर्मत	३	
११	भाटकाँडा जुम्ली घट्ट खा पा निर्माण	३	
१२	सिस्ने बुदबुदी खा पा निर्माण	४	
१३	शसि बुढाको घर देखि सिर्जना टोल, रामजानकी टोल, कैलाश खत्रीको घर राम मन्दिर हुँदै भेलाले सम्म ढल निकास	४	
१४	गैरीखाली देखि कृष्ण प्रसाद भटराइको घर हुँदै वसपार्क सम्म ढल निकास	४	
१५	भेरे नोमुले चोर्तिबिसाउनी हुँदै काफलचौर सम्म खानेपानी निर्माण	५	
१६	ज्यामीतरा काप्री खानेपानि निर्माण	५	
१७	बागघोर खानेपानी मर्मत	५	
१८	भेरेखर्क समालपाखा पौरेना, धनारी खा पा योजना निर्माण	६	
१९	थापा गाउ यगुदु खानेपानि योजना निर्माण	६	
२०	कार्कीको धारा देखि नाउला खानेपानि योजना निर्माण	६	
२१	ट्वाकट्वाके राम्री बाबियार खानेपानि योजना निर्माण	६	
२२	माभमेला गैरीगाउ खानेपानि योजना निर्माण	७	
२३	सानाखोला खोरीया खानेपानि योजना निर्माण	७	
२४	लाखुरी खरेली खानेपानि निर्माण	७	
२५	भाक्रीसल्ला माथिगाउ खानेपानि निर्माण	७	
२६	भेरेखर्क काफलचौर गोलेचौर खा पा योजना निर्माण	८	
२७	तल्लो छहरी देखि बलचौर सम्म खा पा निर्माण	८	
२८	बाहुननाउली काँडागिमा खानेपानि निर्माण	८	
२९	ओमटोल टुनीसेरा खानेपानि योजना निर्माण	८	
३०	काफलीगार, बाँसकोट, घोरनेटा, कालाभुर, लामाकाटियाँ खा.पा योजना निर्माण	९	
३१	टुनी, मदाने सिमल खानेपानि योजना निर्माण	९	
३२	महातोली काँडाबान्नी खानेपानी योजना मर्मत	९	
३३	एक्लैरह खानेपानी मर्मत तथा पाइप खरिद	९	
३४	काफलीगार, भुर पोखरा, चिउरा भाक्रीसल्ला खा.पा योजना निर्माण	१०	
३५	थानबाडा नुवागाउ खानेपानि योजना निर्माण	१०	
३६	खोदा खोला फेराबजार विराले खानेपानि निर्माण	१०	
३७	सादेखोला महतारागाउँ कार्कीगाउ खानेपानि निर्माण	११	
३८	घंगारु तल्लोबाहुनगाउँ खानेपानि निर्माण	११	
३९	तल्लो खोदा खानेपानि योजना निर्माण	११	
४०	गोम्बुरा मटेला लाग्नेतरा खा पा निर्माण	११	
४१	ज्यामि खोला विष्णेचौर खानेपानी निर्माण	१२	

४२	भुन्के धारपानी माझघाट बारेला खा पा निर्माण	१२	
४३	जरेला देखि सालिबिसाउ खा पा निर्माण	१२	
४४	भारतीको धारा देखि डाँडा सम्म खापा निर्माण	१२	
४५	लिफ्ट खानेपानी योजना निर्माण कुदु	१३	
४६	लाजे खा पा निर्माण	१३	
४७	लिस्नेगौरी खा.पा. मर्मत	५	
४८	तल्लो पधेरा खा.पा. मर्मत	५	
४९	माथिल्लो पधेरा खा.पा. मर्मत	५	
५०	छहरेखोला खा.पा. मर्मत	५	
५१	रातामाटा वरपिपल रोकाय टोल खा.पा. निर्माण	५	
५२	वडीखोला आटा खा.पा. मर्मत	५	
५३	क्याला टाटा देखि चोरखाली खा.पा. निर्माण	५	
५४	क्याला तल्लो काप्री खा.पा. निर्माण	५	
५५	ने.रा. आधारभुत विद्यालय खा.पा. निर्माण	५	
५६	आटाखोला तल्लो औल खा.पा. निर्माण	५	
५७	छहरी खोला देखि वाउनी कम्द खा.पा. निर्माण	५	
५८	हरेपानि खाने देखि यगुद खा.पा. निर्माण	६	
५९	नौमुले देखि साहुपाखा खा.पा. निर्माण	६	
६०	गोगन खोली देखि तिमिले खा.पा. निर्माण	६	
६१	घट्टेखोला देखि धनारी खा.पा. मर्मत	६	
६२	ठूला खोला देखि माथिल्लो थापागाउँ खा.पा. मर्मत	६	
६३	द्वारेगल्फा देखि चौवारी खा.पा. निर्माण	७	
६४	टिमुरकोट गहतारा खा.पा. निर्माण	७	
६५	कात्री टोल खा.पा. निर्माण	७	
६६	पाल्ते कोईराला चारदारे सम्म खा.पा. निर्माण	७	
६७	सिमा प्रा.वि. खा.पा. मुहान संरक्षण	७	
६८	लाँकुरी पारीघर कातेपानि खा.पा. निर्माण	७	
६९	उत्तेसेनी टुनि खा.पा. मर्मत	७	
७०	डोढारे खा.पा. मर्मत	७	
७१	मातुली मेलचौर खा.पा. निर्माण	७	
७२	खोला खर्क देखि चुलाकोट चारदारे खा.पा. निर्माण	७	
७३	चुन्ने खोली चार खानेपानी निर्माण	७	



७४	लाकुरी घरेली सम्म खा.पा. निर्माण	७	
७५	पानिमुल गोगनपानि खा.पा. निर्माण	७	
७६	तुसारेखोला हिताला गहतरा खा.पा. निर्माण	७	
७७	रुपाकोट रिर्जव टंकी घेरावार	७	
७८	टाँराखोला माथिल्लो खातीगाउँ खा.पा. निर्माण	७	
७९	माभमेला गैरीगाउँ खा.पा. निर्माण	७	
८०	पाल्ते डौरीखोला खा.पा. निर्माण	७	
८१	चिसापानि खा.पा. मर्मत	७	
८२	गैराटुनि खोरिया खा.पा. मर्मत	७	
८३	किमेरी मुहान संरक्षण	७	
८४	भालुखोला मुहान संरक्षण पुन्मा	७	
८५	मुहान संरक्षण माथिल्लो काडाँ दोकाना	७	
८६	लाकुरी देखि काँडा दोकाना खा.पा. निर्माण	७	
८७	भकाने खा.पा. मर्मत	७	
८८	पाल्ते कोईराला सान्ना पाखा खा.पा. निर्माण	७	
८९	भ्याला हाल स्याउलीवाजर खा.पा. निर्माण	७	
९०	मौलाटा खा.पा. योजना निर्माण	७	
९१	अम्मरखोला देखि टुनीसेरा सम्म खा.पा. निर्माण	८	
९२	थानवाडा देखि काँडागिमा खा.पा. निर्माण	८	
९३	ज्यामुर खोला देखि खाग्रसम्म खा.पा. निर्माण	८	
९४	छहरी देखि हारे सम्म खा.पा. मर्मत	८	
९५	चिउरागारे देखि नयाँ बस्ती इर्ज हुदै हारे सम्म खा.पा. निर्माण	८	
९६	स्याला देखि रिठेचौर खा.पा. निर्माण	८	
९७	तल्लो ज्यामिरे खा.पा. निर्माण	८	
९८	मुसारे देखि काँडागिमा खा.पा. मर्मत	८	
९९	तुरतुरेकाल्ना देखि लमाउता चौर सम्म खा.पा. निर्माण	८	
१००	तल्लो स्याला देखि लमाउता आँप हुदै नुहारे खा.पा. निर्माण	८	
१०१	घंगारी देखि खाँग्र खा.पा. निर्माण	८	
१०२	मूलवाटो देखि वुरुगे सम्म खा.पा. मर्मत	८	
१०३	घंगारु मुहान संरक्षण	८	
१०४	लिस्नेगौरी देखि औल सम्म खा.पा. निर्माण	८	
१०५	आटाखोला देखि गरुले खा.पा. निर्माण	८	

१०६	मदाने सिमल खा.पा. मर्मत	९	
१०७	सिम्लेना खा.पा. मर्मत	९	
१०८	डाँडाटोल कात्रा खा.पा. मर्मत	९	
१०९	भोटे बह खा.पा. मर्मत	९	
११०	रातापहरा बाँसकोट घोरनेटा खा.पा. निर्माण	९	
१११	मातुली देखि डाँडापौरी काँडावान्नि खानेपानी मर्मत	९	
११२	चिसिमुल देखि खालीपाखा मदाने सिमल लामाकाटिया सम्म लिफ्ट खा.पा. निर्माण	९	
११३	कधेरा खा.पा. मुहान संरक्षण	९	
११४	ज्यामितरा खा.पा. मर्मत	९	
११५	नाखेदरा खालीपाखा खा.पा. निर्माण	९	
११६	गउतेईरह खा.पा. संरक्षण	९	
११७	थानवाडा देखि नुवागाउँ खा.पा. निर्माण	१०	
११८	भकभके देखि माथि वाहुनगाउँ तल्लो वाहुनगाउँ आटीचौर हुदै शिवशंकर मा.वि.सम्म खा.पा निर्माण	११	
११९	ढाँराखेतवाट मटेला लाग्नेतरा खा.पा. निर्माण	११	
१२०	बटुकपाखा खा.पा. टंकी निर्माण	११	
१२१	वासैरह खा.पा. टंकी निर्माण	११	
१२२	सिमा खा.पा. टंकी निर्माण	११	
१२३	खोदा खा.पा. टंकी निर्माण	११	
१२४	मछाईना खा.पा. टंकी निर्माण	११	
१२५	छहरीखोला गाम्बुरा खा.पा. मर्मत	११	
१२६	ज्यामिरखोला देखि विष्णेचौर खा.पा. निर्माण	१२	
१२७	भारतीगाउँ बाघखोरा खा.पा. टंकी निर्माण	१२	
१२८	साँदेखोला देखि चापाटा धाईरा हुदै विष्णे चौर खा.पा. मर्मत	१२	
१२९	जरेला देखि सालिबिसाउ हुदै नाउला खोप स्याला खा.पा. निर्माण	१२	
१३०	विउर् वर्षिना खा.पा. निर्माण	१२	
१३१	मल्लगाउँ खा.पा. टंकी मर्मत तथा घेरावार	१२	
१३२	छहरीखाराखोला देखिवेलगार सम्म खा.पा. निर्माण	१२	
१३३	नावा देखि नाउला सम्म खा.पा. निर्माण	१२	
१३४	ठिन्के मुहान टंकी निर्माण	१२	
१३५	वेदखोला देखि ने.रा. प्रा.वि. सम्म खा.पा. निर्माण	१२	
१३६	खोल्याथान हुदै थापाचौर वारिला सम्म खा.पा. निर्माण	१२	

१३७	स्यानलेरे देखि रातापोखरा खा.पा. निर्माण	१२	
१३८	खन्ने खर्क खानेपानीटंकी मर्मत	१२	
१३९	वाराखोला मुहानलाई टंकी निर्माण	१२	
१४०	ज्यामिरे खोला मुहान टंकी निर्माण	१२	
१४१	भुम्के खोला मुहान टंकी निर्माण	१२	
१४२	बन्जारे खानेपानी टंकी निर्माण	१२	
<b>संस्कृती प्रवर्धन</b>			
१	बौद्ध चमेरा गुफा व्यवस्थापन	१	
२	शिवालय मन्दिर व्यवस्थापन	१	
३	शिव गुफा घेरावार	२	
४	सिंगारु प्सेरु नच संरक्षणका लागि आवश्यक सामग्री खरिद वितरण	२	
५	राधा माधव धाम संरक्षण	३	
६	शिव मन्दिर निर्माण	३	
७	भगवति टोल कृष्ण मन्दिर निर्माण		
८	विपी बाटिकामा नयाँ शिव मन्दिर निर्माण		
९	बोहरा कालिका मन्दिर घेरावार		
१०	विपी बाटिकामा उद्यान सुधार विस्तार		
११	राम जानकी मन्दिर मर्मत	४	
१२	राधा कृष्ण मन्दिर मर्मत	४	
१३	जाजरकोट दरवार संरक्षण	४	
१४	शिव मन्दिर निर्माण	५	
१५	ब्रमा मन्दिर निर्माण	५	
१६	आर्यघाट र प्रतिक्षलय निर्माण स्याउली बजार र भेर्ने	६	
१७	राम्री समालपाखा सपाखा कुल देउता मन्दिर निर्माण	६	
१८	मालिका मन्दिर व्यवस्थापन मछ्छाइन	६	
१९	कृष्ण मन्दिर निर्माण तथा मौला पुजा व्यवस्थापन	७	
२०	ब्रमा मन्दिर निर्माण	७	
२१	मष्टा मन्दिर निर्माण बुरुंगे	८	
२२	मष्टा मन्दिर निर्माण गिमा	८	
२३	मष्टा मन्दिर पौरी	९	
२४	भगवती मन्दिर निर्माण पौरी र लामाकाटियाँ	९	
२५	आर्यघाट र प्रतिक्षलय निर्माण फेरा	१०	

२६	कृष्ण मन्दिर नुवागाउ	१०	
२७	शिव मन्दिर निर्माण फेरा	११	
२८	वायुघट्ट संरक्षण जगतीपुर	११	
२९	कालिका मन्दिर कार्कीगाउ	११	
३०	बुदेहुंगा मन्दिर निर्माण	१२	
३१	भगवती मन्दिर निर्माण चापाटा	१२	
३२	राधा कृष्ण भुमेश्वर मन्दिर व्यवस्थापन कुदु	१३	
३३	शिव मन्दिर निर्माण	१३	
३४	तलीवाहुन गाउँ मष्ट मन्दिर निर्माण	११	
३५	धुलेउर मन्दिर मर्मत	११	
३६	कैलागिरी मन्दिर निर्माण	११	
३७	शिव मन्दिर मर्मत मटेला	११	
३८	महतारागाउँ कालिका मन्दिर निर्माण	११	
३९	वटुपाखा कुलदेवता मन्दिर निर्माण	११	
४०	चर्तुमाला वजीको मन्दिर निर्माण	११	
४१	मष्टाथान मन्दिर निर्माण	११	
४२	माथि वाहुनगाउँ कूलदेवता मन्दिर निर्माण	११	
४३	तिमिलेचौर सिद्धवावा मन्दिर निर्माण	११	
४४	भैराम कलंकी तली वाहुनगाउँ मन्दिर निर्माण	११	
<b>खेलकुद तथा मनोरञ्जन</b>			
१	प्रत्येक वडामा उपयुक्त स्थान खोजि गरी वडा स्तरीय खेल मैदान निर्माण गर्ने	सबै वडामा	
२	वडा स्तरमा आवश्यक खेलकुद सामग्री खरिद गरी वितरण गर्ने	सबै वडामा	
३	नगरपालिकाको उपयुक्त स्थानमा १ न्गर स्तरिय खेल मैदान तथा कवर्डहल निर्माण गर्ने	सबै वडामा	
४	नगरपालिकाका प्रत्येक मावि र निमावि विद्यालयमा खेलकुद सामग्री वितरण गर्ने	सबै वडामा	
यस नगरपालिकाका विभिन्न ठाउँमा रहेका तपसिल बमोजिमका सांस्कृतिक परम्पराहरुलाई संरक्षण तथा व्यवस्थापन गर्ने निर्णय गरियो ।			
१	लाखे नाँच	खलंगा	
२	मयुर नाँच	भुर बान्नी	
३	सोरटी नाँच	पर्सेनी	
४	ख्याली तथा खाँडो नाँच	पुन्मा	
५	रमाइलो मेला	खलंगा	
६	कोजाग्रत पुर्णिमा मेला	भुर पोखरा	
<b>लैंगिक समानता तथा समाजिक समावेशिकरण</b>			

१	महिला सिप तथा नेतृत्व विकास तालिम सन्चालन	सवै वडामा	
२	महिला प्रजनन् अधिकार सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	सवै वडामा	
३	घरेलु तथा लैंगिक हिंसा न्यूनिकरण सम्बन्धि कार्यक्रम सन्चालन	सवै वडामा	
४	दलित तथा जनजाती महिलाका लागि सिलाइ कटाइ तालिम सन्चालन	सवै वडामा	
५	जातिय छुवाछुत न्यूनिकरणका लागि अभियान सन्चालन	सवै वडामा	
६	सवै विद्यालयका बाल विकास केन्द्रहरुमा आवश्यक फर्निचर तथा शैक्षिक सामग्री वितरण	सवै वडामा	
७	बाल विवाह न्यूनिकरण सम्बन्धि जनचेतनामुलक कार्यक्रम सन्चालन	सवै वडामा	
८	टुहुरा तथा असहाय बालबालिकाहरुको तथ्यांक संकलन तथा राहत वितरण	सवै वडामा	
९	बाल क्लव तथा संजालको क्षमता अभिवृद्धि तथा प्रतियोगितात्मक कार्यक्रम सन्चालन	सवै वडामा	
१०	जेष्ठ नागरीकका लागि निशुल्क स्वास्थ्य जाँच तथा औषधी वितरण	सवै वडामा	
११	लोकसेवा कक्षा सन्चालन (महिला १०, दलित १०, जनजाति १० अपांग ५ र अन्य २० जना लाई )	सवै वडामा	
१२	अपांगता भएका व्यक्तिहरुलाई न्यानो कपडा वितरण (क, ख र ग वर्गका)	सवै वडामा	
१३	आरण सुधार कार्यक्रम सन्चालन	सवै वडामा	
१४	जेहन्दार विद्यार्थिका लागि एस इ इ सरहको प्राविधिक शिक्षामा छात्रवृती दिने ।	सवै वडामा	
१५	जनप्रतिनिधिका लागि नेतृत्व विकास तथा कम्प्युटर तालिम सन्चालन		
१६	आन्तरीक आम्दानी अभिवृद्धि तथा गुणस्तरिय सेवा प्रवाहका लागि कर्मचारीलाई तालिमको व्यवस्था		
१७	स्थानीय सरकार (तह) को अधिकार र दायित्व एवम् नगर क्षेत्रको दिगो विकासका लागि अध्ययन, अवलोकन भ्रमण		
१८	दलित ,अपांग,महिला, तथा अन्य समेतलाई समावेश गरि कम्तिमा ५० जनालाई कम्प्युटर तालीम	सवै वडामा	
१९	शहकारी व्यवस्थापन सम्बन्धि सहकारी शिक्षा तालिम	सवै वडामा	
२०	गुन्डी तथा मुढा वुनाई तालीम	सवै वडामा	
२१	ललीलिगुरास सहकारी संस्थामा कम्प्युटर खरिद वितरण	८	
२२	किशोर किशोरीलाई प्रजनन् स्वास्थ्य तालीम	८	
<b>आर्थिक विकास समिति</b>			
क्र स	आयोजना तथा कार्यक्रमहरु	वडा नं	
<b>कृषि</b>			
<b>फलफुल तर्फ</b>			
१	आँप,कागती, अंगुर, अमिलो, कफि, एलाइची, मेवा, केरा मन्तोला	वडा नं १ देखि १३	
२	जापानीज कटुज, स्याउ, दाँते ओखर, आलुवखडा	वडा नं ६ भेरे	
		वडा नं ५ छिप्रेना	
		वडा नं १० नुवागाउ	

		वडा नं २ को राडसी, पोखरा, तिमिले डिङ्गा,	
		वडा नं १ को वडालेख, घोयलनेटा, डौरीकाँडा, गैरीखर्क	
<b>मौसमी तथा बेमौसमी तरकारी उत्पादन तर्फ</b>			
१	काउली, वन्दा, टमटर, सिमी,		
२	करेला, फर्सि,	वडा नं २ को रिसाड, बाहुनथान	
३	चिचिन्डा		
४	किवि खेती, भुई स्याउ खेती पकेट क्षेत्र	राडसी, तिमिले, डिङ्गा	
<b>तरकारी पकेट क्षेत्र विशेष कार्यक्रम</b>			
	<b>मौसमी तथा बेमौसमी तरकारी उत्पादन</b>	६ भेरे,	
		१, कालेगाउ	
१	हाई ब्रिड प्लास्टिक टनेल निर्माण	पिपे, ज्यामिरे, रावतगाँउ रिसाड, स्याला, पिपलडाँडा, इवर, भेरे, मटेला, कासुतरा, धारापानी भारती गाउँ वेलगाड, ,	
२	तरकारी संकलन केन्द्र निर्माण	३,४,५,११,१२	
३	भटमास पकेट क्षेत्र विकास	१ देखि १३	
<b>मसलाबाली</b>			
१	अदुवा, बेसार, धनिया, प्याज,	१ देखि १३	
२	लसुन उत्पादन पकेट क्षेत्र		
३	टिमुर उत्पादन	६ भेरे, ५ छिप्रेना, राडसी, पोखरा, तिमिले, डिङ्गा वडालेख, घोयलनेटा, डौरीकाँडा, गैरीखर्क	
<b>मकै उत्पादन</b>			
१	मकै पकेट क्षेत्र विकास	तिलिङ्गे, पोखरा, तिमिले, डिङ्गा, रिसाड, जगतिपुर	
२	मकै उधाने मेसिन सहयोग	वडा नं १ देखि १३	
३	तरकारी तथा मकै विउ विजन भण्डार निर्माण	वडा नं १, ३, ८ र ११	
४	सित भण्डार निर्माण	वडा नं ३ स्याँला र १० नुवागाँउ	
<b>गहूँ पकेट क्षेत्र विकास</b>			
१	बेलगाड, जगतिपुर, गिमा, बुरुङ्गे	वडा नं ८, ११ र १२	
<b>धान पकेट क्षेत्र विकास</b>			
१	होलुजिउला	वडा नं १, २, ३, ८, ९ र १०	
<b>मौरीपालन बिषेश पकेट क्षेत्र विकास</b>			

१	तालिम, सामाग्री सहयोग, मौरीघार सहयोग	१ पिपे,मैदे	
२	जैतुन नर्सरी र खेती	१,२,६,७	
३	चिउरी प्रशोधन केन्द्र	१	
४	नश्ल सुधार का लागि उन्नत जातका,बोका ५२ वटा		
५	रांगा सहयोग १० वटा	१,२,४,५,६,७,८,११,१२,१३	
६	दुग्ध संकलन केन्द्र	१,२ र ४ बोहरा १३ कुदु	
७	मासु पसल सुधार	३ र ४	
८	बाखापालन पकेट क्षेत्र तिमिले, डिङ्गा, पुरानो रिसाड	१,२,७,८,११,१२,१३ तिमिले, डिङ्गा, पुरानो रिसाड	
९	जर्सी गाई	१,२ र १३	
१०	कुखुरा फर्म	१ देखि १३	
११	कृतिम गर्भाधान AI	१ देखि १३	
१२	बर्डिजो क्यास्टेटर	१ देखि १३	
१३	पशु बिमा	१ देखि १३	
१४	माछा पालन	१,३,११,१२	
<b>पर्यटन विकास</b>			
१	भ्युटावर निर्माण बडालेख	१	
२	बौद्धचमेरे गुफा	१	
३	शिवालय मन्दिर	१	
४	रिम्ना शहीद पार्क	१	
५	रिम्ना पिकनिक	१	
६	कोलचौर माई मन्दिर	१	
७	डिङ्गा भरना व्यवस्थापन गर्ने ।	२	
८	साडटा गुफा, तिलेङ्गे छाँया क्षेत्र शिव मन्दिर, त्रिवेणी साडट शिव मन्दिर, कालिका शिव मन्दिर डिङ्गा, सिद्ध पाईला तिमिले	२	
९	बाँभुथला पार्क निर्माण र भ्युटावर निर्माण	२	
१०	दरबार मर्मत सम्भार र बगैचा निर्माण	३	
११	खडक देवता, लाखेनाच प्रवर्द्धन	३	
१२	जाजरकोट राज्यको ईतिहास लेखन	३	
१३	राधामाधव धाम निर्माण	३	
१४	वडानं ५ काफलचौर पार्क ,र पिकनिक स्थल र पर्यटकिय स्थल निर्माण		
१५	बडाकालिका र बडामालिका पर्यटकिय स्थल निर्माण र भ्युटावर निर्माण	६	
१६	कृष्ण मन्दिर क्षेत्र पर्यटकिय स्थल निर्माण		
१७	प्रतिकालय निर्माण स्याउली बजार	७	

१८	शिवजी मन्दिर,मनकाल मन्दिर निर्माण	७	
१९	कोटा टाकुरा पर्यटकिय स्थल निर्माण	९	
२०	११ मन्दिर मर्मत सम्भार	११	
२१	बायुघट्ट पर्यटकिय स्थल निर्माण	११	
२२	मछ्छाईना पिपल चौतारी मर्मत	११	
२३	ब्रमापाखा चौतारी	१	
२४	बुदे ढुगे लगाएत ८ वटा मन्दिर मर्मत सम्भार	१२	
२५	गरीचौतारा भ्युटावर निर्माण	१२	
२६	राधाकृष्ण भुमेश्वर गुफा व्यवस्थापन	१३	
<b>संस्कृति</b>			
१	क्रियापुर्ति बस्ने ट्रस्ट निर्माण	वडा नं २ र ३	
<b>उद्योग</b>			
१	हयाचरी उद्योग संचालन	वडा नं ३, ४ र १३	
२	टमाटर सस उद्योग	वडा नं ६	
३	मादल उद्योग	वडा नं १	
४	व्यवसाय प्रवर्द्धन तालिम	सबै वडामा	
५	नेपाल घरेलु तथा साना उद्योग महासंघ भेरी न.पाको क्षमता विकास सहयोग	न.पा स्तरिय	
<b>आयआर्जन तर्फ</b>			
१	वल्डिङ, तारजाली बुनाई, वायरीङ, अटोमोवाईल कारपेन्ट्रि, सिलाई कटाई, व्युटिसियन, सैलुन,	नगरपालिका स्तरिय	
२	मोवाईल, सोलार मर्मत,		
३	मुढाबुनाई ,फर्निचर र बहुमुल्य पत्थर प्रशोधन र हस्तकला तालिम		
४	वल्डिङ, तारजाली बुनाई, वायरीङ, अटोमोवाईल कारपेन्ट्रि, सिलाई कटाई, व्युटिसियन, सैलुन, मोवाईल,सोलार मर्मत, मुढाबुनाई ,फर्निचर र बहुमुल्य पत्थर प्रशोधन र हस्तकला उद्योग संचालन का लागि अनुदान सहयोग		
<b>सहकारी</b>			
१	सहकारी प्रवर्द्धन का लागि सहकारी शिक्षा तालिम संचालन	१ देखि १३	
२	वडाका सम्पूर्ण सहकारी क्षमता विकास बृद्धि गर्ने ।	१ देखि १३	
३	मल विउ र खुद्रा पसल ,सूपथ मूल्यका सहकारी पसल संचालन अनुदान	१ देखि १३	
४	लेखा व्यवस्थापन तालिम	१ देखि १३	
५	व्यावसायिक योजना		
६	एग्रीभेट संचालन सहयोग	१ देखि १३	
७	कृषि सहकारी भवन निर्माण	१	



८	कृषि सहकारी भवन निर्माण	२	
९	कृषि सहकारी भवन निर्माण	११	
१०	कृषि सहकारी भवन निर्माण	१२	
११	महिला सहकारी भवन निर्माण	११	
<b>बित्तिय</b>			
१	विपन्न वर्गको आयआर्जनका लागि सहूलियत ऋण दिई व्यवसाय संचालन गर्न लघुवित्त कार्यक्रम बचत तथा ऋण कार्यक्रम संचालनका लागि सहकारी मार्फत घुम्तिकोष स्थापना र संचालन सहयोग	१ देखि १३	
२	दलित एवं एकल महिलालाई बाखा पालन कार्यक्रम	न.पा	
३	महिला आय आर्जनको लागि बाखा पालन कार्यक्रम	न.पा	
४	कृषि तथा पशुजन्य उत्पादन व्यवस्थापन तालिम	न.पा	
५	सहकारी शिक्षा तथा लघु उद्यम तालिम	न.पा	
६	बोहरामा तरकारी तथा दुग्ध संकलन केन्द्र स्थापना		
७	मुलपानी अलैची खेती		
८	फेब्रिक पन्टीड तालिम	न.पा	
९	ग्रिल उद्योग तथा अटोमोबाइल तालिम	न.पा	
१०	पलम्बीड र टायल फिनिसिड तालिम	न.पा	
<b>वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन समिति</b>			
<b>क्र.स</b>	<b>योजनाको नाम</b>	<b>बडा नं.</b>	<b>कै</b>
१	सिस्ने वुद्वुदे मुहान संरक्षण	४	
२	भेरी नदि,होलुखोला तथा पिपेखोला तटवन्धन	१	
३	मध्यपहाडी पुलदेखी खारेखोला सम्म तटवन्धन	८	
४	बडाको अति विपद् जोखिममा रहेका वस्तीहरुमा कार्यक्रम संचालन	३	
५	राम्रीखोला पौरेना वाढीपहिरो नियन्त्रण	६	
६	आटाखोला इवरगाड वाढी पहिरो नियन्त्रण	५	
७	गेरेली वेलगार चारपाटा तटवन्धन	१२	
८	साडटा दहखौलामा ग्याविन तारजाली तटवन्धन	२	
९	फेरादेखी घट्टेखोलासम्म नदि नियन्त्रण	११	
१०	कालाभुर डाडाभुरी वृक्षरोपण तथा तारजाली व्यवस्थापन	९	
११	खारेखोला तटवन्धन (स्यावली बजार देखी घट्टेखोलासम्म)	७	
१२	धुलपैरा तटवन्धन	१०	
१३	प्रत्येक चौकमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण	१३	
१४	मुख्य तथा सहायक सडकहरुको दाया बाँया वृक्षारोपण	१३	
१५	फेरा विराले आली तटवन्धन	१०	

१६	वृङ्गेखोला तटवन्धन	७	
१७	चिसीमुल,ज्यामितरा,छरेखेत साघुरा तटवन्धन निर्माण	९	
१८	मटेला इवरगाड वदि तटवन्धन	११	
१९	सडकको दाँया बाँया बोटविरुवा लगाउने	२	
२०	वारेला र वागखोरमा सार्वजनिक शौचालय	१२	
२१	बजार क्षेत्रमा फोहोरमैला व्यवस्थापन	५	
२२	कुइनघोटे गौरा पहिरोनियन्त्रण	६	
२३	डम्पिङ साइट निर्माण	३	
२४	सिम्लैरहदेखी हरलासम्म बाढीपहिरो नियन्त्रणको लागी तारजाली माग	८	
२५	पूर्ण सरसफाइ अभियानलाई अभियानको रूपमा अगाडी बढाउने	१	
२६	नयाँ निर्माण भएका सडक छेउछाउमा अमलिसो र वृक्षारोपण	४	
२७	घट्टेखोला तटवन्धन (ल्याटादेखी अलैचीवारी सम्म)	७	
२८	भुप्रा बर्मइखुम्ब,मदानीसिमल,ओराल ज्यामिरा नदि नियन्त्रण	९	
२९	शिवशंकर मा.वि. तारजाली निर्माण	११	
३०	टिमुर तथा नसूरी व्यवस्थापन	२	
३१	काँचतारा र वेलघारी खोलामा नदि नियन्त्रण	१२	
३२	वृङ्गे खोलामा नदि नियन्त्रण	५	
३३	जलवायु परिवर्तन नदि नियन्त्रण गर्न खाली ठाँउमा वृक्षारोपण	६	
३४	वृद्वुदे क्षेत्र वृहत घरवार	३	
३५	स्याँला देखी बस्याँलासम्म पहिरो नियन्त्रण	८	
३६	एक घर एक बगैचा, एक घर दश रुख निति बनाई लागु गर्ने	१	
३७	बस पार्क फोहोरमैला व्यवस्थापन	४	
३८	नर्सरी उत्पादन	१३	
३९	सेराखोला तटवन्धन	९	
४०	सरसफाइलाइ गुरुयोजना बनाइ लागु गर्ने	२	
४१	नाङ्गा डाँडाहरुमा वृक्षारोपण	१२	
४२	घाग्रखोला तटवन्धन	५	
४३	वडाअवल पहिरो नियन्त्रण	६	
४४	कवुलियती वन र निजि वन नियन्त्रण	१	
४५	रानीवनको पहिरो नियन्त्रणको लागी तारजाली	८	
४६	लापालाइ परिमार्जन सहित कार्यान्वयन गर्ने	१	
४७	आकस्मिक पहिरो नियन्त्रणको लागी तारजाली	४	

४८	प्रत्येक टोलमा सरसफाई सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	१२	
४९	इवर गाड तटवन्धन	५	
५०	ओखलपानी मुहान संरक्षण	६	
५१	पुर्ण सरसफाई	३	
५२	मध्यपहाडी माथिल्लो वारुली जाने बाटो सम्म तारजाली नियन्त्रण	८	
५३	डम्पिङ साइट निर्माण	१	
५४	सामुदायिक वनमा अग्नी नियन्त्रण सामग्री सहयोग	४	
५५	टेम्नेपाखी पहिरो नियन्त्रण	१०	
५६	अल्लो प्रशोधनका लागी अल्लो वृक्षारोपण	५	
५७	कल्लावारी पहिरो नियन्त्रण	६	
५८	दैवि प्रकोप उद्दार तथा प्राथमिक उपचार सहयोग	३	
५९	काउलाखर्क पहिरो नियन्त्रण	८	
६०	विपद् व्यवस्थापनको लागी जनचेतनामुलक कार्यक्रम	१	
६१	पुरानो वन कार्यालय आसपासमा वृक्षारोपण	४	
६२	घंगारुतारा भुसंरक्षण (गंगटिया)	६	
६३	वडाको सवै नाडगा डाडाहरुमा वृक्षारोपण गर्ने	१	
६४	फोहोरमैला व्यवस्थापनको लागी जनचेतनामुलक कार्यक्रम	१	
६५	वल व.को घरमूनीको र रेडक्रसवीचको पहिरो नियन्त्रण	४	
६६	सिमखोली तटवन्धन	१२	
६७	वडा नं १ देखि १३ सम्म भएका भुक्षय नियन्त्रण गर्न सभे गर्ने	१ देखि १३	
<b>संस्थागत विकास तथा सवा प्रवाह र सुशासन</b>			
क्र.स	<b>सामान्य सेवा</b>	<b>कार्यक्रम संचालन स्थान</b>	
१	जनप्रतिनिधीहरुलाई लक्षित गरि अंग्रेजी शिक्षा, वाककला, कम्प्युटर तालिम ,नेतृत्व विकास तालिम संचालन	१३ वडाहरु	
२	कार्यालयबाट प्रवाह गरिने सेवा सुविधा छिटो छरितो प्रदान गर्न आवश्यक पर्ने, कम्प्युटर ,प्रिन्टर, विद्युत व्यवस्थापन	१३ वडाहरु	
३	वडा कार्यालयलाई व्यवस्थित	१३ वडा कार्यालयहरु	
४	आवश्यक कर्मचारी व्यवस्थापन कम्तिमा ६०जना विभिन्न सेवा समुह	न.पा. कार्यालय र वडा कार्यालयहरुका लागि	
५	वडा कार्यालयका भवनहरु निर्माण	१३ वडाहरु	
६	नगरपालिका र वडा कार्यालयमा रहेका कर्मचारीहरुलाई क्षमता विकास तालिम तथा अध्ययन भ्रमण	नगरपालिका र व डा कार्यालय	
७	आकस्मिक सेवाका लागि न.पा.कार्यालयलाई कम्तिमा ५ वटा मोटर साईकल खरिद	न.पा.	
८	<b>सुरक्षा व्यवस्थापन</b>		
९	नगर प्रहरी व्यवस्थापन का लागि पहल गर्ने	न.पा. कार्यालय	

१०	अस्थायी प्रहरी पोष्ट स्थापना	वडा नं ७ स्याउली र वडा नं २ बाहुनथाना	
११	नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेको इ.प्र.का., प्र.चौकी र अ.प्र.पोष्टहरुलाई सोलार तथा कार्यालय व्यवस्थापनमा सहयोग	नगरपालिका क्षेत्र	
१२	<b>सूचना प्रविधि</b>		
१३	स्थानीय संचार माध्यम र संचारकर्मीहरुलाई क्षमता विकासमा सहयोग गर्ने	१३ वटै वडाहरु	
१४	नगरपालिकाको र १३ वटै वडाको प्रोफाइल निर्माण	नगरपालिका	
१५	सडक गुरु योजना निर्माण	नगरपालिका	
१६	नगरपालिकाको गुरु योजना	न.पा. कार्यालय	
१७	ल्यान लाईन टे सेवा र मोबाईल फोन सेवा र वाइफाइजोन सहित वनाउन	१३ वडा	
१८	वेभसाई निर्माण	न.पा. कार्यालय	
१९	वेभसाई संचालनका तालीम	नगरपालिकाका कर्मचारीहरुलाई	
२०	नगरपालिका गतिविधि सार्वजनिकरण गर्नका लागि ब्रोसर ,पत्रिका , स्थानीय एफ.एम. वाट	न.पा. कार्यालय	
२१	पत्रकार महासंघको भवन तला थप	वडा नं ३	
२२	<b>पञ्जीकरण व्यवस्थापन</b>		
२३	वडा गत सामाजिक सुरक्षा प्राप्त गर्ने लक्षित वर्गको अभिलेखहरु व्यवस्थित गर्ने	वडा कार्यालयहरु	
२४	वडा गत व्यक्तिगत घटना दर्ताकाका अभिलेखकरणलाई व्यवस्थित गर्ने	वडा कार्यालय	
२५	वडागत व्यक्तिगत घटना दर्ताको एम.आई.एस दर्ता प्रकृया शुरु गर्ने ।	वडा कार्यालयहरुका	
२६	व्यक्तिघग घटना दर्ताका सूचना फाराम र प्रमाण पत्रहरु तयार गर्ने	सवै वडा कार्यालयहरुका लागि	
२७	<b>स्थानीय तथ्यांक संकलन र अभिलेख व्यवस्थापन</b>		
२८	नगरपालिका क्षेत्रका रहेका विभिन्न पर्यटकिय स्थल, मठ मन्दिर , अन्य सरोकारका विषयमा तथ्यांक संकलन गरि अभिलेख व्यवस्थापन गर्ने ।	न.पा. क्षेत्रहरु	
२९	<b>सुशासन प्रवर्दन</b>		
३०	विभिन्न ऐन कानुन, विनियमहरु तयार गर्ने	न.पा. कार्यालय	
३१	सामाजिक परीक्षण सम्बन्धी विनियमहरु बनाई अनिवार्य लागु गर्ने	न.पा. कार्यालय	
३२	नगरपालिका कार्यालय र वडा कार्यालयवाट सेवा प्रवाहको सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	न.पा. र वडा कार्यालय	
३३	नगरपालिकाको वार्षिक क्यालेण्डर निर्माण गर्ने		
३४	नगरपालिकाको क्षेत्रमा अतिक्रमण गरि बसेका व्यक्तिहरुलाई ठोस कानुन बनाई अतिक्रमणलाई हटाउने	अतिक्रमित क्षेत्रहरु	
३५	नगरपालिका क्षेत्रभित्र अव्यवस्थित खानेपानीका पाईप, सौचालयका पाईप, छत तथा बाथरुमका पाईप व्यवस्थापन गर्न कानुन निर्माण गरी कार्यान्वयन गर्ने	१ देखि १३ सम्म	
३६	आश्रय नपाई बसेका जेष्ठ नागरिकहरुलाई आश्रय प्रदान गर्नका लागि कम्तिमा २ स्थानमा वृद्धाश्रम निर्माण गर्ने	१३ र ३ मा	

३७	फोहर व्यवस्थापनका लागि कानुन निर्माण गरि फोहर व्यवस्थापन गर्ने	१ देखि १३	
३८	महिला शिप विकास तथा नेतृत्व विकास तालीमहरु संचालन	१ देखि १३	
३९	लैंगिक हिंसा विरुद्धको अभियानहरु संचालन गर्ने	१ देखि १३	
४०	फरक क्षमता भएका व्यक्तिहरुलाई आय आर्जन र सिप मुलक तालीमहरु संचालन	१ देखि १३ सम्म	
४१	लोकसेवा तयारी कक्षा महिला/पुरुष २०० जनालाई	१ देखि १३ भित्रका	
४२	वालविवाह न्युनिकरणका लागि विभिन्न कार्यक्रम संचालन	१ देखि १३ भित्रका	
४३	<b>अनुसन्धान तथा विकास</b>		
४४	नगरपालिका क्षेत्रका विभिन्न क्षेत्रभित्र रहेको खानी,जडीबुडी , ढुंगा, बालुवा तथा अन्य सम्भाव्यताहरुको खोज तथा अनुसन्धान गरि त्यस्ता क्षेत्रको विकास गरि नगरपालिकाको आन्तरिक आय वृद्धि गर्ने	नगरपालिका क्षेत्र भित्र	
४५	<b>अन्यत्र बर्गिकृत नभएको श्रोत</b>	नगरपालिका क्षेत्र	
४६	आन्तरिक श्रोत सुदृढीकरण		
४७	आन्तरिक श्रोत सुदृढीकरणका लागि विभिन्न स्थानहरुमा अध्ययन भ्रमण, तालीम अवलोकन भ्रमण	नगरपालिका र वडा कार्यालय बाहिरी जिल्ला	
४८	एन.जि.ओ. डेक्स गै.स.स. समन्वय समिति गठन र संचालन	नगरपालिका कार्यालयमा	
४९	सामाजिक परिचालन समिति बैठक व्यवस्थापन	न.पा. कार्यालय	
<b>विधेयक समिति</b>			
<b>क्र.सं.</b>	<b>विवरण</b>	<b>कार्यक्रम संचालन गर्ने स्थान</b>	
१	जननिर्वाचित पदाधिकारीहरुको पारिश्रमिक तथा सेवा सुविधा सम्बन्धि ऐन नियमावलि बनाउने ।	नगरपालिका कार्यालय	
२	यस भेरी नगरपालिकामा कार्यरत अस्थायि तथा करार सेवामा कार्यरत कर्मचारीहरुको व्यवस्थापन सम्बन्धमा विशेष प्रक्रियाद्वारा स्थायी गर्ने र नेपाल सरकारले तोके बमोजिम सेवा सुविधा सम्बन्धि ऐन नियमावली निर्माण गरि कार्यन्वयन गर्ने ।	नगरपालिका कार्यालय	
३	यस भेरीनगरपालिका क्षेत्रभित्रका सबै वडाहरु र वस्तिहरुलाई समेटेर सुन्दर सफा र हरियाली नगर बनाउनका लागि आर्थिक ऐन बनाउने ।	नगरपालिका कार्यालय	
४	यस भेरीनगरपालिकाको संचित कोषबाट नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यको निमित्त ऐन नियमावलि बनाउने	नगरपालिका कार्यालय	
५	यस भेरी नगरपालिकाको नगर सभा र वडा सभा संचालन कार्यविधि सम्बन्धमा ऐन नियम बनाउने	नगरपालिका कार्यालय	
६	यस भेरी नगरपालिकाको नगर कार्यपालिका वडा कार्यपालिका संचालन सम्बन्धि ऐन नियमावलि बनाउने	नगरपालिका कार्यालय	
७	यस भेरी नगरपालिकाको वडाको पदाधिकारिहरुको काम, कर्तव्य, र अधिकारर सम्बन्धि ऐन विनियमावलि बनाउने	नगरपालिका कार्यालय	
८	यस भेरी नगर पालिका कार्यपालिका वडा कार्यपालिकाको बैठक संचालन सम्बन्धि कार्यविधि बनाउने	नगरपालिका कार्यालय	
९	यस भेरी नगरपालिका क्षेत्र भित्रका उपभोक्ता हकहित, संरक्षण, गुण नियन्त्रण तथा कालो बजारी नियन्त्रण सम्बन्धि ऐन नियमावलि बनाउने	नगरपालिका कार्यालय	
१०	यस भेरी नगरपालिका क्षेत्र भित्रका सार्वजनिक सम्पत्ति तथा पर्ति ऐलानी जग्गा सुरक्षण सम्बन्धि ऐन बनाउने	नगरपालिका कार्यालय	
११	यस भेरी नगरपालिका क्षेत्र भित्रको फोहोरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धि ऐन यिमावलि बनाउने	नगरपालिका कार्यालय	
१२	यस भेरी नगरपालिका भित्रका सामाजिक सुरक्षा/नगर/ वडा प्रहरी सम्बन्धि ऐन नियमावलि बनाउने	नगरपालिका कार्यालय	
१३	यस भेरी नगरपालिकाको आर्थिक प्रशासन सम्बन्धि ऐन नियमावलि बनाउने	नगरपालिका कार्यालय	
१४	यस भेरी नगरपालिका वडा कार्यालयमा व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा अभिलेख व्यवस्थापन सम्बन्धि ऐन नियमावलि बनाउने	नगरपालिका कार्यालय	

**सभा अध्यक्षज्यू, प्रमुख अतिथिज्यू, विशेष अतिथिज्यू, अतिथिज्यूहरु एवं उपस्थित महानुभावहरु,**

भेरी नगरपालिकाले आगामी आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ मा नगरक्षेत्रबाट प्राप्त गर्ने राजश्व उठाउनका लागि शुल्क, दस्तुर र करका दरहरु समेत समावेश भएको **भेरी नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७४** र आगामी आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ मा सेवा र कार्यहरुको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको **भेरी नगरपालिकाको विनियोजना ऐन, २०७४** यस सम्मानित सभामा प्रास्ताव गरेको छु । यी दुवै ऐनहरुमा यस सभाका सम्मानित सदस्यहरुद्वारा दफावार छलफल गरी आवश्यक निर्णय दिनु हुन अनुरोध गर्दछु ।

अन्तमा नगर सभा उपस्थित सम्पूर्ण नगर सभाका सदस्यहरुबाट छलफल गरी सम्मानित सभामा प्रस्ताव गरिएको बजेट तथा कार्यक्रम स्वीकृत गर्ने विश्वास व्यक्त गर्दछु ।

**धन्यवाद**

**मिति २०७४/०३/३० गते**

**भावना भण्डारी**  
**नगर उपप्रमुख**  
**भेरी नगरपालिका जाजरकोट**